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Büyü kMillet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Devlet memurları aylıklarının tevhid ve teadülüne dair olan 3656 sayılı kanunun muvakkat 12 nci 
maddesine tevfikan hazırlanan ve icra Vekilleri Heyetince 31 - X - 1939 tarihinde Yüksek MecHse arzı 
kararlaştırılan inhisarlar umum müdürlüğünün teşkilât kadrolarına aid kanun lâyihası esbabı muci-
besile birlikte sunulmuştur. 

Başevkil 
Dr. R. Saydam 

inhisarlar umum müdürlüğü teşkilât ve vazifeleri hakkındaki kanun lâyihasının mucib sebebleri 

Devlet memurları aylıklarının tevhid ve teadülü hakkındaki 3656 sayılı kanun hükümleri 
mülhak bütçeli idarelere de şamil olduğu cihetle hu idarelerin mezkûr kanan hükümleri dairesin
de tanzim edilecek kadrolarının teşkilât kanunu lâyihalarile birlikte en geç 1 teşrinisani 1939 ta
rihine kadar Büyük Millet Meclisine sunulması ve şu kadar ki bu lâyihalar meriyet kesbedineeye 
kadar mülhak bütçeli idarelerde halen meri teşkilât kadrolarının tatbikma devam edilmesi zikri ge
çen Teadül kanununun üçüncü ve 12 nci muvakkat maddelerde musarrah bulunduğundan ka
nunun bu enirine uyularak inhisarlar umum müdürlüğü teşkilât ve vazifelerile kadroları hakkın
da ilişik kanun lâyihası kaleme alınmıştır. 

İnhisarlar umum müdürlüğünün halen mevcad teşkilâtı ve bunların vazifeleri vaktile muta-
hassıslar heyeti tarafından veril'en raporlarda yazılı esaslara göre tayin edilmiş bulunmaktadır. 

Bu teşkilâtın tevhidden beri cereyan eden tatbikatından alınan neticeler - idare ve işletme 
muamelâtının bazı kamlar ında görülen arıza ve noksanlar istisna edilirse - umumiyet itibarile 
müsbet ve müsaid bulunduğundan ilişik kanun lâyihasının tanziminde bu esaslara istinad edil
mekle beraber tatbikatta görülen noksanların izalesi için halen meri teşkilât ve vazifelerile 
kadroları üzerinde, aşağıda gösterildiği veçhile bazı tadiller yapılması zarurî ve muvafık görül
müştür. Şöyle k i : 

1 — inhisarlar umum müdürlüğünün halen ineri merkez teşkilâtında jdare ve işletme mua
melâtı mahiyet ve hususiyetlerine göre muhtelif şubelere ayrılarak bu şubeler : (idare işleri), 
(Tütün işleri), (Müskirat işleri), (Tuz işleri), (Satış işleri) namlarile umum müdürlüğe bağlı 
beş kısım müdürlüğüne ve yalnız teftiş şubesile hususî kalem ve müdürler encümeni kalemi mü
dürlükleri ve kısmen memurin şubesi müdürlüğü doğrudan doğruya umum müdürlüğe merbut 
bulunmakta, tütün, müskirat, tuz ve satış işleri ayrı ayrı ihtisaslara taallûk etmeleri itibarile bu 
servisleri yapan şubelerin dört gruba ayrılarak bu grublardan her birinin başında kısım müdürü 
namile birer müdür bulundurulmaktadır. 
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Ancak .Hukuk müşavirliği, Umum muhasebe, inşaat, levazım ve mubayaa!,, memurin, nakliyat 

ve evrak gibi, meşguliyetlerinin nevi itibarile bir kısımda toplanuuyaeak olan müteferrik ve bütün 
idare için yardımcı servislerin umum müdürlüğe; bağlanması muvafık görülerek idare; kısmı mi r 
eiüı.i üğü kal d ırılmıştır. 

2 —- Halen şubeler ve kısmılarca alınan tedbir ve karar lardan bir çoğunun tatbik ve icra mev
kiine va/.ı bizzat umum müdürün ledkik ve tasvibine bağlı bulunmaktadır , derci umum m ü d ü r in
kisarlar idaresinin en. büyük amir ve mümessili ve işletme muamelâtının nâzımı ve murakıbı ol

mak itibarile esaslı ve mühim işlerin tedkik ve tuk il) etmesi tabiidir. Ancak, İnhisar lar umum 
müdürlüğü gibi muazzam bir leşkilâta mevdu bü tün işlerin teferruat ına varıncaya kadar tedkik ve 
ihata edebilmesi maddeten imkânsızdır. I>u itibarla ve idare kısmı müdür lüğünün lağvı sebebi I e mer
kez teşkilatında, iki umum müdür muavinliğinin ihdası lüzumlu görüldü. 

Uilhakika, umum müdür idare; makanizmasınm tekâmülüne, satışın, varidatın inkişafına müte
allik esaslı ve mühim ledkikleri yapmağa ve ieab eden tedbirleri almağa vakit ve fırsat bulabilmek 
için, her günkü muamelâta dair kısım ve şubelerden gelen külliyetli evrak ve dosyalardan hiç olmazsa 
ehemmiyetini tâli derecede gördüklerinin tedkik ve intacını muavinlerine tevdi edebilmelidir. 

Umum müdürün memleket dahilinde, taşradaki idare ve müesseselerin umumî vaziyetlerini ve 
ihtiyaçlarını, yakından ve bizzat teftiş ve tedkik etmesinin idareye pek mühim faydalar I eğni in 
edeceği, şüphesizdir. 

Merkez teşkilâtının müsaadesizi iğinden dolayı nmıım müdürün şimdiye kadar yapmağa vakit bu
lamadığı bu tedkik seyahatimi muavinliğin ihdasib1 u z Ç°k bir zaman ve imkân da leğmin edilmiş 
olacaktır. 

I! İdareye aid işlerin en mühimini olan mubay ; , ;d işlerinin kesret ve ehemmiyetine mebni şimdi
ye kadar levazım ve nıubayaal şubesi müdürlüğün^ 1 1 reisliği altımla, toplanmakla olan mubayaa ko
misyonu umum müdürlüğe bağlanmış ve levazım ve mubayaata aid muamelâtın fenTiıalifeieuile stokla
rın tanzim ve muhafazası ve müesseselere ihtiyaçla1 ' '1^ göre tevzii hususlarının evvelce1 olduğu gibi 
yine şube1 müdürünün uhelesinde bırakılması fay'l '1 '1 görülmüştür. 

•!- • İdarenin İstaubuldaki fabrikalarında, ayrı <'l.v1'" mcveud bulunan tamir atelyelerinin birleşti
rilerek' (ibalide1 bütün fabrikaların tamir ihtiyaçla1''"111 ve yede'k parçalar imalâtını toplu ve muntazam 
bir şekihle teğmin ede-bih'cek büyük ve muntazam l)'1' tamirhane tesisi gerek tasarruf ve1 gerek imalât 
M- tami ra t t a intizam ve1 insicam feğmini bakımından çok faydalı görüldüğünde'iı ilişik (1) sayılı kadro 
eedveündc görüleMi ( tamir atıiyesi) teşkil eelilmiştir. 

5 "İşle1nu-nin te'knik işlerine1 aid teşkilâtın tevhidi şekil ve1 imkânları üzerinde yapılan tedkikler 
neticesinde şimdilik tütün kısmına bağlı (Zi raa t ! v*1 (Ziraat IVn) şubeievrinin bilhassa ye;ııi tü tün ka-
nunile1 ınuayvcn vazifcün-indeki alâka ve irtibat, dolayısile bu iki şube'iıin (Tütün ziraat ve1 l'en) şubesi 
namı altlınla biıieştirilmeleM'i mümkün ve münasib görülmüştür. 

("'» Kısım nıüdüıienine bağlı şubeler muamelât ının mevzuat hükünıleui ve umum müdürlükçe ka
rarlaştı rıla.cak e'saslar ve vernYceis direktifler dairesinden takib ve1 intacı kısım müdüı ie r in in salâhiyei 
\<> mesuliyetlerine' bırakılması işlenin sürat ve1 suhuletle ce;reyanını leğmin ve umum m ü d ü r e daha mü
him ve1 e;sa,slı vazifeleM'iu ifasını teshil edeceği mülâhaza edilmiştir. 

7 - Memurların intihal), layin ve tebdillerine, taltif ve1 takdirlerine müteallik işlerin muhtelif 
se'rvislerde hususiyetlerine1 göre bilgili ve; ihtisas sahibi, memurlar bulundurulması bakımından, kısım 
ve şubelerle alâkası de-rkâr bulunduğu cihetle umum m ü d ü r muavinlerinden birinin reisliğinde' olmak 
üze'i'e İmr kısıımlan intihal) edilevek birer şube1 müdürü ile hukuk müşavir muavinimle;n ve tabii aza 
ve raportör sıfatilo memurin şubesi müdüründen mürekkeb bir memurin komisyonu teşkil edilmesi 
ve zikredilen memur işlerinin bu komisyonda ittihaz ve Umum müdür lük le tasdik eiunacak karar
lara, müsteniden yapılması ve Memurin muhakemat kanununa tâbi tahkikat evrakı üzenine1 usulü da
iresinde ka ra r ittihazı işinin bu komisyona verilmesi muvafık görülmüştür . 

S — İnhisar memurlar ının inzibatî suçlarını t edk ik etmek üzere merkez ve t a ş rada birer in
zibat komisyonu kurulması ve bu komisyonlar ın vazifeleri hııelııdile hangi hükümlere göre k a r a r 
vereceklerinin kanunda tayini ieabett iği ve bu memurlar ın - Şimdiye kadar olduğu gibi - dahilî 
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nizamname hükümlerine müsteniden tecziye edilmeleri usulüne nihayet verilmesi muktazi bulun
duğu cihetle lâyihaya bu hususta hükümler konmuştur. 

9 — Teftiş servisi bütün Devlet teşkilât ve müesseselerinde (Teftiş şubesi müdürlüğü) değil 
(Teftiş heyeti reisliği) unvanile kadroya alınmış olduğu cihetle İnhisarlar umum müdürlüğü lâyi-
hasile merbutu kadro cedvelinde de bu teşekkül, daha evvelce olduğu gibi (Teftiş heyeti reisliği) 
unvanile gösterilmiştir. 

10 — İdarenin taşra teşkilatındaki (Müstakil müdürlükler) in vazife ve salâhiyet itibarile (Baş
müdürlük) lerden bir farkı yoktur. Vaktile bunlara bu suretle ayrı bir unvan verilmesi mıntaka-
larmın saha ve iş bakımından başmüdürlük mıntakaları kadar geniş olmamasından ve bir de mülhak 
müdürlüklerle başmüdürlükler arasında bir terfi kademesi bulundurmak mülâhazasından ileri gel
miştir. 

Halbuki başmüdürlükler mmtakalarının vüsatma ve işlerinin ehemmiyetine göre muhtelif sınıf
lara ve ücretleri de ona göre muhtelif ve müteselsil derecelere ayrılmış ve müstakil müdürlükler 
muamelâtı da son zamanlarda yeni mevzuların ilâvesile hayli inkişaf etmiş bulunduğundan müsta
kil müdürlüklere de başmüdürlük unvanının verilmesi muvafık görülmüştür. 

11 — Mevcud tuzlalardan yalnız Çamlı tuzlası merkeze bağlı olub diğerleri tamaınile başmü
dürlüklere merbut bulunmaktadır. Bunlardan Yavşan ve Çankırı tuzlalarının son zamanlarda istih
sal ve idare bakımından ehemmiyeti artmış olmasından ve ihtisasa taallûk eden işlerin başmüdür-
lüklerce idaresinden az çok müşkülât görülmekte bulunmasına mebni bu iki tuzlanın da Çam altı tuz
lası gibi doğrudan doğruya umum müdürlüğe bağlanmaları lüzumlu ve faydalı görülmüştür. 

12 — 3656 sayılı Teadül kanununda, mülhak bütçeli idareler teşkilât ve kadrolarının da birer 
kanunla tesbit- olunacağı musarrah ve bu da teşkilât ve kadrolarda mümkün olabildiği kadar devam 
ve istikrar teğmini gayesine matuf bulunmaktadır. 

İnhisarlar umum müdürlüğünün bünyesi daha ziyade ticarî ve iktisadî bir mahiyeti haizdir. İş 
hacmi itibarile de memleketimiz de adedi pek az bulunan en mühim Devlet müesseselerinden biri 

olduğu için teşkilât ve kadrolarında ticarî ve İktisadî icab ve zaruretlere uymak ıztırarmdadır. Bu 
itibarla kadroların da bir derecej^e kadar alâstikiyetteğmini Hazine ve maslahat menfaati bakımından 
zarurî görülmektedir. 

Ezcümle bir kısım müdürlüğüne bağlı bir şubenin veya bir kısmının ve bir başmüdürlüğe bağlı 
bir teşekkülün diğer bir kısım müdürlüğüne veya bir şubeye veyahud bir başmüdürlüğe bağlanma
sına, bir memuriyet veya atelye, imlâhane ve tuzlagibi bir müessesenin lâğvine_veyaLyeniden ihdasına 
katği bir lüzum ve ihtiyaç hâsıl olabilir. Bu ihtiyacın kadro zaruretinden dolayı hemen teğmin edilmeye
rek yeni bir kanun istihsal edilinceye kadar Jıalile bırakılması gerek malî ve gerek idarî cihetlerden 
bir çok zarar ve mahzurlar tevlid edeceği tabiidir. 

Binaenaleyh, teşkilât kadrolarında böyle bir de-ğişiklik veya ihdas ve ilga yapılmasına katği lüzum 
hâsıl olduğu takdirde bunun müdürler encümeni kararile ve ledelhace karşılığı bütçe tasarrufların
dan tesviye edilmek şartile yapılabilmesi için Umum müdürlüğe salâhiyet verilmesi muvafık görülerek 
lâyihaya bu yolda hükümler konmuştur. 

Bu münasebetle İnhisarlar umum müdürlüğünün pek mühim ve mütenevvi ve hususiyetleri 
bariz iştigal mevzularile bunlardan elde edilen randıman neticelerinin son istatistiklere ınüste-
nitl rakamlarla hulâsatan kaydi faydalı görülmüştür: 

a) İnhisarlar umum müdürlüğü iştigal mevzuları başlıca şunlardır: 
Tütün : Her nevi sigara, tömbeki, pipo tütünü, enfiye, kıyılmış tütün imal ve satışı, ihracat 

için yaprak tütün ihzarı, 
Müskirat : İspirto, soma, rakı, votka, şarab, bira, malt hulâsası, kolonya, her nevi likör, kan

yak, vermut imal ve satışı, 
Tuz : Adi tuz, mutbak tuzu ve sofra tuzu istihsal ve satışı, 
Barut ve patlayıcı maddeler : Bu mevzua dahil olub envai ceman 296 ya baliğ olan madde

lerden çoğu askerî imalât fabrikalarından alınarak ve bir kısmı da hariçten getirilerek memleket 
dahilinde satılmaktadır. 
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h) 1938 malî senesi zarfında 5 350 030 lira bedel mukabilimle ekiciden 14 723 272 kilo tütün 
alınmıştır. 

1938 malî senesi zart'nıda 45 6.14 529 lira bedel mukabilinde 13 602 483 kilo tütün satılmıştır. 
1938 malî senesi zarfındaki ispirto ve ispirtolu içkiler imalâtı 17 322 778 litreye baliğ ol 

muştur. 
1938 malî senesi zarımda tuzlalardan 261 592 ton tuz istihsal edilmiştir. 
1938 malî senesi zarfında 5 834 245 lira bedel iuu.kabil.inde 246 274 ton tuz satılmıştır. 
1938 malî senesinde satılan barut ve patlayıcı maddelerin bedeli 1 881 570 liraya baliğ ol 

muştur. 
c) İnhisarlar umum müdürlüğünün merkez ve taşra teşkilâtında çalışan memur ve -müstah

demlerin adedi ceman 5 157 ye baliğ olmaktadır. 
d) 1938 malî senesi zarfında tütün ve müskirat fabrika, depo, atelye ve imalâthanelerinde ve 

tuzlalarda çalıştırılan işçi adedi .15 000 e baliğ olmuştur. 
Yukarıdaki izahat İnhisarlar umum müdürlüğünün iştigal mevzularının ne kadar mütenev

vi ve müteferrik olduğuna göstermektedir. 
ÎUı kadar mütenevvi ve hususiyetleri bariz işlerin idaresile mükellef olan bir Devlet mües

sesesinin teşkilâtında kendine göre bir takım esaslı prensibi eı*c istiııad etmesi tabiidir. 
Bu işlerin Devlet Hazinesine verilmesi icab eden varidatı düşürmeyecek ve mümkün oldu

ğu kadar arttıracak bir surette en iyi ve verimli şekillerde sevk ve idare edilmesi için esaslı 
şartlardan "biri de hususî ve teknik mahiyeti ha i/- işlerin mutahassıs memurlara tevdi olunma
sı d ir. 

ün mülâhaza ile ihtisas mevkileri esaslı tedkikler mahsulü olarak kanun lâyihasına iliştiri
len cedvelde işaret edilmiştir. 

13 — İnhisarlar umum müdürlüğü memurlarının memurin hukuku bakımından vaziyetleri, 
kanunî mesned ve kavidler haricinde kalmış ve anime hizmeti ifasile mükellef binlerce memur 
hakkında halâ meriyeti şüpheli bir dahilî nizamname hükümleri tatbik edilmekte bulunmuştur. 

Tekaüd bakımından hususî bir kanuna tâbi bulunan bu sınıf memurların - aylıkları üc
ret te olsa - diğer hak ve teğminat bakımından memurin kanunu hüküm ve zabıtları dahilinde 
muamele görmelerindeki zarurete binaen lâyihaya bu maksadı ifade ve teğmin eden hükümler 
konmuştur. 

14 •— Teşkilât kanunu lâyihasının mevzularından esaslı ve mühim olanların mucib sebebleri 
yukarıda arzedîlmiş ve diğerleri izaha muhtaç görülmemiştir. 

Gümrük ve inhisarlar encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
G. t. Encümeni 
Esas No. 1/264 
Karar No. 17 

26- VI -1940 

Yüksek Reisliğe 

Devlet memurları aylıklarının tevlıid ve tea
dülü hakkındaki 3656 sayılı kanunun muvakkat 
12 nci maddesi mucibince hazırlanan ve îcra Ve
killeri Heyetinin 31 - X -1939 tarihli kararile 
Meclise arzı kararlaştırılan ve Başvekâletin 1 ikin
ci teşrin 1939 tarih ve 6/5734 sayılı tezkeresile 
Yüksek makamlarına takdim olunub Encümeni

mize havale buyuru!an İnhisarlar umum müdür
lüğü teşkilât ve vazifelerine aid kanun lâyihasile 
merbut kadrolar ve esbabı mucibe mazbatası 
Gümrük ve inhisarlar vekilinin huzurile tedkik 
ve müzakere edildi. 

Kanunun tedvinini icab ettiren sebebler : 
Hükümetin esbabı mucibe mazbatasının müta-
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leasından da anlaşılacağı veçhile Devlet memur
ları aylıklarının tevhid ve teadülü hakkındaki 
3656 sayılı kanun hükümlerinin mülhak bütçe 
ile idare edilen müessesat memurlarına da şamil 
olması, ve bu nevi müessesatm - mezkûr kanun hü

kümleri dairesinde - tanzim olunacak kadrolarının 
teşkilât kanun lâyihalarile birlikte 1 ikinci teşrin 
1939 tarihine kadar Meclise şevki ve bu lâyiha 
kesbi kanuniyet edinceye kadar halen meri teşki
lât kanun ve kadrolarının tatbikına devam olun-
.ması mezkûr kanunun muvakkat 3 ve 12 nci mad
deleri ahkâmından bulunması dolayısile hem 
hükmü kanunun yerine getirilmesi ve hem de mü-
tahassıs bir heyetin tedkik mahsulü olan hali ha
zır inhisarlar teşkilâtının - tatbikattta gösterdiği 
ihtiyaç ve icablarda göz önünde tutulmak suretile -
kesbi kanuniyet etmesi gibi iki sebeb bu projenin 
tanzimine saik olmuştur. 

İnhisarlar umum müdürlüğünün hali hazır 
teşkilâtı : ^İnhisarlar umum müdürlüğü halen bir 
umum müdürün idaresi altında merkezde idare, 
tütün, müskirat, tuz, satış işleri müdürlükleri na
mı altında beş kısım müdürlüğüne ayrılmış ve bu 
müdürlükler işlerin mahiyeti itibarile bir takım 
şubelerden terekküb etmiştir. Ezcümle : Muhase

be memurin, levazım ve mubayaat, nakliyat, hukuk 
ve evrak şubeleri vazifelerinin idarî olması dola
yısile idare işleri müdürlüğüne, tütünün tarla
dan itibaren ziraatı, alımını, stok ve işlemesini 
ve fabrikasyon kısmını ihtiva eden şubelerde tü
tün kısmı müdürlüğüne, keza müskiratın mevaddı 
iptidaiye mubayaasından imalâtına kadar olan 
muamelât ve imalâtı ve hususî amillerle idare 
arasındaki münasebatı teğmin vazifesile mükellef 
olan şubelerde müskirat kısmı müdürlüğüne, tu
zun istihsalinden dahilî ve haricî satışına kadar 
olan muamelâtım tedvir eden şubelerde tuz kısmı 
müdürlüğüne, ve bütün mamulâtm satış, ̂  barut 
ve mevaddı infilâkiyenin tedarik ve satışı işlerile 
ve bunların reklâm ve ilânile meşgul olan şube
lerde satış kısmı müdürlüğüne bağlı olarak idare 
edilmektedir. 

Merkezdeki bu teşkilâttan başka Gümrük ve 
inhisarlar vekâleti namına inhisarlar umum 
müdürlüğü nezdinde inhisarların muamelâtı umu-
miyesini tedkik ve murakabeye memur bir mura
kabe heyetile, umum müdürlük ve vekâlet ara
sındaki irtibat ve muamelât ve muhaberatı teğ
min etmek üzere umum müdürlük teşkilâtına da
hil ve vekâlet nezdinde müteşekkil bir inhisa.rlar 

şubesi mevcuddur. 
İnhisarların taşra teşkilâtı: Sırasile Başmü

dürlük, müstakil müdürlük, mülhak müdürlük, 
başmemurluk, memurluk, satış memurluğu gibi 
kademelere ayrılmış ve inhisarların taşra muame
lâtı bu teşkilât vasıtasile idare edilmekte bulun
muştur. 

Bu lâyihanın istihdaf ettiği teşkilât : Bu 
proje heyeti umumiyesi itibarile üç kısma ayrıl
mış birinci kısım umum müdürlük merkez teşki
lât ve vazifeleri, ikinci kısım taşra teşkilât ve 

vazifeleri, üçüncü kısım ise müteferrik hükümleri 
muhtevi bulunmuştur. 

Bu lâyihaya göre de İnhisarlar umum mü
dürlüğü bir umum müdürün idaresi altında iki 
umum müdür muavinile tütün ispirto ve ispir
tolu içkiler, tuz, satış işleri müdürlükleri ismi 
altında dört müdürlüğe ayrılmış ve lâyiha met
ninde de görüleceği veçhile şubeler görmekte ol
dukları iş itibarile bu müdürlüklere bağlanmıştır. 

İdare işleri müdürlüğünün muamelât ve vn-
zifede diğer kısımlarla mütemadi tedahüllere 
meydan verecek bir surette müteşekkil bulunması 
bu müdürlüğün ilgasını zarurî kılmış ve bunun 
yerine iki umum müdürlüğü ihdas olunmuştur. 
Umum müdür muavinliklerinin ihdası ise mua
melâtı umumiyeyi tedvir edebilecek vukuf sahibi 
eleman yetiştirmek ve yalnız muayyen bir işle 
meşgul olan iş müdürlerile umum müdürlük ara
sında - muamelâtı umumiyeye vukufları bakı
mından - bir kademe vücude getirmek maksadile 
matuf bulunmuştur. 

İnhisarlar umum müdürlüğünün vekâletle 
olan irtibatını teğmin için de tedkik heyetile, 
muamelât şubesini ihtiva etmek üzere bir inhisar
lar dairesi reisliği ihdas olunmuştur. Murakabe 

heyeti unvanı bu heyetin ifa edegelmekte olduğu 
vazife itibarile tedkik heyeti adını almıştır. Bu 
dairenin vazifesi lâyihanın altı ve yedinci mad
delerinde tasrih olunmuştur. Bu lâyihada inhi
sarların taşra teşkilâtı eskisinden hemen farksız 
bir halde vücude getirilmiştir. Yalnız halen müs
takil müdür unvanı altında çalışan teşkilât baş
müdürlük unvanını almıştır, müstakil mü
dürlerin vazife bakımından başmüdürlerden 
farksız bulunması bu unvan değişikliğinin 
yerinde olduğu kanaatini vermiştir. Halen 
en son kademeyi teşkil eden . ve lüzum 

gördükçe teşkil edilmekte olduğu anlaşılan satış 
memurluklarına bu lâyihada yer verilmemiştir. 
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Teşkilâtın heyeti umumiyesi hakkındaki mü-
taleat ve. mülâhazalardan sonra maddelerin tcd-
k ikma geçilmiş ve projedeki birinci madde en
cümence kanun tedvini bakımından iki maddeye 
ayr ı larak birinci madde İnhisar lar umum müdür
lüğünün sıfat ve vaziyetini tesbit ve ikinci mad
de ise idarenin teşkilât vazifelerini tayin ede
cek suret te ter t ib ve tanzim olunmuştur. 

Lây ihan ın ikinci maddesi üçüncü madde ola
r a k yazılmış ve bu maddede gösteri len 1 ve 2 nu
maral ı kadrolar tevziî mahiyette görülmüştür . 
Muamelâtı umumiyesi itibarile her an tevsi ve teş
kile lüzum ve zaruret gösteren bir müessesede 
tevzii kadronun doğuracağı müşkülât göz önünde 
tu tu la rak merbut kadro aded ve mikdarını teca
vüz etmemek üzere bu tevzii kadrolar ta tb ikat ta 
suhuleti mucib olabilecek şekilde tanzim olunmuş
tur . 

Üçüncü madde, dördüncü madde olarak keli
me tashihlerde ve dördüncü madde, beşinci mad
de olarak yazılmış ve teşkilâtı irae eden listede 
yapı lan tasnife tebaan bazı takdim ve tehir ler ya
pılmıştır . 

Umum m ü d ü r l ü k t e teşkili icab eden komis
yonlar ın suret i teşkili ile vazifelerine müteal l ik 
hükümle r iş müdürlükler ine ve doğrudan doğru
ya umum müdür lüğe bağlı şubelerin vazifelerini 
tayin ve tesbit ten sonraya almak tedvin usulü ba
kımından daha muvafık görüldüğünden bu mad
denin son fıkrası]c iş müdür lük ve şube müdür
lüklerini gösteren listeden bu komisyonlar çıka
rı lmıştır ve bu maddede yazılı iş müdür lükler i 
ve şubeler haiz oldukları derecelere göre tasnife 
tâbi tu tu lmuş ve İm tasnif dahilinde madde ve 
mim ara! arı n da, d eğişikl i k yapıl mışt ir. 

Lâyihanın dördüncü maddesi 8 nci madde ola
rak tadilen beşinci madde, dokuzuncu madde ola
rak, altıncı madde onuncu madde, yedinci madde 
on birinci madde olarak tadilen kabul edilmiş ve 
umum m ü d ü r muavinlerinin vazifelerini tayin 
hususunda vekâletçe bir ta l imatname yapılması 
şayanı arzu görülmüştür . 

Sekizinci madde, on ikinci madde, dokuzuncu 
madde on üçüncü olarak kelime tashih ve tadille
rde kabul edilmiş ve lâyihanın onuncu maddesi 
tevzii kadro esasına göre tanzim edilmiş bulun
masına ve kadrolar ın icmalen ve yeniden tert ibi 
dolayısile bu maddenin tayyı muvafık görülmüş
tür . 

6 — 
(Lâyihanın 24 ncü maddesi dördüncü mad

dedeki tert ibe nazaran 14 ncü madde olarak ve 
25 nci madde 15 nci, 26 ncı madde, 16 ncı mad
de, 27 nci, 17 nci madde, 28 nci 18 nci madde, 
2!) ncu, 19, 30 ncu madde, 20 nci, 31 nci, madde, 
21 nci, 32 nci madde, 22 nci, 33 ncü madde, 
23 ncü, 34 ncü madde, 24 ncü, 35 nci madde, 
25 nci madde bazı kelime ve cümle tadil ve ilâ
veleri le 15 nci madde, 26 ncı, 16 ncı madde, 27 
nci, 20 nci madde, 28 nci, 17 nci madde, 29 ncu, 
18 nci madde, 30 ncu, 21 nci madde, 31 nci, 19 
ncu madde, 32 nci, 36 ncı madde, 33 ncü 22 nci 
madde, 34 ncü, 14 ncü madde, 35 nci, 13 ncü 
madde, 36 ncı) madde olarak kelime ve ibare 
tashihlerde ve tadilen kabul ve merkezde teşkili
ne lüzum görülen komisyonların sureti teşkil ve 
vazifelerini gösteren hüküm 37 nci madde ola
rak yeniden tanzim olunmuştur . 

Lâyihadaki 11 nci madde 38 nci ve 12 nci 
madde 39 ncu madde olarak kabul edilmiş ve 
lâyihanın 23 ncü maddesi yukar ıda zikri geçen 
komisyonların sureti teşekküllerde vazifelerini 
bir maddede ve f ıkralara ayırmak suretile tesbit 
etmiş ise de bu komisyonların mahiyetlerinin 
ve vazifelerinin ayrı olması itibarile her bir inin 
sureti teşekkül ve vazifelerinin ayrı maddelerde 
gösterilmesi encümence daha muvafık olacağı 
mütalea edilmiş ve binaenaleyh lâyihanın fıkra
lara ayrrhııiş bulunan 23 ncü maddesi 40 ner ke
za. 40 ncı maddenin birinci fıkrası 41 nci ikinci 
fıkrasr 42 nci madde olarak üçüncü -fıkrası da, 
43 ncü madde olarak tadilen : (37 nci madde, 44 
ncü, 38 nci madde, 45 nci, 39 ncu mad
de, 46 ncı, 40 ncı madde, 47 nci, 41 nci 
madde, 48 nci, 42 nci madde, 49 ucu 
madde) olarak yazılmış ve bu maddede movzııu-
bahs olan ınenafii umumiye namına istimlâkin 
zaruret ve i çalılara hasır ve tahsisi daha muvafık 
görülmüş ve maddeye - İcabında - kelimesinin 
ilâ vesile bu maksad teğmin olunmuştur. 

Lâ.yihanrn 43 ncü maddesi 50 nci madde; ola
rak kabul edilmiş ve bu maddenin birinci fıkra
sındaki - Mesken olmayan yerlerde - ibaresi kal
dırılmıştır. Çünkü fabrika, atölye ve imalâthane 
gibi yerlerde vazifedar âmirin heran işi başında 
bulunması o fabrika veya müessesenin vereceği 
randıman bakımından pek faideli olacağı derpiş 
edilmiş bu gibi müessesat âmirlerde o müessese
nin işleme, işletmesinde çalışan m (im ur la ra kolay
lıkla mesken tedariki mümkün olan yerlerde de 
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icabında birer ikametgâh inşası yerinde bir hare
ket telâkki edilmiş ve yalnız Tuzla memur ve müs
tahdemlerinin mesken mevcud olan yerlerde şim
diye kadar kirasız ikamet etmekte bulunmaları 
ve kendilerinin feragatle dağ başında ve kırda her 
zaman bulunmak mecburiyetinde olmaları bu 
memurlardan kira aranmamasınm. maslahata uy
gun olacağı mülâhazasını hâkim kılmıştır. 

Projenin 44 ncü maddesi 51 nci madde olarak 
kelime tashihlerile kabul ve 45 nci madde 52 uei 
madde olarak tesbit olunmuştur. 

Bu madde İnhisar memurlarının haiz olma
ları lâzımgelen hak ve salâhiyetleri tayin etmek
tedir. 

İnhisar memurlarının şimdiye kadar tayin, 
terfi, takdir, tecziye ve mezuniyetleri mülga reji 
zamanında tanzim edilmiş bir dahilî talimatname 
ile tesbit edilmiştir. Bu talimatnamenin inhisar 
memurlarına bahşettiği hak Devlet memurları
nın haiz olduğu hakların fevkinde ise talimatna
menin bu hükmü tatbik edilmesine ancak Devlet 
memurlarının haiz oldukları hakka sahil) olabilir
ler. 

Şu izahat İnhisar memurlarının hali hazırda 
hak ve vaziyetlerini tayin edecek esaslı ve katği 
bir hükmün mevcud olmadığını göstermektedir. 

Gerekse bu ihtiyaç ve gerekse teadül kanununun 
vazını icab ettiren esbab ve mezkûr kanunun mü
zakeresi esnasında ücretli memurların vaziyetle-
lerinin de Devlet memurları vaziyetinde telâkki 
edilmesi hususundaki Yüksek Meclisin gösterdiği 
hassasiyetten mülhem olarak İnhiar memurları
nın da Devlet memurları gibi maaş ve Memurin 

kanununun hükümlerine tâbi tutulmasını adalet 
kaidelerine uygun bulan Encümenimiz bu mad
deyi bu esaslara göre tedvin etmiştir. 

Lâyihanın kırk altıncı maddesi 53 ncü madde 
olarak kabul edilmiştir. Hükümetin teklifinde 
inhisar memur ve müstalıdemlerile fabrikalarda 
çalışan işçilere paralı veya parasız mamulât 've
rilmesini âmirdir. 

Encümenimiz memurlara parasız mamulât ve
rilmesini prensib itibarile muvafık bulmamış mik-
dar ve nisbetleri vekâletçe tayin edilmek ve ten
zilât mikdarı satış bedelinin yüzde 25 ni tecavüz 
etmemek üzere inhisar memurlarına mamulât ve
rilmesini ve tütün fabrikalarında çalışan işçilere 
de evvelce olduğu gibi yine mikdarı vekâletçe 
layin edilmek üzere parasız sigara verilmesi esa
sını kabul ederek maddeyi ona göre tadil ve di
ğer maddeleri aynen kabul etmiştir. 

Bermucibi havale Bütçe encümenine tevdi bu-
vurulnıak üzere Yüksek Reisliğe takdim olunur. 
G. t E. Reisi 

Çorum 
t. Eker 
Amasya 

N. Akün 
Çorum 

Ş. Baran 
Kocaeli 

A. Dikmen 
Malatya 

O. Taner 
Seyhan 

S. Iscen 

M. M. 
Erzurum 

M. H. Göle 
Çanakkale 

A. Kamçıl 
Denizli 

F. A. Akça 
Konya 

/ . Erdal 
Mardin 

Gl. S. Düzgören 
Sinob 

/ / . Oruçoğlu 

Kâtib 
Diyarbakır 
C. Çubukçu 

Çorum 
S. Köstekçioğlu 

Eskişehir 
î. Özdamar 
Kütahya 
M. Bacak 

Ordu 
H. Ekşi 

Yozgad 
E. Pekel 

Bütçe encümeni mazbatası 

T. lî. M. M. 
Bütçe encümeni 
Mazbata No. 7ri 
Esas No. 1/2Gİ 

Yüksek Reisliğe 

9-IV-1941 

Devlet memurları aylıklarının tevhit ve tea
dülüne dair olan '5656 sayılı kanunun muvakkat 
12 nci maddesine tevfikan hazırlanıp Başvekâ
letin 1-X1-1939 tarih ve 6/5734 sayılı tezkeresile 
Yüksek Meclise sunulan İnhisarlar umum mü
dürlüğü teşkilât kanunu lâyihası Gümrük ve in-
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hisarlar encümeni mazbatasile birlikte encüme
nimize tevdi buyurulmakla Gümrük ve inhisar

lar vekili Raif Karadeniz ve bir kısım celselerde 
mezkûr vekâletin alâkalı memurları ve Maliye 
vekâleti namına Bütçe ve Malî kontrol umum 
müdürü hazır oldukları halde tetkik ve müzake-



re edildi: 
İnhisarlar umum. müdürlüğü teşkilâtına dair 

bir kanun tedvini esasen İnhisarlar umum mü
dürlüğü tekaüt sandığı hakkındaki 292.1. sayılı 
kanunda derpiş edilmişti. 

Şimdiye kadar İm kanun tedvin edilememiş 
olduğundan İnhisarlar memurları hak ve vecibe
leri umumî hükümlere, idarî karar ve teamülle
re istinat ettirilerek tayin edilmekte ve kadro
ları da her sene bütçesine bağlı cetvellerle idare 
olunmakta idi. 

Bu vaziyeti önlemek ve İnhisar idaresi teşki
lâtını ve bu meyanda memurların hak ve vecihe-
lerile kadrolarını esaslı olarak çerçevelemek 
maksadile bu lâyihanın hazırlandığı anlaşılmış 
ve heyeti umumiyesi muvafık görülmüştür. 

Maddelerin tetkik ve tadilinde, Hükümetin 
teklifi, Gümrük ve inhisarlar encümenince bu 
hususta yapılan tadilât ve esbabı mucibesi göz 
önünde tutulmuş ve yalnız maddelerin tasnifin
de birincisi merkez, ikincisi taşra teşkilâtlarına 
ve üçüncüsü müşterek ve son olarak müteferrik 
hükümlere ait olmak üzere lâyihanın dört kısma 
taksimde bunlara taallûk eden hükümlerin birer 
kısımda toplanması esasına göre lâyiha yeni
den tertip edilmiştir. 

Encümenim izce yapılan tadilât madde srra-
sile aşağıda arzed.iliniştir: 

Madde 1 -— Gümrük ve inhisarlar encüme
ninin birinci maddesi aynen kabul edilmiştir. 

Madde 2 — İnhisarlar umum müdürlüğüne 
bu kanunla verilen vazifeler haricinde vazife 
vermenin ancak kanunla mümkün olabileceği 
düşünülerek ikinci maddedeki «Devletçe» ta
biri yerine «kanunla» tabiri konmuştur. 

Madde 3 — Gümrük ve inhisarlar encüme
ninin üçüncü maddesi aynen kabul edilmiştir. 

Yalnız kadrolar yeniden tetkik edilmiş ve 
1940 senesindeki tahsisatın tezyit edilmemesi 
şartile kadronun ihzar edildiği ve ancak adet 
ve memuriyet ilga edilmek suretile bu memu
riyetlere ait ınebaliğ kadronun tensik ve bare
me intibakına karşılık tutulduğu anlaşılmıştır. 

Encümenimizee bu esasa riayet edilmek şar
tile teferruata ait lüzum gösterilen bazı tas-
hihat yapılmıştır. İhtisas mevkileri de bu işte
ki teknik icabat göz önünde tutularak asgarî 
hadde indirilmiştir. 

Madde 4 — Teşkilâtın sıra ve tertibinde 

( S. Saj 
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sırf il'ade ve tahrir bakımından bazı değişik
likler yapılmıştır. 

Madde 5 —- Gümrük ve inhisarlar encüme
ninin onuncu maddesi, bazı kelime değişiklikle
ri yapılmak suretile beşinci madde olarak ka
bul edilmiştir. 

Madde (i Gümrük ve inhisarlar encüme
ninin II nci maddesi muaddel şekliJe kabul 
edilmiş ve umum müdür muavinlerinin ifa et
tikleri vazifelerden dolayı her 'memur gibi 
mesuliyeti 1abiî olduğundan bu kayit madde
den kaldırılmıştır. 

Madde 7 Gümrük ve inhisarlar encüme
ninin .13 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir. 

Madde 8 - Hukuk müşavirliğinin vazifesi
ni gösteren Gümrük ve inhisarlar encümeni
nin. 26 nci maddesi, diğer vekâlet ve idareler 
hukuk müşavirliklerinin vazifelerde mütenazır 
ve inhisar teşkilâtının hususiyetlerde mütena
sip olmak üzere yeniden kaleme alınmıştır. 

Madde 9 - Gümrük ve inhisarlar encüme
ninin 27 nci maddesi. Maliye teftiş heyetinin 
vazifelerde mütenazır ve İnhisarlar teşkilâtı
nın hususiyetlerde mütenasip olmak üzere ye
niden yazılmıştır. 

Madde 10 —- Gümrük ve inhisarlar encümeni
nin 12 nci maddesindeki «Müdürler» tabirinden 
maksat, İnkisarlar idaresi faaliyetinin başlıca 
inkısam etiği dört kısım müdürlüğü olduğu cihet
le bu madde tavzihan yeniden yazılmıştır. 

Madde 11 — Gümrük ve inhisarlar encümeni
nin 14, 15, 16 ve 17 nci maddeleri birleştirilerek 
Tütün işleri müdürlüğüne bağlı şubelerle bun
ların başlıca vazifeleri bu maddede toplanmıştır. 

Madde 12 — Gümrük ve inhisarlar encümeni
nin 18, 19 ve 20 nci maddeleri birleştirilerek 

müskirat işleri müdürlüğüne bağlı şubelerle bun
ların başlıca, vazifeleri bu maddede toplanmıştır. 

Madde 13 — - Gümrük ve inhisarlar encümeni
nin 21 ve 22 nci maddeleri birleştirilerek Tuz 
işleri müdürlüğüne bağlı şubelerle bunların baş
lıca vazifeleri bu maddede toplanmıştır. 

Madde 14 — Gümrük ve inhisarlar encümeni
nin 23, 24 ve 25 nci maddeleri birleştirilerek sa
tış işleri müdürlüğüne bağlı şubelerle bunların 

başlıca vazifeleri bu maddede toplanmıştır. 
Madde 15 —- Muhasebe müdürlüğüne ait va

zifelere dair olup tavzihan yazılmıştır. 
Madde 16 — İdare binalarının yalnız yangına 

karşı değil diğer afetlere karşı da korunması için 
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tedbirler almak lüzumuna mebni Gümrük ve in
hisarlar encümeninin 29 ncu maddesine bu mak
sadı temin edecek bir ibare ilâvesi suretile- bu 
madde yeniden yazılmıştır. 

Madde 17 ve 18 — Gümrük ve inhisarlar en
cümeninin 30 ve 31 nci maddelerine bir (Başlıca) 
kelimesi ilâve edilmiş ve vazifelerden bahseden 
diğer maddelerde de aynı tadilât yapılmıştır. 

Madde 19 ve 20 — Gümrük ve inhisarlar en
cümeninin 32 ve 33 ncü maddeleri ifade tashihi-
le yazılmışlardır. 

Madde 21 — Evrak şubesinin vazifelerine ait 
olup İnhisarlar encümeninin 34 ncü maddesi 
ihtiyaca uygun bir ibare tashihile kabul edil
miştir. 

Madde 22 —- Gümrük ve inhisarlar encümeni
nin 35 nci maddesine bir (başlıca) kelimesi ilâ
ve edilmek suretile yazılmıştır. 

Madde 23 — Gümrük ve inhisarlar encümeni
nin 39 ncu maddesine mütenazır olup bunun 1) 
fıkrası ile bunu müteakip fıkralarında umumî 
hükümlere ve bu idarenin hususiyetine daha çok 
uygun görülen tadiller yapılmıştır. 

Madde 24 — Gümrük Âe inhisarlar encüme
ninin 5, 6 ve 7 nci maddelerinde İnhisar dairesi 
reisliği teşkilâtına ve vazifesine mütenazır olup 
bu heyetin göreceği işlere ve teşkili maksadına 
göre yeniden yazılmıştır. 

Madde 25, 26 —- Gümrük ve inhisarlar encü
meninin 44 ve 45 nci maddeleri olup kelime tas-
hihlerile yazılmıştır. 

Madde 27 — Gümrük ve inhisarlar encümeni
nin 46 ve 51 nci maddeleri birleştirilmiş ve bazı 
kelime tashihlerile kabul edilmiştir. 

Madde 28 — Gümrük ve inhisarlar encüme
ninin 47 nci maddesi bazı kelime değişikliklerile 
kabul edilmiştir. 

Madde 29 — Gümrük ve inhisarlar encüme
ninin 48 nci maddesi aynen kabul edilmiştir. 

Madde 30 — Gümrük ve inhisarlar encüme
ninin 8 nci maddesi olup bu madde mevzuuna 
giren memurların tayinine ait salâhiyet bakımın
dan aynen kabul edilmiştir. 

Madde 31 —- Gümrük ve inhisarlar encüme
ninin 52 nci maddesi, inhisarlar memurlarına, 
maaşlı Devlet memurlarının tekaütlükten baş
ka bütün hak ve teminatını vermekte olup hu 
memurlar halen 3656 saydı kanunun ücretli te
lâkki ettiği memurlar sırasında bulunmakta ol
duğundan bunlara hır maddede yazılı hakların, 

( S. Say] 

maaşlı memurların hakkım geçmemek ve mü-
masillerile maslahatın icabına uygun olmak ka-
yıtlerile bir nizamname ile verilmesi daha mu
vafık olacağı düşünülerek madde bu şekilde ya-. 
zılmıştır. 

Madde 32 — İnhisarlar memurlarının Memu
rin muhakematı kanununa tabiiyet bakımından 
vaziyetleri sarahatle ifade edilmiş ve Gümrük 
ve inhisarlar encümeninin 40 nci maddesile ken-, 
dişine vücut verilen memurin komisyonu,- aza 
miktarı itibarile fazla görülerek yapacağı işin 
icabına uygun idare uzuvlarından seçilmek üze
re üç kişiye indirilmiş ve vazifelerinden başlı-
cası olan memurin muhakemat işlerine ait salâ
hiyetlerin hudut ve şümulü, umumî hükümleri
mizle mütenazır olarak tayin ve tesbit olun
muştur. 

Madde 33 — Gümrük ve inhisarlar encüme
ninin 41 nci maddesinde 32 nci madde ile tena
zur ettirilmek üzere bazı değişiklikler yap dm ış
tır. Ezcümle Teftiş heyeti reislerinin, alelekser 
memur hakkındaki tahkikat fezlekelerinin inzi
bat komisyonuna şevkini teklif etmeleri itibarile 
bu hususlarda rey ve kanaat izhar etmiş olacak
larından İnzibat komisyonuna aza olmaları mu
vafık görülememiş ve bu suretle Umum müdür
lük İnzibat komisyonu azası arasından çıkarıl
mıştır. Taşra İnzibat komisyonlarının aza ade-
dile kimlerden teşekkül edebileceği, Umum mü
dürlüğün takdir ve tensibine bırakılmak muva
fık olacağı mülâhaza edilmiştir. 

Madde 34 — Gümrük ve inhisarlar encüme
ninin 42 nci maddesi tertibi ve ibaresi değiştin?: 
İçrek aynen kabul edilmiştir. 

Madde 35 — Gümrük ve inhisarlar encümeni
nin 43 ncü maddesi bazı ifade değişiklikleri ve 
taşra muayene komisyonlarının tayin suretlerine 
mütedair bir fıkra ilâvesi suretile yeniden yazıl
mıştır : 

Madde 36 — Gümrük ve inhisarlar encüme
ninin 49 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir. 

Madde 37 •—• Gümrük ve inhisarlar encümeni
nin 50 nci maddesi, şehir ve kasaba haricindeki 
iş yerlerinde mesken yapmak hususunda sâkit bu
lunduğundan maddede bu cihet de derpiş edil
mek suretile yeniden yazılmıştır. 

Madde 38 —• İnhisarlar teşkilâtı mensupla
rına ucuz mamulât ve tütün işçilerine parasız si
gara verebilmek salâhiyeti hakkındaki Gümrük 
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Te inhisarlar encümeninin 53 ncü maddesine mü
tenazır olup gerçi ameleye verilecek sigara ve mü
masili eşyanın kanunda tasrihine mahal yoksa da 
bulundukları fabrikaların mamulâtmdan olmak 
sebebile ameleye verilen sigara bütçeye irat ve 
mütedavil sermayeye masraf kaydinden vareste 
tutulmak maksadile kanunda tasrih edilmek iste
nildiği ^anlaşılmış ve bu sebeple hükmün ipkası 
muvafık görülmüş ve bazı kelime tashihlerile mad

de yenide» yazılmıştır. 
Madde '59 — • Gümrük ve inhisarlar encü • 

meninin, muvakkat maddesi bazı kelime tashih
lerile kabul edilmiştir. 

Madde 40 — İnhisar memurları için her se
ne bütçe kanunlarında kabul olunan tahsisata 
istinaden verilegelmekte olan ikramiyenin. müste-
hiklerine tevziinde kanunî bir esasa istinat edil
mesi lüzumlu görülerek madde yeniden yazıl
mıştır. 

Madde 41 — inhisar memurlarından mesai 
saatleri dışında çalıştırılacaklara verilecek mun
zam ücret hakkındaki 2159 sayılı kanunun 4 ncü 

maddesinin bu lâyiha sebebile takyidi ve bu türlü 
ücretlerin muayyen hizmetlere hasrı lüzumlu gö
rülerek mezkûr madde 41 nci madde olarak bu 
kanun mevzuuna alınmış ve bu suretle mevcut 
hüküm tadil edilmiştir. 

Muvakkat madde 1 — 3656 sayılı kanunun 
muvakkat 2 nci maddesinin (H) fıkrasında inhi
sar memurlarının, mezkûr kanunun neşri tari
hinde almakta oldukları ücretleri muhafaza ede
cekleri tasrih edilmişti. Bu hükme göre bareme 
intibakın sureti icrasının 3656 sayılı kanunun 
diğer ücretliler hakkındaki muvakkat hükümle

rine mümasil olarak derpiş edilmesi zarurî görü
lerek bu madde lâyihaya eklenmiştir. 

Muvakkat madde 2 — Bu kanunun bağlı kad
rosunun tatbiki bir kısım memurların açıkta 
kalmasını intaç edebilecektir. 

Devlet demiryolları memurlarından kadro 
haricinde kalacaklar hakkında nizamnamede 

- mevcut olan hüküm ; bunların tekrar hizmete 
alınması ihtimali de derpiş ve tahdit edilerek bu 
madde ile' lâyihaya eklenmiştir. 

Bu değişikliklerle yeniden tanzim edilen ka
nun lâyihası Umumî Heyetin tasvibine arzedil-
mek üzere Yüksek Reisliğe sunulmuştur. 

Reis Reis V. Bu M. M. 
Corum Kastamonu Trabzon 
İ. Eker T. Coşkan S. Vay 

Kâtip 
İstanbul Bolou Bursa 

F. Öymen C. S. Siren ]N. Ayaş 
Bursa Bursa Diyarbakır 

F. Güleç Dr. S. Konuk B. Bekti 
Elâzığ Giresun Gümüşane 

M. F. Af tay M. Akkaya T), Sakarya 
İsparta İsparta İsparta Kayseri 

R. Ünlü K. Turan M. Karaağaç F. Baysal 
Kayseri Kırklareli Konya 
S. Serim B. Denker R. Türel 
Kütahya Mardin Muş 

A. Tirit oğlu R. Erten Ş. Ataman 
Ordu Samsun Reyhan 

/ / . Yalman M. A. Yörük er S. Cam 
Yozgad Yozgad 

A. Sungur S. t çöz 
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Gümrük ve inhisarlar encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
G. ve İn. Encümeni i 7 -V - ZŞjA 

Esas No. 1/264 ' "~ "v;:""--
Karar No. 9 

Yüksek Reisliğe 

İnhisarlar umum müdürlüğü teşkilât ve va
zifeleri hakkındaki kanun lâyihası bermucibi 
havale evvelce encümenimizce ve sonra da Büt
çe encümeninde tetkik ve müzakere edilmiş 
iken bu defa İhtisas encümeni sıfatile yeniden 
encümenimiz tarafından tetkiki icap etmekte 
bulunan mezkûr lâyiha ikinci defa olarak Güm
rük ve inhisarlar vekilinin huzurile görüşüldü : 

1 — Bütçe encümeninin projede yaptığı ta
dilât esas itibarile muvafık görülmüştür. 

Encümenimiz bidayeten yaptığı tetkikatta 
kadro ve ihtisas mevkilerinin tesbiti işini 
- heyeti umumiyesi itibarile - o zaman Devlet 
kadrolârındaki ihtisas mevkilerinin tesbitile 
meşgul bulunan Bütçe encümeninin takdirine 
terketmiştir. Ahiren mezkûr encümence tesbit 
edilen ihtisas mevkii kadroları Devlet memur
ları ihtisas mevkii kadrolarile hemahenk görü
lerek aynen kabul olunmuştur. 

2 — Lâyihanın 9 ncu maddesinin «A» fık
rası İnhisarlar idaresine ait muamelâttan baş
ka idarenin en az yarı sermayesine iştirak et
tiği müessese ve şirketlere ait para ve para 
hükmündeki evrak ile her nevi ayniyatı ve 
bunlara müteallik mahrem olan ve olmayan 
bütün evrak ve defterlerin teftiş ve murakabe
sini İnhisarlar teftiş heyetinin salâhiyetine ter-
ketmektedir. 

İdarenin, sermaye vermek suretile teşkil 
ettiği müessese yalnız tütün limitet şirketidir. 

Encümenimiz bu şirketin daimî surette mu
rakabesini, İnhisarların umumî muamelâtını 
teftişe memur olan İnhisarlar teftiş heyetine 
bırakmayı bir ticaret şirketinin işletme siste-
mile kabili telif görmemektedir. 

Esasen limitet şirketinin teşekkülünü âmir bu
lunan hususî kanunda bu şirketin murakabesi 
hakkında hükümler mevcut olduğu gibi İnhi
sarlar umum müdürlüğü muamelâtında nezareti 
ammesi olan Gümrük ve inhisarlar vekâletinin -
lüzum gördükçe bu şirketin ticarî bünyesi göz 

önünde bulundurulmak şartile - murakabe ve 
teftiş ettireceği de mümkün görülmektedir. Bu 
sebeple encümenimiz bu noktai nazarı temin ede
cek bir tarzda bu maddeyi tadil etmiştir. 

3 — Lâyihanın 23 ncü maddesinde zikri ge
çen encümenin en az haftada bir gün içtima 

edebilmesini teminen maddeye bir fıkra ilâve edil
miştir. 

4 — Projenin 32 nci maddesi inhisar memur
larının vazifelerile alâkalı suçlarından dolayı ta
kiplerinin, Memurin nıuhakematı kanunu mera
simine tâbi olduğunu ifade ederken halk ile olan 
muamele ve münasebetlerinde hususî müessese 
memurlarının tâbi olduğu hükümlere göre mua
mele görecekleri esasını tasrih etmektedir. 

Memurların alelade cürümlerini takip esasen 
bu gibi merasime tâbi ımlunmadığı ve,va
zife ile alâkalı suçlardan inhisar memurlarının 
da diğer memurlar gibi muamele görmeleri mas-
lahatan lâzım olup bunlardan hangilerinin vazi
feden doğma bir suç olduğunu ve hangilerinin 
vazife ile alâkalı bulunmadığının tasrihine mad
deten imkân ve kıstas olmadığından ve halen 
1660 numaralı kanunun dördüncü maddesinde de 
mevcut olan bu hükmün şimdiye kadar tatbi-
kına imkân vermediğinden bu fıkranın çıkarıl
ması suretile maddenin tadili encümenimizce 
münasip görülmüştür. 

5 —Şehir haricinde fabrika, atölye, tuzlalar
da çalışan memurlar için ikametgâh yaptırabil
mek ve bunlardan takdir edilecek bir kira be
deli almak hükümlerini ihtiva eden 37 nci mad
deye Encümenimizce evvelce yukarıki kayitler 
haricinde yaptırılıp kira mukabilinde memurla
rın ikametine tahsis edilen mebaninin bu mad
de hükmü dahilinde kiralanabilmesini temin 
edecek bir fıkra ilâve edilmiştir. 

6 — Lâyihanın 39 ncu maddesi halen istih
dam edilmekte bulunan muvakkat müstahdemi
nin bu günkü vaziyetlerini kurtarmakta işe de 
bundan sonra idareye alınacak daimî nıüstah-
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demlerin inhisarlar tekaüt sandığı kanunu hü
kümlerinden istifadelerin o mâni teşkil edebilece
ğinden ve halbuki mezkûr tekaüt kanununun 
birinci maddesi mucibince inhisarlarda istihdam 
edilmekte olan ve idarece müseceel bulunan me
mur ve daimî müstahdemlerin tekaüt kanunu hü
kümlerine tâbi olmaları icap etmekte bulundu
ğundan kanunun bu gaye ve maksadım temin 
edebilecek bir tarzda bu madde tadilen kabul 
edilmiştir. 

7 —- Lâyihanın 41 nci maddesi, munzam üc
ret hakkındaki hükümleri .mahallî icap ve zaru
retlerin takdirine ve ona göre tayin ve tesmiye
ye imkân vermiyecek mahiyette görülmüştür. 
I>u türlü fazla mesainin esass kayit ve şartları 
nizamname ve umumî emirlerle kabili tanzim 
olsa da hale göre mahallin takdirde de hizmeti 
yürütmeğe imkân ve salâhiyet vermekte faide 
gören encümenimiz maddeyi bu maksada göre ta
dilen kabul etmiştir. 2159 numaralı kanunun bu 
mevzuu, tanzim eden dördüncü maddesinde bu 
nevi masrafların hangi hesaplardan tesviyesi 
tasrih edilmekte ise de işletme zaruretile yapı
lacak masrafların b işe ait mütedavil sermayeden 
sarfı tabiî olduğuna göre bu cihetin maddede 
ayrıca tasrihine mahal görülmemiştir. 

8 — Açık tazminatına hak veren hizmetlerin 

hangi nevi hizmet olduğu tavzihe;muhtaç gö
rüldüğünden muvakkat ikinci maddeye bu hu
susta vuzuh, vermek maksadile maddi; tadilen 
kabul, edilmiştir. 

9 —Lâyihanın diğer maddelerinde esasa ta
allûk etıuiyen bazı kelime ve ibare tadilleri ya
pılmış ve teşkilât kanununda yer bulan ve di
ğer bazı kanunlarda mevcut olan hükümlerin 
ilgası maksadile yeniden bir madde kaleme alın
mıştır. 

Müzakeresi yapılmak üzere lâyihanın Umu
mî Heyete tevdii ricasile Yüksek Reisliğe tak
dim edildi. 
Gümrük ve İn. 

E. İlcisi M. M. Kâtip 
Mardin Erzurum Ordu 

Gl. S. Düzgören N. Elgün II. Ekşi 
Amasya Çanakkale Çorum 
N. Akün A. Kanuni S.Köstekçioğlu 
Çorum Denizli Diyarbakır 

Ş. Baran F. Akçakoca Akça (!. Çubukçu 
Eskişehir Konya Kocaeli 
/. Özdamar M. Ulusan A. Dikmen 
Kütahya Malatya Samsun 
M. Bacak O. Taner S. N. Selmen 

Seyhan Yozgad 
Ş. îşcen E. pekel 
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HÜKÛMETİN TEKLİFİ 

inhisarlar umum müdürlüğü teşkilât ve vazife 
kanunu lâyihası 

MADDE 1 — İnhisarlar umum müdürlüğü, 
tütün, ispirto ve ispirtolu içkiler, tuz, barut ve 
patlayıcı maddelerle av malzemesi, fişek ve re
volver inhisarlarını mevzu hükümler dairesinde 
işletmek ve idare etmek; kibrit, çakmak ve çak
mak taşı ve oyun kâğıdları inhisarlarının yal
nız kaçak takibatını yapmak ve Devletçe veri
len diğer vazifeleri görmekle mükellef mülhak 
bütçe ile idare edilen hükmî şahsiyeti haiz bir 
Devlet müessesesi olub Gümrük ve inhisarlar ve
killiğine bağlıdır. 

MADDE 2 — Umum müdürlük merkez ve 
taşra teşkilâtile kadroya dahil memurluklar (1) 
sayılı ve ihtisas mevkileri, 2 sayılı cedvellerde 
gösterilmiştir. 

MADDE 3 — İnhisarlar umum müdürlük 
merkez teşkilâtı Umum müdürün idaresinde iki 
umum müdür muavini ile aşağıda yazılı kısım 
müdürlükleri ve şubelerden ve ayrıca dört ko
misyondan mürekkebtir. 

1) Tütün kısmı müdürlüğü 
2) Müskirat kısmı müdürlüğü 
3) Tuz kısmı müdürlüğü 
4) Satış kısmı müdürlüğü 
5) Umum müdürlük kalemi 
6) Hukuk müşavirliği 
7) Teftiş heyeti 
8) İnşaat şubesi 
9) Levazım şubesi 

10) Nakliyat şubesi 
11) Muhasebe şubesi 
12) Sicil şubesi 
13) Evrak şubesi 
14) Müdürler encümeni ve kalemi 
15) Memurin komisyonu 
16) İnzibat komisyonu 
17) Mubayaa komisyonu 

18) Muayene komisyonu. 

MADDE 4 — Umum müdür ve Vekâlet İnhi
sarlar dairesi reisile inhisar muamelelerini mura
kabeye memur vekâlet murakıbleri Gümrük ve 
inhisarlar vekilinin inhası üzerine kararname 
ile, vekâlet merkezinde çalışacak olan diğer 
inhisar memurları doğrudan doğruya Gümrük 

ve inhisarlar vekili tarafından tayin olunur. 
Beşinci ve daha yukarı derecedeki inhisar 

memur ve müfettişleri umum müdürün inhası 
ve Gümrük ve inhisarlar vekilinin tasdikıle, 
daha aşağı derecedekilerle müteferrik ve muvak

kat müstahdemler umum müdür tarafından tayin 
olunur. 

Umum müdür, müteferrik ve muvakkat müs
tahdemlerden bir kısmının tayin ve tebdili sa
lâhiyetini başmüdürlere, fabrika, atelye ve 
tuzla müdürlerine tevdi edebilir. Muhasebe mü
dürünün tayini 2996 sayılı kanunun 9 ncu mad
desinin son fıkrası hükmüne tâbidir. 

MADDE 5 — Kısım müdürlerine bağlı şube
ler aşağıda gösterilmiştir : 

Tütün kısmı müdürlüğü : 
Tütün ziraat ve fen şubesi 
Tütün alım şubesi, 
Tütün bakım ve işleme şubesi 
Tütün fabrikalar şubesi. 
Müskirat kısmı müdürlüğü : 
Müskirat muamelât ve stok şubesi 
Müskirat fen şubesi 
Müskirat fabrikalar şubesi. 
Tuz kısmı müdürlüğü : 
Tuz işletme şubesi 
Tuz muamelât ve stok şubesi 
Satış kısmı müdürlüğü : 
Satış stok şubesi, 
Satış ticaret şubesi, 
Barut şubesi, 
Kaçak takibat şubesi. 

MADDE 6 — Umum müdür inhisarlar ida-
reisinin miri ve hükmî şahsiyetinin mümessili olub 
İnhisarlar idaresine müteallik kanun, nizamna
me ve talimatnamelerin hüsnü tatbikini teğmin 
murakabe ve nezaret etmek ve idare muamelâtı 
mumimiyesinin hüsnü cereyanını teğmin zım
nında icabeden her türlü tedbir ve kararları it
tihaz ve bunların tatbikına nezaret ve inhisar
ların inkişafı ve varidatının artması için idarî, 
fennî, malî, iktisadî tedbirleri almak vazife ve 
salâhiyetlerini haizdir. 

MADDE 7 — Umum müdür muavinleri, 
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umum müdürün yardımcıları olub umum müdür 
tarafından kendilerine verilecek vazifeleri gö
rürler. 

Bu suretle ifa ettikleri vazifelerden dolayı 
mesuldürler. 

Umum müdürün gaybubetinde tensib edece
ği muavin kendisine vekâlet eder. 

MADDE 8 — Kısım müdürleri salâhiyet ve 
mesuliyetlerine tevdi edilen işleri mevzuat ve 
umum müdür tarafından verilecek direktifler 
dairesinde icra, tatbik, takib ve intaç ve kendi
lerine bağlı şube ve müesseselerin mesailerini 
tanzim, kontrol ve takib etmekle mükelleftirler. 

MADDE 9 — Umum müdürlük teşkilâtı da
hil ve haricindeki makam ve müesseselerle ya
pılacak muhaberat umum müdür tarafından im
za olunur. Bu muhaberattan umum müdürlük-^ 
çe münasib görülenler Umum müdür muavinleri 
veya kısım müdürleri tarafından imza olunabi
lir. 

MADDE 10 — Bir kısım müdürlüğüne bağlı 
bir şube veya bu şubenin bir kısmı ve bir başmü
dürlüğe bağlı bir teşekkül, umum müdürlükçe 
görülecek idarî lüzum üzerine ve müdürler en
cümeni kararile diğer bir kısım müdürlüğüne 
veya bir şube veya bir başmüdürlüğe bağlanabi
lir. 

Fasıl : II 

Müdürler encümeni ile doğrudan doğruya umum 
müdürlüğe bağlı şubelerin vazifeleri 

MADDE 11 — Müdürler encümeni umum 
müdürün reisliği altında umum müdür muavin
leri, kısım müdürleri, Hukuk müşaviri, teftiş 
heyeti reisi ve muhasebe müdüründen terekküb 
eder. 

Müdürler encümeni umum müdürün daveti 
ile ve ekseriyetle toplanır ve kararlarını mevcu
dun ekseriyetile verir. Müsavat halinde reisin 
bulunduğu tarafın reyi tercih olunur. Azadan 
hiç biri diğeri namına rey veremez. 

Encümen azaları reylerinden mesuldürler. 
Umum müdür mesuliyeti kendisine aid olmak 
üzere encümen kararile mukayyet olmayabilir. 

MADDE 12 — Müdürler encümeni: 
a) Umum müdürlükten tevdi edilen bütçe ve 

bilançoyu ve bütçe münakale tekliflerini vekâ
lete arzedilmek üzere tedkik ile bunlar hakkında 
karar vermek, 

b) İnhisarlar umum müdürlüğüne aid yeni 
veya tadili icabeden, kanun veya nizamname 
lâyiha ve projelerini vekâlete arzedilmek üzere 
tedkik etmek ve karar ittihaz etmek, 

c) 5000 liradan yukarı alım, satım ve teah-
hüd hakkında karar vermek, 

d) İnhisar maddelerile idarenin mamulâtı-
nın dahilî satış tarifelerini Gümrük ve inhisarlar 
vekâletinin tasvibine arzedilmek üzere tedkik 
ve tasdik etmek, 

e) Umum müdürlük ile eşhas ve hususî ve 
resmî müesseseler arasında mütehaddis ihtilâf 
ve davalardan 10 000 liraya kadar olanlarının 
sulhan halli ve bu davaların takibinden fera
gat veya açılmasından sarfınazar edilmesi ve
ya kayidlerinin terkini hakkında Gümrük ve 
inhisarlar vekâletinin tasvibine arzedilmek 
üzere karar vermek (Terkolunacak menfaat ve
ya tediye edilecek meblâğ 10 000 liradan fazla 
ise Devlet şûrasınca karar verilir), 

f) Harice satılacak inhisar maddeleri ve ma-
mulâtı ile yaprak veya kıyılmış tütünlerin ha
rice satış fiatlerini tedkik ve tesbit etmek, 

g) Mevcud kadroyu aşmamak üzere mem
leket dahilinde idare ve satış memurluğu, atel-
ye, işleme evleri, imlâhane, tuzla ve ecnebi 
memleketlerde şube ve acentelikler ihdasına ve
ya ilgasına karar vermek, 

h) Umum müdürün havale edeceği her nevi 
hususat hakkında karar vermek, 

Vazifesile mükelleftir. 

MADDE 13 — Müdürler encümeni kalemi: 
Müdürler encümeni kararlarının zabt ve 

tanzimi ve bu kararların kısım ve şubelere 
tevdii ve buna aid kayid ve dosyaların tertib 
ve muhafazasile mükelleftir. 

MADDE 14 — Umum müdürlük kalemi: 
Umum müdürlükçe resen yapılan muhabe

releri ve tebligatı icra ve umum müdürlüğe 
vaki her nevi müracaatleri tedkik, takib ve 
intaç etmek, umum müdürlüğün vereceği mah
rem ve müteferrik işleri takib ve intaç, şifreli 
ve gizli muhabereleri idare ve bunlara müte-
illik dosyaları tanzim eylemek vazifesile mü
kelleftir. 
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MADDE 15 — Hukuk müşavirliği : 
Umum müdürlükten tevdi olunacak kanun, 

nizamname ve talimatname projelerini ve umum 
müdürlükten ve kısım müdürlüklerinden verile
cek hukukî işleri tedkik ve kanunî muktazaları 
hakkında mütalea beyan etmek, umum müdür
lüğün lehinde ve aleyhindeki davaları umum 
müdür namına idare avukatları vasıtasile takib 
ve intaç ettirmek ve bunlara aid kayidleri tut
mak, mahkemelerle icra daireleri ve noterler ta
rafından umum müdürlüğe yapılacak tebligatı 
kabul ve takib etmek ve mülhakat idarelerinin 
muhakemat işlerini tanzim, idare ve murakabe 
etmek gibi idarenin hukukî işlerile meşgul ol
makla mükelleftir. 

MADDE 16 — Teftiş heyeti reisliği : 
idarenin: bilûmum teşkilâtına mevdu vazife, 

muamele, kfıyid ve hesabların kanun, nizamna
me, talimatname ve umumî emirler hükümlerine 
ve idarenin menfaatlerine uygun bir şekilde 
yapılmış olub olmadığının, umum müdür namı
na teftiş ve murakabesile alınacak neticeleri ve 
bunların ıslahı için alınması faydalı görülen 
tedbirlere aid teklif ve mütaleaları umum mü
dürlüğe bildirmek, görülecek vazife suçların
dan ve idare zararlarından dolayı fail ve mü-
sebbibleri hakkında tahkikat icra etmek ve ev
rakını mercilere vermek, haklarında tahkikat 
yapılan memurlardan vazife başında kalmaları 
mahzurlu görülenlere umum müdürlükçe tesbit 
edilen esaslar dairesinde işten el çektirmek, mu
ameleleri teftiş edilen memurların umumî vasıf
ları hakkında gizli tezkiye varakaları tanzim 
etmek ve idareyi alâkadar eden mevzular üze
rinde umum müdürlükçe verilecek sair vazife
leri yapmaktır. 

MADDE 17 — İnşaat şubesi : 
İdareye aid her türlü inşaat ve tamiratın 

plân, proje, keşif ve şartnamelerini mevzuat da
iresinde hazırlamak, idareye aid binaların yeni
den inşa, tamir veya tadil işlerinin yapılmasını 
teğmin, tanzim ve kontrol etmek ve bunlara i 
müteallik hesabları tutmak, idare binalarının j 
yangına karşı korunması işlerile meşgul olmak ! 
vazifesile mükelleftir. ! 

I 

i 
MADDE 18 — Levazım şubesi : { 
İdarenin ve müesseselerinin levazım ihtiyaç

larını ve bunların stoklarını teğmin etmek, il- | 

gili şubelerce hazırlanan şartnamelere göre le
vazım alım işlerine, inşaat ve sair teahhüdlere 
aid olan ilânları ve diğer hazırlıkları yapmak, 
alman levazımı ambarda stok etmek ve idare 
müesseselerine tevziini teğmin etmek, satılacak 
mevadda aid muamelâtı ihzar etmek, ihalesi ya
pılan veya yapılacak bilûmum işlere aid her 
türlü muamelâtı ifa ve intaç etmek vazifesile 
mükelleftir. 

MADDE 19 — Nakliyat şubesi : 
İdare mallarının idare vesaitile veya müte-

ahhidler vasıtasile müretteb mahallere şevkini 
teğmin etmek ve bunlara aid hesabları tutmak, 
ihale suretile yapılacak nakliyata aid şartname
leri hazırlamak ve bu işleri tanzim ve muraka
be etmek vazifesile mükelleftir. 

MADDE 20 — Muhasebe şubesi : 
Bütçe irad ve masraflarile tahsisat hesabları-

nı, mütedavil sermaye hasılat ve masraflarını 
tutmak, idarenin varidat ve işletme masrafları
nı, sigorta ve umumî masraf hesablarmı takib 
ve tesbit etmek, aylık malî istatistikler tanzim 
etmek, bilanço hesablarmı tutmak ve bilan
çoyu tanzim etmek, bütçe ve hesabı katği 
kanun lâyihalarını ihzar etmek, bütün idare 
teşkilât ve müesseselerinin irad ve. masraflarını 
tedkik ve murakabe etmek vazifesile mükellef
tir. 

MADDE 21 — Sicil şubesi : 
İdare memurlarının sicil dosyalarını tutmak, 

memurların tayin, terfi, nakil, mezuniyet ve 
tecziye ve tekaüdlüklerine müteallik muamelâtı 
umum müdürün emir ve talimatı ve mevzuat 
dairesinde yapmak, bilûmum harcırah işlerini 
ifa ve kontrol etmek, seferberlik işlerini tanzim 
ve idare etmek vazifesile mükelleftir. 

MADDE 22 — Evrak şubesi : 
Umum müdürlüğe gelen ve umum müdür

lükten çıkan evrakın kaydedilmesi, yerlerine 
dağıtılması, beyaza çekilmesi, tamimler, kanun
lar, nizamnameler ve talimatnamelerin ve saire-
nin tab ve tevzii tercüme işlerinin idaresi, ev
rak dosyalarının tanzim ve muhafazası, evrak 
mahzeninin tanzim ve idaresi vazifesile mükel
leftir. 

MADDE 23 — Doğrudan doğruya umum mü-
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dürlüğe bağlı komisyonlar : 

I - Memurin komisyonu : Bu Komisyon 
umum müdür muavinlerinden birinin reisliğinde 
umum müdürlükçe her kısımdan seçilen birer 
şube müdüründen ve bir Hukuk müşavir mua
vininden müteşekkildir. 

Sicil şubesi müdürü Komisyonun tabiî azası 
ve raportörüdür. 

Bu komisyonun vazifeleri ; 
1) Umum müdür hariç olmak üzere merkez 

kadrosuna dahil bütün inhisar memurlarına aid 
tahkikat evrakını todkik ile Memurin muhake-
matı kanunu d.:iirc;incb karar vermek, 

2) Tayinleri umum müdürün salâhiyetine 
dahil bulunan memurların intihab, tahvil, tak
dir, terfi, taltif ve nakilleri ve bunlara benzer 
zatî muameleleri hakkında istişarî mahiyette 
karar vermek. 

3) Umum müdürlükçe tedkikı istenen diğer 
memur işleri hakkında tedkikler yapmak ve mü-
talea vermek, gibi işlerdir. 

I I - inzibat komisyonu : İnhisarlar umum 
müdürlüğü merkez teşkilâtında çalışan memur
larla, başmüdürler, fabrika, atelye , grup ve 
tuzla müdürleri için umum müdürlükte, umum 
müdür muavinlerinden birinin reisliği altında 
hukuk müşaviri, teftiş heyeti reisi ve bir kısım 
müdürü ile memurin müdüründen mürekkeb bir 
inzibat komisyonu bulunur. Umum müdür 
hakkında Devlet şûrasmca umum müdür mua-
vinlerile kısım müdürleri, teftiş heyeti reisi, 
hukuk müşaviri ve memurin müdürü hakkında 
da vekâlet inzibat komisyonunca karar verilir. 

Taşra memurları için başmüdürlükte ve 
umum müdürlüğe bağlı müesseselerde, Umum 
müdürlükçe seçilecek kimselerden mürekkeb üç 
kişilik birer inzibat komisyonu bulunur. 

Taşra ile merkeze bağlı müesseseler inzibat 
komisyonları kararları merkez inzibat ko
misyonunda ve merkez inzibat komisyo -
nunca birinci derecede verilen kararlar vekillik 
inzibat komisyonunda itiraz üzerine tedkik olu
nur. İkinci derecede tedkik üzerine verilen ka
rarlar katğidir. 

inzibat komisyonları Memurin kanununa gö
re karar ittihaz ederler. 

III - Mubayaa komisyonu : Umum müdür 
muavinlerinden birinin reisliğinde Levazım mü-
dürile umum müdürlükçe seçilecek üç şube mü
düründen ve bir alım şefinden teşekkül eder. 

Komisyon vazifeleri, yaprak tütün, tömbeki 
ve müskirata aid üzüm ve incir gibi iptidaî mad
deler hariç olmak üzere mütedavil sermayeye 
müteallik alım satım işlerile inşaat, nakliyat, 
kira ve benzeri işler hakkında eksiltme, art
tırma veya pazarlık yollarile ilk ihale kararı 
vermektir. Bu işlerin evveliyatı alâkalı şube
ce ve kanunî merasimi levazım şubesince ha
zırlanır ve yapılır. 

IV - Muayene komisyonu : Umum müdür
lükçe seçilen bir mühendisin reisliğinde me
murlar arasından seçilecek üç mutahassıstan 
ve tamir atelyesi muayene şefinden mürekkeb-
dir. Vazifesi, mubayaa komisyonunca satın 
alman bilûmum eşya ve mevaddın taahhüd, 
mukavele, şartname ve numunesine uygun olub 
olmadığını muayene ve tecrübe ile tesbit et
mektir. 

Fasıl : III 

Kısım vıüdürlilhlerhte bağlı şubelerin vazifeleri 

MADDE 24 — Tütün ziraat ve fen şubesi: 
Tütün ekimine ve tüccar tarafından alım, 

satım ve ihracına aid muamelelerin mevzuat 
dairesinde yapılmasını teğmin ve murakabe, 
tütün eksperlerine aid muamelâtı ifa ve ida
re eksperlerinin yetiştirilmesi işlerini idare et
mek, tütünün ıslah işlerile meşgul enstitü ve 
sair idare müesseselerinin mesailerini tanzim 
ve kontrol etmekle mükelleftir. 

MADDE 25 — Yaprak tütün alım şubesi: 
İdarenin muhtaç olduğu tütünlerin usulü 

dairesinde satın alınmasını teğmin, tanzim ve 
murakabe etmek ve hesablarmı tutmak, avans 
tevzi işlerini idare etmek, tütünün rekolte ve 
piyasa vaziyetlerini takib ve idare, alım eks
perlerinin mesailerini tanzim, idare ve takib 
etmek vazifesi ile mükelleftir. 

MADDE 26 — Yaprak tütün işletme ve ba
kım şubesi : 

idarece satın alman tütünlerin işleme ve ba
kım işlerini tanzim, idare ve murakabe etmek, 
fabrikaların yaprak tütün ihtiyaçlarını teğmin 
etmek, işleme ve bakım masraflarını tesbit ede
rek maliyet hesablarmı tutmak, işleme ve ba
kini eksperlerine aid işler ile meşgul olmak va-
zifesile mükelleftir, 
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MADDE 27 — Tütün fabrikaları şubesi : 
Tütün fabrika ve atelyelerinin tesis, tevsi ve 

ıslâhına müteallik tedkikleri ve teknik işleri 
yapmak, mamulât harmanları reoatdürini tan
zim ve tatbikini kontrol etmek işçi kadrolarını 
ve ücret hadlerini tesbit etmek, tütün fabrikala
rının işletmesini kontrol ve tanzim etmek, fab
rikaların malzeme ihtiyaçlarını tesbit ve tedari
kini teğmin etmek, tütün mamulâtı maliyetleri
ni ve mamulâtm nefasetlerini kontrol etmek ve 
harmancılara aid işlerle meşgul olmak vazifesile 
mükelleftir. 

Müskirat kısmı -müdürlüğüne bağlı şubelerin 
vazifeleri 

MADDE 28 — Müskirat, muamelât ve stoK 
şubesi : 

Müskirat fabrikalarının ihtiyacı olan üzüm, 
incir ve saire gibi iptidaî maddelerin mubayaa
sını takib ve teğmin etmek, ispirto ve ispirtolu 
içkilere aid mevzuatın tatbikini murakabe ve 
hususî imalâthanelerde bu içkilerin imaltmı ta
kib ve kontrol etmek vazifesile mükelleftir. 

MADDE 29 — Müskirat fen şubesinin va
zifeleri : 

Müskirata aid teknik mesaili tedkik ve ida
reye bağlı müskirat laboratuarlarının işlerini 
tanzim ve murakabe etmek, şarab ve sair ispirto
lu içkilerin ıslâhı için etüdler ve araştırmalar 
yapmak. 

MADDE 30 — Müskirat fabrikalar şubesi : 
Müskirat fabrikaları ve imlâhanelerinin te

sis, tevsi ve islâhma müteallik tedkikleri ve tek
nik işleri yapmak, işçi kadrolarını ve ücret 
hadlerini tesbit etme*, müskirat fabrika • ve 
imalhanelerinin işletmesini kontrol ve tan
zim etmek, fabrikaların malzeme ihtiyaçları
na tesbit ve tedarikini teğmin etmek, müskirat 
mamulâtı maliyetlerini ve mamulâtm nefasetle
rini kontrol etmek vazifesile mükelleftir. 

Tuz kısmı müdürlüğüne bağlı şubelerin 
vazifeleri 

MADDE 31 — Tuz işletme şubesi: 
Tuzlaların tesis, tevsi ve ıslahına müteal

lik tedkikleri ve teknik işleri yapmak, işçi 
kadrolarını ve ücret hadlerini tesbit etmek, 
tuzlaların işletmesini kontrol ve tanzim ve mal

zeme ihtiyaçlarını tedkik ve tesbit ve tedari
kini teğmin etmek, tuz maliyetini tesbit et
mek vazifesile mükelleftir. 

MADDE 32 — Tuz muamelât ve stok şubesi: 
Memleket dahilinde tuz stoklarını tevzi ve 

teğmin ve tuza aid mevzuatın tatbikini teğmin 
ve murakabe etmek, tuz hesablarmı tutmak 
vazifesile mükelleftir. 

Satış kısmı müdürlüğüne bağlı şubelerin 
vazifeleri 

MADDE 33 — Mamulât stok şubesi: 
Mıntaka mamulât ambarlarının ve başmü

dürlük mamulât ambarlarının stok, sipariş ve 
tevzi işlerini tanzim, idare ve bu ambarları 
kontrol etmek, mamulâtm avarya ve zuruf 
işlerini takib etmek, inhisar mamulâtmın stok, 
sevk ve satış hesablarmı ve istatistiklerini tut
mak vazifesile mükelleftir. 

MADDE 34 — Satış ve ticaret şubesi: 
İnhisar mamulâtmın sürümünü teğmin 

edecek propaganda, reklâm, neşriyat ve sergi 
işlerini tanzim ve idare etmek, dahilde ve ha
riçte inhisar maddelerinin ve mamulâtmın sa
tış işlerini, haricî satışlara aid mukaveleleri 
tanzim ve muamelâtı idare etmek, satış usul
lerini tesbit ve satış teşkilâtını idare etmek, 
satış hesablarmı ve istatistiklerini tedkik ve 
tahlil etmek ve senelik istihlâk tahminlerini 
yapmak, hariçten getirilecek inhisar maddele
rinin mikdarmı tesbit etmekle mükelleftir. 

MADDE 35 — Barut şubesi: 
Barut ve patlayıcı maddelerle av malzeme

si, fişek ve revolver inhisarına dahil maddele
rin stoklarını, satışlarını ve hesablarmı tan
zim ve idare etmek ve bunlar hakkındaki ka
nun ve nizamname hükümlerinden İnhisarlar 
idaresini alâkalandıranlarm tatbik ve icrasmı 
teğmin ve murakabe etmek vazifesile mükel
leftir. 

MADDE 36 — Kaçak takibat şubesi: 
İnhisar maddeleri kaçakçılığının men ve 

takibine müteallik işlerin mevzuat dairesinde 
cereyanını, merkez ve taşra takib ve muhafaza 
teşkilâtının faaliyetlerini takib ve murakabe, 
kaçak vakaları hakkında mülhakattan alınacak 
aylık cedvelleri tedkik etmek ve bu hususta 

( S. Sayısı : 177 ) 



— 18 — 
istatistikler vücude getirmek, takib ve muha
faza teşkilâtına tevdi olunan para cezalarına 
müteallik tebliğ ve tahsil işlerinin ve kaçak ik
ramiyeleri tevzilerinin kanun ve usul daire
sinde yapılmasını takib ve murakabe eylemek 
gibi vazifelerle mükelleftir. 

Fasıl : IV 

Taşra teşkilâtı ve vazifeleri 

MADDE 37 — inhisarlar umum müdürlüğü
nün taşra teşkilâtı başmüdürlüklerle merkeze 
bağlı tütün ve müskirat fabrika ve atelyeleri, 
işleme ve bakım grub müdürlükleri ile tuzla 
müdürlüklerinden ve başmüdürlüklere bağlı 
müdürlük, imlâhaneler mıntaka mamulât am
barları amirlikleri, başmemurluk, memurluk ile 
tütün işleme ve bakım evleri amirliklerinden 
ve tuzla müdür ve memurluklarından terekküb 
eder. 

MADDE 38 — Başmüdürler mıntakalann-
daki kendilerine bağlı teşkilâtın âmiri ve umum 
müdürlüğün mümessili sıfatile mmtakaları mu
amelâtından umum müdürlüğe karşı mesuldür
ler. 

Başmüdürler İnhisarlar idaresine müteallik 
bilûmum muamelâtı mevzuat ve umum müdür
lüğün emirleri ve talimatı dahilinde ifa ve mu
rakabe ederler, mmtakaları teşkilâtında bulunan 
memurlar hakkında icabında tahkikat yapmağa 
ve yaptırmağa ve lüzumu halinde suçlu memur

ları usulü dairesinde işten menetmeğe salahi
yetlidirler. 

MADDE 39 — Başmüdürlük teşkilâtına da
hil bulunan müdürlük, başmemurluk, memurluk, 
tuzla müdürlüğü ve tuzla memurluğu ve saire 
meratib sırasile başmüdürlüğe bağlıdır. 

Bu teşekküllerin başında bulunan müdür, 
başmemur veya memur bulunduğu mahalde ida
renin âmiri ve mümessili sıfatile mafevk âmirine 
karşı mesuldür. 

MADDE 40 — Tütün ve müskirat fabrika 
ve atelye ve imlâhane ve grub müdürlükleri : 

Bu müesseselerin her biri birer müdürün 
idaresi altında olub doğrudan doğruya aid ol

duğu kısım müdürlüğüne bağlıdırlar. Mezkûr 
müesseseler müdürleri emirleri altında bulunan 
fabrika ve müesseselerin mevzuat ve talimat da
iresinde iktisadî şekilde ve muntazam olarak 
işletilmesinden ve disiplininden mesuldürler. 

MADDE 41 — Merkeze bağlı tuşla müdür
lükleri : 

Çamatlı, Çankırı ve Yavşan tuzla jmüdürlük-
leri tuz kısmı müdürlüğüne bağlı oltıb bu mü
esseselerin müdürleri tuz istihsalâtmın en eyi 
ve en ehven şartlar dairesinde yapılmasını ve 
tuzlanın disiplinini ve her türlü muamelâtını 
mevzuat ve talimat dairesinde teğmiiı, tanzim 
ve idare ile mükelleftir. 

F a s ı l 

Müteferrik hükümler 

MADDE 42 — İnhisarlar umum müdürlüğü 
yapacağı inşaat ve tesisata muktazi arazi, arsa 
ve mebaniyi menafii umumiye için istimlâk ka
rarnamesi ve müzeyyelâtı hükümlerine göre is
timlâk eder. 

MADDE 43 — Mesken olmayan yerlerde İn
hisarlara aid fabrika, atelye ve tuzlalarda mü
dür, işletme âmiri ve başmakinistlerin ailelerile -
idarece takdir edilecek kira mukabilinde - otur
maları için, idarece ikametgâh yaptırılabilir. 

MADDE 44 — İnhisarlar umum müdürlüğü 
teşkilâtma dahil muhakemat âmir ve »memurları 
da muhakemelerinde idarenin leh ve (aleyhinde
ki davalarda idareyi temsile salahiyetlidirler. 

MADDE 45 — Bu kanuna bağlı kaidro cedve-
line dahil memurlarm inzibatî suç ye cezalan 
hakkmda memurin kanunu hükümleri tatbik 
edilir. 

Vekâlet tahsisatı ile hastalık, askerî hizmet 
için ayrılışta, mezuniyette verilecek aylık mik-
dar ve nisbetleri ile maaş tediye usulleri bir 
nizamname ile tesbit edilir. 

MADDE 46 — İnhisarlar umum müdürlüğü 
memur ve müstahdemlerile fabrika ye atelye-
lerde çalışan işçilerine İnhisarlar umum mü
dürlüğünce tesbit ve Gümrük ve inhisarlar ve
kâletince tasvib edilen mikdar dahilimde tenzi-

( S. Sayısı : 177 ) 



19 
lâtlı fiyatla veya parasız inhisar mamulâtı ve
rilir. 

MUVÂKKAT MADDE — Bu kanunun neşri 
tarihinde inhisarlar umum müdürlüğü kadrosu
na dahil olub 3656 sayılı kanunun 19 ncu mad
desi şümulüne dahil olan daimî müstahdemler 
2921 sayılı kanun hükümlerinden istifade et
mekte devam ederler. 

MADDE 47 
muteberdir. 

Bu kanun neşri tarihinden 

MADDE 48 — Bu kanunun hükümlerini ic-

raya, Gümrük ve inhisarlar ve 
memurdur. 

I 
Bş. V. ve Ha. V. V. Ad. V. 

Dr. R. Saydam F. Okyar 
Da. V. Ha. V. 

Fayîk öztrak 
Mf. V. Na. V. 
Yücel A. F. Cebesoy 

S. î. M. V. . G. î. V. 
Dr. İT. Alataş R. Karadeniz 

Mü. V. 
A. Çetinkaya N. 

Maliye vekilleri 

31 - X -1939 
M. M. V. 
N. Tınaz 
Ma. V. 

F. Ağralı 
Ik. V. 

/ / . Çakır 
Zr. V. 

Mıılûis Erkmcn 
Ti. V. 
Topcoğlu 
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Birinci kısım : Merkez teşkilâtı ve vazifeleri 

MADDE 1 — inhisarlar umum müdürlüğü, 
mülhak bütçe ile idare edilen hükmî şahsiyeti 
haiz bir Devlet müessesesi olub Gümrük ve in
hisarlar vekilliğine bağlıdır. 

MADDE 2 — inhisarlar umum müdürlüğü, 
tütün, ispirto ve ispirtolu içkiler, tuz, barut ve 
patlayıcı maddelerle av malzemesi, fişek ve re
volver inhisarlarını, mevzu hükümler dairesin
de işletmek ve idare etmek ve bu inhisar madde-
lerile beraber kibrit, çakmak ve çakmak taşı ve 
oyun kâğıdları inhisarlarının kaçak takiblerini 
yapmak ve Devletçe verilen diğer vazifeleri gör
mekle mükelleftir. 

MADDE 3 — Umum müdürlük teşkilât kad
rosu bu kanuna bağlı (1) sayılı cedvelde, ve bu 
kadrolara dahil memurluklardan ihtisas mevkii 
olanlar (2) sayılı cedvelde gösterilmiştir. 

MADDE 4 — Umum müdürlük merkez teşki
lâtı, umum müdürün idaresinde iki umum mü
dür muavinile aşağıda yazılı müdürlükler ve 
doğrudan doğruya umum müdürlüğe bağlı şu
belerden mürekkebdir. 

1 - Tütün işleri müdürlüğü, 
2 - ispirto ve ispirtolu içkiler işleri müdür

lüğü, 
3 - Tuz işleri müdürlüğü, 
4 - Satış işleri müdürlüğü, 
5 - Hukuk müşavirliği, 
6 - Teftiş heyeti reisliği, 
7 - Muhasebe şubesi, 
8 - inşaat şubesi, 
9 - Levazım şubesi, 

10 - Memurin ve sicil şubesi, 
11 - Nakliyat şubesi, 
12 - Kaçak takibat şubesi, 
13 - Evrak şubesi, 
14 - Umum müdürlük kalemi, 
15 - Müdürler encümeni kalemi. 

MADDE 5 — Gümrük ve inhisarlar vekâle
ti merkezinde, vekilliğe bağlı ve tedkik heye-

— 20 — 
GÜMRÜK VE İNHİSARLAR ENCÜMENf-

NİN DEĞIŞTÎRİŞÎ 

inhisarlar umum müdürlüğü teşkilât ve vazi
feleri hakkında kanun lâyihası 

tile muamelât şubesini ihtiva eden bir inhisar
lar dairesi reisliği teşkil olunmuştur. Bu dai
renin memurları inhisar memurlarmm haiz 
oldukları haklara sahib ve inhisarlar tekaüd 
sandığına dahildirler. 

Bu dairenin ve memurlarının her türlü mas
raf ve ücretleri inhisarlar umum müdürlüğü 
bütçesinden ödenir. 

MADDE 6 — inhisarlar dairesi reisliği: 
a) Vekile, Büyük Millet Meclisi ve diğer 

vekillerle olan münasebetlerinde muhtaç ola
cağı bütün malûmatı toplamak ve hazırlamak, 

b) Vekil ile umum müdür arasında takar
rür eden programın icra ve tatbikini takib et
mek ve safhalarından vekile malûmat vermek, 

c) inhisarların umumî gidişi hakkmda rey 
ve mütaleasını ve lüzumlu göreceği teklifleri 
vekile arzetmek, 

ç) Mevcud kanun ve nizamnamelere göre 
vekilin kararına bağlı olan inhisar işlerini ted
kik ve vekile arz ile neticelerini yerine bildir
mek, 

d) inhisarlar umum müdürlüğünün vazife
leri dışında kalan Gümrük ve inhisarlar vekil
liğine mevdu diğer inhisar işlerinin vekâlete 
taallûk eden safhalarile meşgul olmak, 

Vazifelerile mükelleftir. 

. MADDE 7 — inhisarlar dairesi reisi, vazi
felerini görebilmek için icab eden muhabereleri 
resen yapabilir. Ancak bir hüküm ve emri ta-
zammun eden işleri vekilin kararile tebliğ eder. 

MADDE 8 — inhisarlar umum müdürü ile 
inhisarlar Dairesi Reisi ve Tedkik heyeti Güm
rük ve inhisarlar vekilinin inhası üzerine müş
terek kararname ile, inhisarlar Dairesi muame
lât şubesi müdürü ve dairenin diğer memuralrı 
Gümrük ve inhisarlar vekilliğince, tayin olunur. 

Beşinci ve daha yukarı derecedeki inhisar 
memur ve müfettişleri umum müdürün inhası 
ve Gümrük ve inhisarlar vekilinin tasdikile, da
ha aşağı derecedekilerle müteferrik ve muvak
kat müstahdemler umum müdür tarafından ta
yin olunur. 
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Umum müdür, müteferrik ve muvakkat müs

tahdemlerden bir kısmının tayin ve tahvili sa
lâhiyetini başmüdürlere, fabrika atelye ve tuzla 
müdürlerine tevdi edebilir. 

Umum müdürlük muhasebe müdürünün ta
yini 2996 sayılı kanunun 9 ncu maddesinin son 
fıkrası hükmüne tabidir. 

MADDE 9 — 1 - Tütün işleri müdürlüğüne 
bağlı şubeler: 

a) Tütün ziraat ve fen şubesi, 
b) Tütün alım şubesi, 
c) Tütün bakım ve işleme şubesi, 
ç) Tütün fabrikalar şubesi. 
2 - İspirto ve ispirtolu içkiler işleri müdür

lüğüne bağlı şubeler: 
a) Müskirat muamelât ve stok şubesi, 
b) Müskirat fen şubesi, 
c) Müskirat fabrikalar şubesi. 
3 - Tuz işleri müdürlüğüne bağlı şubeler: 
a) Tuz İşletme şubesi, 
b) Tuz muamelât ve stok şubesi. 
4 - Satış işleri müdürlüğüne bağlı şubeler: 
a) Satış stok şubesi, 
b) Satış ticaret şubesi, 
c) Barut şubesi. 

MADDE 10 — Umum müdür, inhisarlar ida
resinin âmiri ve hükmî şahsiyetinin mümessili 
olub inhisarlar idaresine müteallik kanun, ni
zamname ve talimatnamelerin eyi tatbikini teğ-
min, murakabe ve nezaret etmek ve idare işle
rinin eyi yürümesi için icabeden tedbir ve ka
rarları almak ve bunların tatbikına nezaret et
mek ve inhisar varidatının artması ve mü
esseselerinin inkişafı için idarî, fennî, malî, ve 
iktisadî tedbirleri almak vazife ve salâhiyetlerini 
haizdir. 

MADDE 11 — Umum müdür muavinleri, 
umum müdürün yardımcıları olub umum müdür 
tarafından verilecek muayyen vazifeleri görür
ler. Bu suretle ifa ettikleri vazifelerden dolayı 
mesuldürler. Umum müdürün gaybubetinde 
tensib edeceği muavin kendisine vekâlet eder. 

MADDE 12 — Müdürler salâhiyet ve mes
uliyetlerine tevdi edilen işleri mevzuat ve umum 
müdür tarafından verilecek direktifler daire
sinde icra, tatbik, takib ve intaç ve kendilerine 
bağlı şube ve müesseselerin mesailerini tanzim, 
kontrol ve takib etmekle mükelleftirler1. 

MADDE 13 — Umum müdürlük teşkilâtı da
hil ve haricindeki makam ve müesseselerle ya
pılacak muhabereler umum müdür tarafından 
imza olunur. Bu muhaberelerden umum mü
dürlükçe, münasib görülenler Umum müdür mu
avinleri, müdürler veya umum müdürlüğe bağlı 
şube müdürleri tarafından imza olunabilir. 

Tütün işleri müdürlüğüne bağlı şubelerin 
vazifeleri 

MADDE 14 — Tütün ziraat ve fen şubesi : 
Tütün ekimine ve tüccar tarafından alım, 

satım ve ihracına aid muamelelerin mevzuat da
iresinde yapılmasını teğmin ve murakabe etmek, 
tütün eksperlerine aid muameleleri yapmak, 
idare eksperlerinin yetiştirilmesi işlerini görmek, 
tütünün ıslâh işlerile meşgul enstitü ve sair ida
re müesseselerinin mesailerini tanzim ve kon
trol etmekle mükelleftir. 

MADDE 15 — Yaprak tütün alım şubesi : 
idarenin muhtaç olduğu tütünlerin usulü da

iresinde satın alınmasını teğmin, tanzim ve mu
rakabe etmek ve hesablarını tutmak, avans ver
me işlerini idare etmek, tütünün rekolte ve pi
yasa vaziyetlerini takib ve idare alım eksperle
rinin mesailerini tanzim ve takib eylemek vazi-
ı'elerile mükelleftir. 

MADDE 16 — Yaprak tütün işleme ve ba
kım şubesi : 

İdarece satın alman tütünlerin işleme ve ba
kım işlerini tanzim, idare ve murakabe etmek, 
fabrikaların yaprak tütün ihtiyaçlarını karşıla
mak, işleme ve bakım masraflarını tesbit ederek 
maliyet hesablarını tutmak, işleme ve bakım 
eksperlerine aid işler ile meşgul olmak vazifele-
rile mükelleftir. 

MADDE 17 — Tütün fabrikalar şubesi : 
Tütün fabrika ve atelyelerinin tesis, tevsi ve 

ıslâhına müteallik tedkikleri ve teknik işleri yap
mak, mamulât harman reçetelerini tanzim ve 
tatbikini kontrol etmek işçi kadrolarını ve üc
ret hadlerini tesbit, tütün fabrikalarının işlet
mesini kontrol ve tanzim, fabrikaların malzeme 
ihtiyaçlarını tesbit ile tedarikini teğmin, tütün 
mamulâtı maliyetlerini ve mamulâtm nefasetle
rini kontrol etmek ve harmancılara aid işlerle 
meşgul olmak ve fabrikalara aid bütün hesab-
ları tutmak vazifelerile mükelleftir. 
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ispirto ve ispirtolu içkiler işleri müdürlüğüne 

bağlı şubblerin vazifeleri 

MADDE 18 — Müskirat, muamelât ve stok 
şubesi : 

Müskirat fabrikalarının ihtiyacı olan üzüm, 
incir ve saire gibi iptidaî maddelerin mubayaası
nı takib ve teğmin etmek, ve hesablarmı tut
mak ispirto ve ispirtolu içkilere aid mevzuatın 
tatbikini murakabe ve hususî imalâthanelerde bu 
maddelerin imalâtını takib ve kontrol etmek 
vazifelerile mükelleftir. 

MADDE 19 — Müskirat fen şubesi : 
Müskirata aid teknik meseleleri tedkik ve 

idareye bağlı müskirat laboratuarlarının işlerini 
tanzim ve murakabe etmek, şarab ve sair ispir
tolu içkilerin İslahı için etüdler ve araştırmalar 
.yapmak. 

MADDE 20 — Müskirat fabrikalar şubesi : j 
Müskirat fabrikalar ve imlâhanelerinirı te

sis, tevsi ve ıslahına müteallik tedkikleri ve tek- ! 
nik işleri yapmak, işçi kadrolarını ve ücret had- j 
lerini tesbit etmek, müskirat fabrika ve imlâ- i 
hanelerinin işletmesini kontrol ve tanzim, fab- ; 
likaların malzeme ihtiyaçlarını tesbit ve teda- j 
rikini teğmin etmek, müskirat mamulâtı ma- i 
liyetlerini ve mamulâtm nefasetlerini kontrol 
eylemek ve bu fabrikalara aid bütün hesabları | 
tutmak vazifelerile mükelleftir. j 

Tuz isleri müdürlüğüne bağlı şubelerin vazifeleri 

MADDE 2 1 — Tuz işletme şubesi: j 
Tuzlaların tesis, tevsi ve islâhma müteallik | 

tedkikleri ve teknik isleri yapmak, işçi kadro- j 
lannı ve ücret hadlerini tayin etmek, tuzlaların ; 
işletmesini kontrol ve tanzim ve malzeme ihti- i 
yağlarını tesbit ile tedarikini teğmin ve tuz ma- j 
liyetini tesbit eylemek vazifelerile mükelleftir- j 

! 
MADDE 22 — Tuz muamelât ve stok şubesi : 
Tuz stoklarının memleket dahilinde nakil ve 

tevziini ve tuza aid mevzuatın tatbikini teğmin j 
ve murakabe etmek, tuz satışlarını yapmak ve 
tuz hesablarmı tutmak vazifelerile mükelleftir, 

j 
Satış işleri müdürlüğüne bağlı şubelerin vazifeleri j 

MADDE 23 — Mamulât stok şubesi : 
Mmtaka ve başmüdürlük mamulât ambarla- j 

rınm stok, sipariş ve tevzi işlerini tanzim ve i 

idare ve bu ambarları kontrol ve mamulâtm 
! avarya ve zuruf işlerini takib etmek, inhisar ma-
j mulâtınm stok, sevk ve satış hesablarmı ve 

istatistiklerini tutmak vazifelerile mükelleftir. 

| MADDE 24 — Satış ve ticaret şubesi : 
I İnhisar mamulâtının sürümünü teğmin ede-
j cek propaganda, reklam neşriyat ve sergi işleri-
! ni dahilde ve hariçte inhisar maddelerinin ve ma

mulâtının satışı usul ve muamelelerini,, haricî 
| satışlara aid mukaveleleri tanzim ve tedvir, sa-
i tısa aid teşkilâtı idare ve hesablarmı ve istatis

tiklerini tedkik ve tahlil eylemek, senelik istih
kak tahminlerini yapmak, hariçten getirilecek 
inhisar maddelerinin mikdarmı tesbit etmek va-
nifolerile mükelleftir. 

MADDE 25 — Barut şubesi : 
Barut, ve patlayıcı maddelerle av malzemesi, 

fişek ve revolver inhisarına dahil maddelerin 
stoklarını, satışlarını ve hesablarmı tanzim ve 
idare etmek ve bunlar hakkındaki mevzuatın İn
hisarlar idaresini alâkadar eden hükümlerinin 
tatbik ve icrasını teğmin ve murakabe eyle
mek vazifelerile mükelleftir. 

Doğrudav doğruya umum müdürlüğe bağlı 
şubelerin vazifeleri 

MADDE 28 — Hukuk müşavirliği : 
Umum müdürlükten tevdi olunacak kanun, 

nizamname ve talimatname projelerini ve umum 
müdürlükten ve müdürlüklerden verilecek hu
kukî işleri tedkik ve kanunî muktazaları hakkın
da mütalea beyan etmek, umum müdürlüğün 
leh ve aleyhindeki davaları umum müdür namı
na, idare avukatları vasıtasile takib ve intaç 
ettirmek ve bunlara aid kayidleri tutmak, mah
kemelerle icra daireleri ve noterler tarafından 
umum müdürlüğe yapılacak tebligatı kabul ve 
takib ve mülhakat idarelerinin muhakemat işle
rini tanzim, idare ve murakabe etmek gibi hu
kukî işleri görmekle mükelleftir. 

MADDE 27 — Teftiş heyeti reisliği: 
İdarenin bilûmum teşkilâtına mevdu vazi

fe, muamele, kayid ve hesablarm kanun, ni
zamname, talimatname ve umumî emirler hü
kümlerine ve idarenin menfaatlerine uygun 
bir şekilde yapılmış olup olmadığının, umum 
müdür namına teftiş ve murakabesile alına-
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cak neticeleri ve bunların ıslahı için alınması 
faydalı görülen tedbirlere aid teklif ve müta-
leaları umum müdürlüğe bildirmek, görüle
cek vazife suçlarından ve idare zararlarından 
dolayı fail ve müsebbibleri hakkında tahkikat 
icra etmek ve evrakını mercilerine vermek, hak
larında tahkikat yapılan memurlardan vazife 
başmda kalmaları mahzurlu görülenlere tali
matı dairesinde işten el çektirmek, muamele
leri teftiş edilen memurların umumî vasıfları 
hakkında gizli tezkiye varakaları tanzim et
mek ve idareyi alâkadar eden mevzular üze
rinde umum müdürlükçe verilecek sair vazife
leri yapmakla mükelleftir. 

MADDE 28 — Muhasebe şubesi: 
Bütçe irad ve masraflarile tahsisat hesab-

larmı, mütedavil sermaye hasılat ve masraf
larını tutmak, idarenin varidat ve işletme mas
raflarını, sigorta ve umumî masraf hesabla-
rını takib ve tesbit, aylık malî istatistikler 
tanzim eylemek, bilanço hesablarmı tutmak ve 
bilançoyu tanzim etmek, bütçe ve hesabı kat-
ği kanun lâyihalarını hazırlamak, bütün ida
re teşkilât ve müesseselerinin irad ve masraf
larını tedkik ve murakabe etmek vazifesile mü
kelleftir. 

MADDE 29 — İnşaat şubesi: 
İdareye aid her türlü inşaat ve tamiratın 

plân, proje, keşif ve şartnamelerini usul ve 
mevzuatı dairesinde hazırlamak, idareye* aid 
binaların yeniden inşa, tamir veya tadil işle
rinin yapılmasını teğmin, tanzim ve kontrol 
etmek ve bunlara müteallik hesabları tutmak, 
idare binalarının yangına karşı korunması iş-
lerile meşgul olmak vazifesile mükelleftir. 

MADDE 30 — Levazım şubesi: 
a) Şubelerince hazırlanan şartnamelere göre 

idarenin ve müesseselerinin levazım alım isleri
ne, bunların satışına, inşaat ve sair taahhüd-
lere aid ve ihaleye müteallik bütün işleri yap
mak, 

b) İdarenin ve müesseselerinin levazım stok
larını, zamanında teğmin etmek, iyi halele bu
lundurmak, ihtiyaç ve talebe göre tevzi etmek, 

c) İdarenin ve müesseselerinin ayniyat he
sablarmı tutmak, 

Vazifelerile mükelleftir. 

MADDE 31 — Zat işleri şubesi: 
İdare memurlarının sicil dosyalarını tut

mak, memurların tayin, terfi, nakil, mezuni
yet ve tecziye ve tekaüdlüklerine müteallik 
muameleleri umum müdürün emir ve talimatı 
ve mevzuat dairesinde yapmak, bilûmum harcı
rah işlerini ifa ve kontrol ve seferberlik işlerini 
tanzim ve idare etmek vazifelerile mükelleftir. 

MADDE 32 — Nakliyat şubesi : 
İdare mallarını idare veya müteahhicller 

vasıtalarile müretteb mahallere göndertmek ve 
bunlara aid hesabları tutmak, ihale suretile 
yapılacak nakliyata aid şartnameleri hazırlamak 
ve bu işleri tanzim ve murakabe etmek vazife
lerile mükelleftir. 

MADDE 33 — Kaçak takib şubesi : 
İnhisar maddeleri kaçakçılığının sebeb ve 

| âmilleri üzerinde tedkikler yaparak men ve ta-
| kibine müteallik işlerin mevzuat dairesinde ce-
| reyanını, merkez ve taşra takib ve muhafaza teş-
| kilâtmm faaliyetlerini tanzim ve idare etmek 

ve istatistikler vücude getirmek, takib ve muha
faza teşkilâtına tevdi olunan para cezalarına aid 
tebliğ ve tahsil işlerinin ve kaçak ikramiyeleri 
tevzilerinin kanun ve usul dairesinde yapılma
sını takib ve murakabe eylemek vazifelerile mü
kelleftir. 

MADDE 34 — Evrak şubesi : 
Umum müdürlüğe gelen ve umum müdür

lükten çıkan evrakın kaydedilmesi, yerlerine da-
ı ğıtılması, beyaza çekilmesi, tamimler,, kanun-
! 1ar, nizamnameler ve talimatnamelerin ve saire-
| nin tab ve tevzii, tercüme işlerinin idaresi, ev-
j rak dosyalarının ve mahzeninin tanzim, muha-
; faza ve idaresi vazifelerile mükelleftir. 

! MADDE 35 — Umum müdürlük kalemi : 
Umum müdürlükçe resen yapılan muhabere

leri ve tebligatı icra ve umum müdürlüğe vaki 
j her nevi müracaatları ve umum müdürlüğün ve-
i receği mahrem ve müteferrik işleri tedkik, ta-
1 kib ve intaç ve bunlara müteallik dosyaları tan

zim eylemek vazifelerile mükelleftir. 

MADDE 36 — Müdürler encümeni kalemi : 
\ Müdürler encümeni kararlarının zabt ve tan

zimi ve bu kararların İnhisarlar dairesi reisliği 
! ile müdürlüklere ve şubelere tevdii ve buna aid 
: kayid ve dosyaların tertib ve muhafazasile mü-
! kelleftir. 
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inhisarlar umum müdürlüğünde teşekkül eden \ 
encümen ve komisyonların teşkili sur etil e \ 

vezif eleri \ 

MADDE 37 — İnhisarlar umum müdürlüğü ' 
merkezinde sureti teşekkülleri ve vazifeleri aşa- \ 
ğıki maddelerde yazılı bir müdürler encümeni 
ile, memurin, inzibat, mubayaa, komisyonu adla- \ 
rile dört komisyon kurulmuştur. \ 

MADDE 38 — Müdürler encümeni umum j 
müdürün reisliği altında umum müdür muavin- j 
leri, tütün, ispirto ve ispirtolu içkiler, tuz ve j 
satış işleri müdürlerile hukuk müşaviri, teftiş ı 
heyeti reisi ve muhasebe müdüründen terekküb j 
eder. i 

Müdürler encümeni, umum müdürün dave- j 
tile ve mutlak ekseriyetle toplanır ve kararlarını 
mevcudun ekseriyetile verir. Müsavat halinde 
Reisin bulunduğu tarafın reyi tercih olunur. 
Encümen azaları, reylerinden mesuldürler. 
Umum müdür, mesuliyeti kendisine aid olmak 
üezere encümen kararile mukayyed olmayabilir. 

MADDE 39 — Müdürler encümeni : 
a) Umum müdürlükten tevdi edilen bütçe 

ve bilançoyu ve bütçe münakale tekliflerini 
vekâlete arzedilmek üzere tedkik ile bunlar 
hakkında karar vermek, 

b) İnhisarlar umum müdürlüğüne aid yeni 
veya tadili icabeden, kanun veya nizamname 
lâyiha ve projelerini vekâlete arzedilmek üzere 
tedkik etmek ve karar ittihaz etmek, 

c) 5000 liradan yukarı alım, satım ve tahhü-
dat hakkında karar vermek, 

ç) inhisar maddelerile idarenin mamulâtmm 
dahilî satış tarifelerini Gümrük ve inhisarlar 
vekâletinin tasvibine arzedilmek üzere tedkik 
ve tasdik etmek, 

d) Umum müdürlük ile eşhas ve hususî ve 
resmî müesseseler arasında tahaddüs eden ihti
lâf ve davalardan on bin liraya kadar olanları
nın sulhen halli ve bu davaların açılmasından 
sarfınazar veya takibinden feragat edilmesi ve
ya kayıdlarmm terkini hakkında Gümrük ve 
inhisarlar vekâletinin tasvibine arzedilmek üzere 
karar vermek, terkolunacak menfaat veya te
diye olunacak meblâğ on bin liradan fazla ise 
Muhasebei umumiye kanunu hükümleri daire
sinde muamele olunur. 

e) Harice satılacak inhisar maddeleri ve 

( S. Sayış 

mamultıtı ile yaprak veya kıyılmış tütünlerin 
harice satış fiatlarmı tedkik ve tesbit etmek, 

f) Taşra ve fabrikalar memur ve müstahdem 
kadrolarının tevzii ve bunların ihtiyaca göre 
tadili ve mevcud kadroyu aşmamak üzere mem
leket dahilinde idare ve satış memurluğu ihdas 
veya ilgası ve vekâletin tasvibine arzedilmek 
üzere fabrika, atelye, işleme evleri, imlâhane, 
tuzla ve ecnebi memleketlerde şube veya acen
telikler ihdası veya bunların ilgası hakkında 
karar vermek, 

g) Umum müdürün havale edeceği her nevi 
hususat hakkında karar vermek, 

Vazifelerile mükelleftir. 

MADDE 40 — Memurin komisyonu, umum 
müdür muavinlerinden birinin reisliği altında 
umum müdür tarafından seçilecek tütün, ispirto 
ve ispirtolu içkiler, tuz veya satış işleri müdür
lerinden biri ile Hukuk müşaviri ve teftiş hey
eti reisinden müteşekkildir. 

Zatişleri müdürü komisyonun tabiî azası ve 
raportörüdür. 

Bu komisyonun vazifesi : 
a) Müşterek kararname ile tayin olunanlar ve 

umum müdür muavinleri ve tütün, ispirto ve 
ispirtolu içkiler, tuz ve satış işleri müdürleri, 
hukuk müşaviri ve teftiş heyeti reisi ve zatişle
ri müdürü ile inhisarlar dairesi reisliği memur
ları haricinde kalan bütün merkez memurları 
ve başmüdürler ve fabrika, atelye, tuzla, im
lâhane ve depolar grubu müdürleri hakkında 
vazifelerinden mütevellid veya vazifelerinin ifa
sı sırasmda hadis olan suçlarına aid tahkikat ev
rakını tedkik ederek Memurin muhakemat ka
nunu hükümleri dairesinde haklarında lüzum 
veya meni muhakeme kararı vermek, Müşte
rek kararname ile tayin olunurlar hakkında ve
rilecek karar Devlet şûrası ikinci dairesince, 
umum müdür muavinleri, tütün, ispirto ve is
pirtolu içkiler, tuz ve satış işleri müdürleri, hu
kuk müşaviri, teftiş heyeti reisi ve zatişleri mü
dürü ve inhisarlar dairesi memurları haklarında 
Vekâlet memurin muhakematı encümenince, bun
ların dışrnda kalan bütün taşra memur ve 
müstahdemleri haklarında mahallî idare heyet
lerince birinci derecede karar verilir. 

1609 numaralı kanun hükümleri mahfuzdur. 
b) Tayinleri umum müdürün salâhiyetine 

dahil bulunan memurların intihab, terfi, takdir, 
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taltif, tahvil ve becayişleri ve bunlara benzer 
zat muameleleri hakkmda istişarî mahiyette ka
rar vermek, 

c) Bunlar haricinde kalan ve memurlara 
müteallik bulunan diğer işler hakkında mütale-
ada bulunmak, gibi işlerdir. 

MADDE 41 — İnzibat komisyonu, umum mü
dür muavinlerinden birinin reisliği altında 
umum müdür tarafından seçilecek, tütün, ispir
to ve ispirtolu içkiler, tuz ve satış işleri müdür
lerinden biri ile hukuk müşaviri ve teftiş heyeti 
reisinden müteşekkildir. 

Bu komisyon, 40 ncı maddenin «A» fıkrasın
da yazılı memurların inzibatî suçları hakkında 
karar verir. 

40 ncı maddenin «A» fıkrası mucibince vazi
fe suçlarından dolayı haklarında Şûrayi devlet 
ve vekâlet memurin muhakemat encümeni taraf
larından karar verilecek olan memurların inzi
batî suçları hakkmda da Şûrayi devlet İkinci da
iresi ve Vekâlet inzibat komisyonunca karar 
verilir. 

Haklarında mahallî idare heyetlerince ka
rar verilen memur ve müstahdemlerin inzibatî 
suçlarına müteallik cezalara, başmüdürlüklerde 
ve doğrudan doğruya umum müdürlüğe bağlı 
İnhisar müessese ve teşkilâtında, bu müessese 
ve teşkilâta dahil memurlar arasından umum mü
dürlükçe seçilecek üçer kişilik komisyonlar ta
rafından karar verilir. 

Başmüdürlüklerle inhisar müessese ve teş
kilâtı inzibat komisyonları kararları umum mü
dürlük inzibat komisyonunda, ve umum müdür
lük inzibat komisyonunca birinci derecede veri
len kararlar vekillik inzibat komisyonunda iti
raz üzerine tedkik olunur. İkinci derecede veri
len kararlar katğidir. 

Birinci derecede verilen memuriyetten çıkar
ma ve sınıf indirme kararları itiraz edilmese da
hi mafevk inzibat komisyonunca ikinci derecede 
tedkika tabidir. Bu kararlar mafevk komisyon
larca tasdik edilmedikçe infaz edilemez. 

İnzibat komisyonları memurin kanununa 
göre karar ittihaz ederler. 

MADDE 42 — Mubayaa komisyonu, umum 
müdür muavinlerinden birinin reisliğinde muha
sebe müdürü veya tevkil edeceği bir memurla 
levazım müdürü ve bir alım şefinden ve işin 
taallûk ettiği şubenin müdürü ile bir mutahassıs 

25 — 
ı veya fen memurundan teşekkül eder. 

Bu komisyonun vazifeleri : 
Yaprak tütün, tömbeki ve müskirata aid 

üzüm, incir, anason, arpa gibi iptidaî maddeler 
hariç olmak üzere yapılan alım, satım, inşaat, 
nakliyat ve kira işleri hakkında eksiltme, art
tırma veya pazarlık yaparak ilk ihale kararı 
vermektir. 

Bu işlere aid hazırlıklar alâkalı şubece ve 
kanunî merasimi levazım şubesince yapılır. 

Mülhakatın müteferrik alım ve satım, inşa, 
nakil ve kira işlerini merkezden verilecek salâ
hiyet dairesinde görmek üzere başmüdürlük, 
fabrika, atelye, yaprak tütün grubu ve merkeze 
bağlı tuzla müdürlüklerinde en büyük âmir 
veya tevkil edeceği kimse ile muhasebeci ve alâ
kadar şube âmir veya memurundan ve şube teş
kilâtı bulunmayan yerlerde memurlar arasın
dan seçilecek bir memurdan ve lüzumuna göre 
bir mutahassıs veya fen memurundan müteşek
kil birer mubayaa komisyonu bulunur. 

Mubayaa komisyonları, bütçeye taallûk eden 
ihale işlerinde arttırma, eksiltme ve ihale ka
nunu ve mütedavil sermayeye müteallik işlerde 
mevzu usuller dairesinde muamele yaparlar. 

MADDE 43 — Muayene komisyonu: Umum 
müdürlükçe seçilecek bir mühendisin reisliğin
de memurlar arasında ve işe göre değişebilecek 
dört mutahassıstan teşekkül eder. 

Bu komisyonun vazifesi : 
Merkez mubayaa komisyonunca satın alınan 

bütün eşya ve maddelerin taahhüd, mukavele, 
şartname ve numunesine uygun olub olmadığını 
muayene ve tecrübe ile tesbit etmektir. 

İkinci kısım 

Taşra teşkilâtı ve vazifeleri 

MADDE 44 — İnhisarlar umum müdürlüğü
nün taşra teşkilâtı başmüdürlük ve merkeze 
bağlı tütün ve müskirat fabrika ve atelyeleri, 
işleme ve bakım grub müdürlükleri ile tuzla 
müdürlüklerinden ve başmüdürlklere bağlı mü
dürlük, mıntaka mamulât ambarları amirlikleri, 
başmemurluk, memurluk tütün işleme ve bakım 
evleri ve imlâhane amirliklerinden ve tuzla mü
dür ve memurluklarından terekküb eder. 

MADDE 45 — Baş müdürler kendilerine bağ
lı teşkilâtın âmiri ve umum müdürlüğün mümessi-
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li sıfatile mıntakaları muamelâtından umum mü
dürlüğe karşı mesuldürler. 

Başmüdürler inhisarlar idaresine müteallik 
bilûmum muamelâtı mevzuat ve Umum müdür
lüğün talimat ve emirleri dahilinde ifa ve mu
rakabe ederler, mmtakalan teskiltmda bulunan 
memurlar hakkında icabında tahkikat yapmağa 
ve yaptırmağa ve lüzumu halinde suçlu memur
ları usulü dairesinde işten menetmeğe salahiyet
lidirler. 

MADDE 46 — Başmüdürlük teşkilâtına da
hil bulunan müdürlük, başmemurluk, memur
luk, Tuzla müdürlüğü ve Tuzla memurluğu ve 
diğer memurlar, mertebeleri sırasile başmüdür
lüğe bağlıdır. 

Bu teşekküllerin başında bulunan müdür, 
başmemur veya memur, bulunduğu mahalde ida
renin âmiri ve mümessili sıfatile mafevk âmirine 
karşı mesuldür. 

MADDE ,47 — Tütün ve müskirat fabrika 
ve atelye ve imlâhane ve grup müdürlükleri 
birer müdürün idaresi altında olub doğrudan 
doğruya taallûk ettikleri müdürlüklere bağlı
dırlar. Bu müesseselerin müdürleri emirleri 
altında bulunan fabrika ve müesseselerin mevzu
at ve talimat dairesinde ve iktisadî şekilde iş
letilmesinden ve inzibatından mesuldürler. 

MADDE 48 — Merkeze bağlı tuzla müdür
lükleri : Çamaltı, Çankırı ve Yavşan tuzla mü
dürlükleri Tuz işleri müdürlüğüne bağlı olub bu 
müesseselerin müdürleri tuz istihsalâtmm en iyi 
ve en ehven şartlar dairesinde yapılmasını ve 
tuzlanın inzibat ve her türlü muamelâtmı mev
zuat ve talimat dairesinde teğmin, tanzim ve 
idare ile mükelleftirler. 

Üçüncü kısım 
Müteferrik hükümler 

MADDE 49 — inhisarlar umum müdürlüğü 
yapacağı inşaat ve tesisata muktazi arazi, arsa 
vemebaniyi icabında menafii umumiye için is
timlâk kararnamesi ve müzeyyelâtı hükümlerine 

göre istimlâk edebilir. 

MADDE 50 — İnhisarlara aid fabrika, atel
ye ve tuzlalarda müdür, işletme âmiri ve maki
nistlerin kendileri ve ailelerile birlikte oturma
ları için idarece ikametgâh yaptırılabilir. 

Bunlardan, umum müdürlükçe takdir edile
cek bir kira alınır. Tuzlalarda oturan memur 
ve müstahdemlerden kira almmaz. 

MADDE 51 — İnhisarlar umum müdürlüğü 
teşkiltına dair muhakemat âmir ve memurları 
da mahkemelerde idarenin leh ve aleyhindeki 
davalarda idareyi temsile salahiyetlidirler. 

MADDE 52 — İnhisarlar umum müdürlü
ğü memurları, Memurin ve Maaş kanunları
nın maaşlı Devlet memurları hakkındaki hü
kümlerine tabidirler. Ancak, Memurin kanu
nunun 4 ncü maddesinin 7 nci fıkrası hükmü 
bu kanunun meriyetinden sonra almacak me
murlar hakkında tatbik olunur. 

MADDE 53 — Tenzilât mikdan satış bede
linin % 25 ni tecavüz etmemek üzere İnhisar
lar umum müdürlüğü memur ve müstahdemle
rine verilecek mikdar ve yapılacak tenzilât 
nisbeti Gümrük ve inhisarlar vekâletince tes-
bit edilmek suretile, ihtiyaçları için tenzilâtla 
inhisar mamulâtı verilebilir. 

Şu kadar ki tütün fabrika ve atelyelerile 
bakım ve işleme evlerinde çalışan işçilere ve
kâletçe tensib edilecek mikdar nisbetinde pa
rasız sigara verilebilir. 

MUVAKKAT MADDE — Bu kanunun neş
ri tarihinde İnhisarlar umum müdürlüğü kad
rosuna dahil olub 3656 sayılı kanunun 19 ncu 
maddesi şümulüne dahil olan daimî müstah
demler 2921 sayılı kanun hükümlerinden is
tifade etmekte devam ederler. 

MADDE 54 — Bu kanun neşri tarihinden 
muteberdir. 

MADDE 55 — Bu kanunun hükümlerini ic
raya Gümrük ve inhisarlar ve Maliye vekilleri 
memurdur. 
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MADDE 3 
desi aynen. 

BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞÎŞTlRlŞÎ 

İnhisarlar umum müdürlüğü teşkilât ve vazifeleri 
hakkında kanun lâyihası 

Birinci kısım 

Merkez teşkilâtı ve vazifeleri 

MADDE 1 — İnhisarlar umum müdürlüğü, 
mülhak bütçe ile idare edilen hükmî şahsiyeti 
haiz bir Devlet müessesesi olup Gümrük ve inhi
sarlar vekilliğine bağlıdır. 

MADDE 2 — inhisarlar umum müdürlüğü, 
tütün, ispirto ve ispirtolu içkiler, tuz, barut ve 
patlayıcı maddelerle av malzemesi, fişek ve 
revolver inhisarlarını, mevzu hükümler daire
sinde işletmek ve idare etmek ve bu inhisar 
maddelerile beraber kibrit, çakmak ve çakmak 
taşı ve oyun kağıtları inhisarlarının kaçak ta
kiplerini yapmak ve kanunla verilen diğer vazi
feleri görmekle mükelleftir. 

MADDE 3 — Umum müdürlük teşkilât kad
rosu bu kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde ve bu 
kadrolara dahil memurluklardan ihtisas mevkii 
olanlar (2) sayılı cetvelde gösterilmiştir. 

MADDE 4 — Umum müdürlük merkez teşki
lâtı, umum müdürün idaresinde iki umum müdür 
muavinile hukuk müşavirliği ve teftiş heyetin
den ve dört kısım müdürlüğile doğrudan doğru
ya Umum müdürlüğe bağlı şube ve kalemlerden 
terekküp eder. 

Bu müdürlüklerle şube ve kalemler ş ^ ^ d ı r : 
1 - Tütün işleri müdürlüğü, 
2 - İspirto ve ispirtolu içkiler işleri Müd. ğü, 
3 - Tuz işleri müdürlüğü 
4 - Satış » » 
5 - Muhasebe şubesi 
6 - inşaat » 
7 - Levazım » 
8 - Zatişleri » 
9 - Nakliyat » 

10 - Kaçak takibat » 
11 - Evrak » 
12 - Umum müdürlük kalemi 
13 - Müdürler encümeni » 

MADDE 5 — Umum müdür, inhisarlar ida- MADDE 5 
resinin âmiri ve hükmî şahsiyetinin mümessili desi aynen. 
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GÜMRÜK VE İNHİSARLAR ENCÜMENİNİN 
DEĞIŞTİRİŞl 

inhisarlar Umum müdürlüğü teşkilât ve vazife
leri hakkında kanun lâyihası 

Birinci kısım 

Merkez teşkilât ve vazifeleri 

MADDE 1 — Bütçe encümeninin 1 nci mad
desi aynen. 

MADDE 2 — Bütçe encümeninin 2 nci mad
desi aynen. 

Bütçe encümeninin 3 ncü mad-

MADDE 4 — Umum müdürlük merkez teş
kilâtı, Umum müdürün idaresinde iki Umum 
müdür muavini ile tütün, ispirto ve ispirtolu 
içkiler, tuz ve satış işleri müdürlükleri ve Hu
kuk müşavirliği ve Teftiş heyeti ile doğrudan 
doğruya Umum müdürlüğe bağlı aşağıda yazılı 
şube ve kalemlerden terekküp eder. 

1 - Muhasebe şubesi 
%- inşaat şubesi 
3 - Levazım şubesi 
4 - Zatişleri şubesi 
5 - Nakliyat şubesi 
6 - Kaçak takibat şubesi 
7 - Evrak şubesi 
8 - Umum müdürlük kalemi 
9 - Müdürler encümeni kalemi 

Bütçe encümeninin 5 nci mad-
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olup İnhisarlar idaresine müteallik kanun, ni
zamname ve talimatnamelerin iyi tatbikini te
min ve murakabe etmek, idare işlerinin iyi yü
rümesi için icap eden tedbir ve kararları almak 
ve bunların tatbikma nezaret etmek ve inhisar 
varidatının artması ve müesseselerinin inkişafı 
için idarî, fennî, malî ve iktisadî tedbirleri al
mak vazifelerile mükellef ve salâhiyetlerini ha
izdir. 

MADDE 6 — Umum müdür muavinleri, 
Umum müdürün yardımcıları olup Umum mü
dür tarafından verilecek muayyen vazifeleri gö
rürler. Umum müdürün gaybubetinde tensip 
edeceği muavin kendisine vekâlet eder. 

MADDE 7 — Umum müdürlük teşkilâtı da
hil ve haricindeki makam ve müesseselerle ya
pılacak muhabereler Umum müdür tarafından 
imza olunur. Bu muhaberelerden Umum mü
dürlükçe münasip görülenler Umum müdür mu
avinleri, müdürler veya Umum müdürlüğe 
bağlı şube müdürleri tarafından imza olunabilir. 

MADDE 10 — Tütün, ispirto ve ispirtolu 
içkiler, tuz ve satış işleri müdürleri salâhiyet ve 
mesuliyetlerine tevdi edilen işleri mevzuat ve 
umum müdür tarafından verilecek direktifler 
dairesinde icra, tatbik, takip ve intaç ve kendi
lerine bağlı şube ve müesseselerin mesailerini 
tanzim, kontrol ve takip etmekle mükelleftir
ler. 

MADDE 11 — Tütün işleri müdürlüğüne 
bağlı şubelerle bunların görecekleri başlıca işler 
şunlardır : 

a) Tütün ziraat ve fen şubesi : 
Tütün ekimine ve tüccar tarafından alını, 

satım ve ihracına ait muamelelerin mevzuat da
iresinde yapılmasını temin ve murakabe etmek, 
tütün eksperlerine ait muameleleri yapmak, ida
re eksperlerinin yetiştirilmesi işlerini, tütünün ıs
lah işlerile meşgul Enstitü ve sair idare mües
seselerinin mesailerini tanzim ve kontrol etmek, 

b) Tütün alım şubesi : 
İdarenin muhtaç olduğu tütün ve tömbekile

rin usulü dairesinde satın alınmasını temin, tan
zim ve murakabe etmek ve hesaplarını tutmak, 
avans verme işlerini idare etmek, tütünün re
kolte ve piyasa vaziyetlerini takip ve idare alım 
eksperlerinin mesailerini tanzim ve takip eyle
mek. 

MADDE 6 — Bütçe encümeninin Q ncı mad
desi aynen. 

MADDE 7 — Bütçe encümeninin 7 nci mad
desi aynen. 

MADDE 8 — Bütçe encümeninim 10 ncu 
maddesi aynen. 

MADDE 9 — Bütçe encümeninin 11 nci 
maddesi aynen. 
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c) Tütün bakım ve işleme şubesi: 
İdarece satın alınan tütünlerin işleme ve ba

kım işlerini tanzim, idare ve murakabe etmek» 
fabrikaların yaprak tütün ihtiyaçlarını karşıla
mak, işleme ve bakım masraflarını tesbit ederek 
maliyet hesaplarrını tutmak, işleme ve bakım 
eksperlerine ait işler ile meşgul olmak, 

d) Tütün fabrikalar şubesi: 
Tütün fabrika ve atölyelerinin tesis, tevsi ve 

ıslahına müteallik tetkikleri ve teknik işleri yap
mak, mamulât harman reçetelerini tanzim ve 
tatbikini kontrol etmek, işçi kadrolarını ve ücret 
hadlerini tesbit, tütün fabrikalarının işletmesini 
kontrol ve tanzim, fabrikaların malzeme ihtiyaç
larını tesbit ile tedarikini temin, tütün mamulâ-
tı maliyetlerini ve mamulâtın nefasetlerini kon
trol etmek ve harmancılara ait işlerle meşgul ol
mak ve fabrikalara ait bütün hesapları tutmak. 

MADDE 12 — İspirto ve ispirtolu içkiler 
işleri müdürlüğüne bağlı şubelerle bunların gö
recekleri başlıca işler şunlardır: 

a) Müskirat muamelât ve stok şubesi: 
Müskirat fabrikalarının ihtiyacı olan iptidaî 

maddelerin mubayaasını takip ve temin etmek 
ve hesaplarını tutmak, ispirto ve ispirtolu iç
kilere ait mevzuatın tatbikini murakabe ve hu
susî imalâthanelerde bu maddelerin imalâtını 
takip ve kontrol etmek, 

b) Müskirat fen şubesi: 
Müskirata ait teknik meseleleri tetkik ve ida

reye bağlı müskirat laboratuarlarının işlerini 
tanzim ve murakabe etmek, şarap ve sair ispir
tolu içkilerin ıslahı için etütler ve araştırmalar 
yapmak» 

c) Müskirat fabrikaları şubesi: 
Müskirat fabrikalar ve imlâhanelerinin te

sis, tevsi ve ıslahına müteallik tetkikleri ve tek
nik işleri yapmak, işçi kadrolarını ve ücret had
lerini tesbit etmek, müskirat fabrika ve imlâ
hanelerinin işletmesini kontrol ve tanzim, fabri
kaların malzeme ihtiyaçlarını tesbit ve tedari
kini temin etmek, müskirat mamulâtı maliyetle
rini ve mamulâtın nefasetlerini kontrol eylemek 
ve bu fabrikalara ait bütün hesapları tutmak. 

MADDE 13 — Tuz işleri müdürlüğüne bağlı 
şubelerle bunların görecekleri başlıca işler şun
lardır : 

a) Tuz işletme şubesi: 
Tuzlaların tesis, tevsi ve ıslahına müteallik 

MADDE 10 — Bütçe encümeninin 12 nci 
maddesi aynen. 

MADDE 11 
maddesi aynen. 

Bütçe encümeninin 13 ucu 
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tetkikleri ve teknik işleri yapmak, işçi kadrola
rını ve ücret hadlerini tayin etmek, tuzlaların 
işletmesini kontrol ve tanzim ve malzeme ihti
yaçlarını tesbit ile tedarikini temin ve tuz mali
yetini tesbit eylemek, 

b) Tuz mamulât ve stok şubesi: 
Tuz stoklarının memleket dahilinde nakil ve 

tevziini ve tuza ait mevzuatın tatbikini temin ve 
murakabe etmek, tuz satışlarını yapmak ve tuz 
hesaplarını tutmak. 

MADDE 14 — Satış işleri müdürlüğüne bağ
lı şubelerle bunların görecekleri başlıca işler 
şunlardır: 

a) Satış stok şubesi: 
Mmtaka ve başmüdürlük mamulât ambarla

rının stok, sipariş ve tevzi işlerini tanzim ve ida
re ve bu ambarları kontrol ve mamulâtın avarya 
ve zuruf işlerini takip etmek, inhisar mamulâ-
tının stok, sevk ve satış hesaplarını ve istatis
tiklerini tutmak. 

b) Stok ticaret şubesi: 
İnhisar mamulâtmın sürümünü temin edecek 

propaganda, reklâm, neşriyat ve sergi işlerini 
dahilde ve hariçte inhisar maddelerinin ve ma
mulâtmın satışı usul ve muamelelerini, haricî 
satışlara ait mukaveleleri tanzim ve tedvir, 
satışa ait teşkilâtı idare ve hesaplarını ve ista
tistiklerini tetkik ve tahlil eylemek, senelik is
tihlâk tahminlerini yapmak, hariçten getirile
cek inhisar maddelerinin miktarını tesbit etmek. 

c) Barut şubesi : 
Barut ve patlayıcı maddelerle av malzemesi, 

fişek ve revolver inhisarına dahil maddelerin 
stoklarını, satışlarını ve hesaplarını tanzim ve 
idare etmek ve bunlar hakkındaki mevzuatın 
inhisarlar idaresini alâkadar eden hükümlerinin 
tatbik ve icrasını temin ve murakabe eylemek. 

MADDE 8 — Hukuk müşavirliğinin görece
ği başlıca işler şunlardır: 

a) Umum müdürlük leh ve aleyhindeki bütün 
dava işlerini avukatlar vasıtasile her derecede ta
kip ve bunların icra muamelelerini intaç eyle
mek ve kayıtlarını tutmak, 

b) Her nevi mahkemeler, icra daireleri ve 
noterler tarafından Umum müdürlüğe yapılacak 
tebligatı kabul etmek ve cevaplarını hazırlamak 
ve alâkalı mercilere tevdi etmek ve takip ey
lemek, 

c) Mülhakat idarelerinin muhakemat işleri-

MADDE 12 — Bütçe encümeninin 14 ncü 
maddesi aynen. 

MADDE 13 — Bütçe encümeninin 8 nci 
maddesi aynen. 
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ni tanzim ve murakabe etmek, 
d) Umum müdürlükten tevdi olunacak ka

nun, nizamname, talimatname ve mukavele pro
jeleri umum müdürlükle tütün, ispirto ve ispir
tolu içkiler, tuz ve satış işleri müdürlüklerin
den verilecek diğer işler üzerine hukukî müta-
lea dermeyan etmek. 

MADDE 9 — Teftiş heyeti umum müdür 
namına, başlıcaları aşağıda yazılı teftiş ve mu
rakabe vazifelerini görür: 

a) inhisarlar idaresine ve bu idarenin en 
az yarı sermayesine iştirak ettiği müessese ve 
şirketlere ait para ve para hükmündeki evrak 
ile her nevi ayniyatı ve bunlara müteallik ev
rak ve defterleri ve muamelâta dair [mahrem 
de olsa] bütün evrakı tetkik ve teftiş ile va
zife, muamele, kayit ve hesapların usul ve mev
zuata ve idarenin menfaatlerine uygun bir şe
kilde yapılmış olup olmadığını teftiş ve mu
rakabe etmek ve muhtelif işletmelerin teknik 
bakımından cereyan tarzlarını kendi ihtisas
ları dahilinde tetkik eylemek ve bunlarm ne-
ticelerile ıslahı için alınması -faydalı görülen 
tedbirlere ait teklif ve mütaleaları umum mü
dürlüğe bildirmek, 

b) Teftiş neticesinde görülecek vazife suç
larından ve idare zararlarından dolayı fail ve 
müsebbipleri hakkında takibat icra etmek ve 
evrakmı mercilerine vermek, haklarında tah
kikat yapılan memurlardan zimmet veya ih
tilası veya muamelelerinde alâkalı memurun 
vazifesi başında kalmasını mahzurlu kılacak de
rece ve mahiyette suiistimalleri görülen veya
hut muhafaza veya idaresi altında bulunan pa
ra ve para hükümündeM evrakı ve ayniyatı ve 
bunların defterlerile evrakını göstermeyen me
murlara usulü dairesinde işten el çektirmek, 

c) Muameleleri teftiş edilen memurların va
sıfları hakkında gizli tezkiye varakaları tanzim 
etmek ve inhisarlar idaresini alâkalandıran mev
zular üzerinde Umum müdürlükçe verilecek sa
ir vazifeleri yapmaktır. 

MADDE 15 — Muhasebe şubesinin göreceği 
başlıca işler şunlardır: 

Bütçe irat ve masraflarile tahsisat, müteda-
vil sermaye hasılat ve masraf hesaplarını tut
mak, idarenin varidat ve işletme masraflarını, 
sigorta ve umumî masraf hesaplarını takip ve 
tesbit, aylık malî istatistikler tanzim eylemek, 

31 — 
j 

MADDE 14 — Teftiş heyeti Umum müdür 
namına ve Umum müdür tarafından tesbit edi
lecek program dairesinde, başlıcaları aşağıda 
yazılı teftiş ve murakabe vazifelerini görür. 

a) inhisarlar idaresine ait para ve para hük
mündeki evrak ile her nevi ayniyatı ve bunlara 
müteallik evrak ve defterleri ve muamelâta 
ait evrakı tetkik ve teftiş ile vazife, muamele, 
kayit ve hesapların usul ve mevzuata ve idare
nin menfaatlerine uygun bir şekilde yapılmış 
olup olmadığını teftiş ve murakabe etmek ve 
muhtelif işletmelerin teknik bakımından cere
yan tarzlarını da kendi ihtisasları dahilinde tet
kik eylemek ve bunların neticelerile islâhı için 
alınması faydalı görülen tedbirlere ait teklif 
ve mütaleaları umum müdürlüğe bildirmek, 

b) Teftiş neticesinde görülecek vazife suç
larından ve idare zararlarından dolayı fail ve 
müsebbipleri hakkında tahkikat icra etmek ve 
evrakını mercilerine vermek, haklarında tahki
kat yapılan memurlardan zimmet veya ihtilası 
veya muamelelerinde alâkalı memurun vazifesi 
başında kalmasını mahzurlu kılacak derece ve 
mahiyette suiistimalleri görülen veyahut mu
hafaza veya idaresi altında bulunan para ve para 
hükmündeki evrakı ve ayniyatı ve bunların def
terlerile evrakını göstermiyen memurlara usulü 
dairesinde işten el çektirmek, 

c) Muameleleri teftiş edilen memurların va
sıfları hakkında gizli tezkiye varakaları tanzim 
etmek ve inhisarlar idaresini alâkalandıran 
mevzular üzerinde umum müdürlükçe verilecek 
sair vazifeleri yapmak, 

MADDE 15 — Bütçe encümeninin 15 nci 
maddesi aynen. 
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bilanço hespalannı tutmak ve bilançoyu tanzim 
etmek, bütçe ve hesabı katî kanun lâyihalarını 
hazırlamak, bütün idare teşkilât ve müessesele
rinin irat ve masraflarını tetkik ve murakabe 
etmek ve kanunlarla verilen diğer vazifeleri 
yapmak. 

MADDE 16 — İnşaat şubesinin göreceği baş
lıca işler şunlardır : 

İdareye ait her türlü inşaat ve tamiratın 
plân, proje, keşif ve şartnamelerini, usul ve mev
zuatı dairesinde hazırlamak, idareye ait bina
ların yeniden inşa, tamir veya tadil işlerinin 
yapılmasını temin, tanzim ve kontrol etmek ve 
bunlara müteallik hesapları tutmak, idare bi
nalarının yangına ve her türlü afetlere karşı 
korunması işlerile meşgul olmak. 

MADDE 17 — Levazım 'şubesinin göreceği 
başlıca işler şunlardır: 

a) Şubelerince hazırlanan şartnamelere göre 
idarenin ve müesseselerinin levazım alım işle
rine, bunların satışına, inşaat ve sair taahhüt
lere ait ve ihaleye müteallik bütün işleri yapmak, 

b) İdarenin ve müesseselerinin levazım stok
larını, zamanında temin etmek, iyi halde bulun
durmak, ihtiyaç ve talebe göre tevzi etmek, 

c) İdarenin ve müesseselerinin ayniyat he
saplarını tutmak. 

MADDE 18 — Zatişleri şubesinin göreceği 
başlıca işler şunlardır : 

İdare memurlarının sicil dosyalarını tutmak, 
memurların tayin, terfi, nakil, mezuniyet ve 
tecziye ve tekaütlüklerine müteallik muamele
leri Umum müdürün emir ve talimatı ve mev
zuat dairesinde yapmak, bilûmum harcırah işle
rini ifa ve kontrol ve seferberlik işlerini tanzim 
ve idare etmek. 

MADDE 19 — Nakliyat şubesinin göreceği 
başlıca işler şunlardır: 

îdare mallarını idarenin vasıtalarile veya 
müteahhitler marifetile mürettep mahallere gön-
dertmek ve bunlara ait hesapları tutmak, ihale 
suretile yapılacak nakliyata ait şartnameleri ha
zırlamak ve bu işleri tanzim ve murakabe et
mek. 

MADDE 20 — Kaçak takibat şubesinin gö
receği başlıca işler şunlardır: 

İnhisar maddeleri kaçakçılığının sebep ve 

MADDE 16 — Bütçe encümeninin 16 ncı 
maddesi aynen. 

MADDE 17 — Bütçe encümeninin 17 nci 
maddesi aynen. 

MADDE 18 — Bütçe encümeninin 18 nci 
maddesi aynen. 

MADDE 19 — Bütçe encümeninin 19 ncu 
maddesi aynen. 

MADDE 20 — Kaçak takibat şubesinin go 
receği başlıca işler şunlardır : 

inhisar maddeleri kaçakçılığının sebep ve 
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âmilleri üzerinde tetkikler yaparak men ve ta
kibine müteallik işlerin mevzuat dairesinde ce
reyanını, merkez ve taşra takip ve muhafaza 
teşkilâtının faaliyetlerini tanzim vo idare etmek 
ve istatistikler vücuda getirmek, takip ve mu
hafaza teşkilâtına tevdi olunan para cezalarına 
ait tebliğ ve tahsil işlerinin ve kaçak ikramiye
leri tevzilerinin kanun ve usul dairesinde yapıl
masını takip ve murakabe eylemek. 

MADDE 21 — Evrak şubesinin göreceği 
başlıca işler şunlardır: 

Umum, müdürlüğe gelen ve Umum müdür
lükten çıkan evrakı kaydetmek ve yerlerine da
ğıtmak, tamimler, kanunlar, nizamnameler ve 
talimatnameleri ve saireyi tab ve tevzi, tercüme 
işlerini idare, evrak dosyalarını ve mahzenini 
tanzim muhafaza ve idare etmek. 

MADDE 22 — Umum müdürlük kaleminin 
göreceği başlıca işler şunlardır: 

Umum müdürlükçe resen yapılan muhabere
leri ve tebligatı icra vo Umum müdürlüğe vaki 
her nevi müracaatları ve Umum müdürlüğün ve
receği mahrem ve müteferrik işleri tetkik, takip 
ve intaç ve bunlara müteallik dosyaları tanzim 
eylemek. 

MADDE 23 — Müdürler encümeni: Umum 
müdürün reisliği altında Umum müdür muavin
leri, tütün, ispirto ve ispirtolu içkiler, tuz ve sa
tış işleri riıüdürlerile hukuk müşaviri ve muha
sebe müdüründen terekküp etmek üzere teşkil 
edilir. 

Bu encümen, Umum müdürün davetile ve mut
lak ekseriyetle toplanır ve kararlarını mevcudun 
ekseriyetile verir. Müsavat halinde reisin bu
lunduğu tarafın reyi tercih olunur. 

Encümen azaları reylerinden mesuldürler. 
Umum müdür, mesuliyeti kendisine ait olmak 
üzere encümen kararile mukayyet olmayabilir. 

Bu encümenin göreceği başlıca işler şunlar
dır: 

a) Umum müdürlükten tevdi edilen bütçe ve 
bilançoyu ve bütçe münakale tekliflerini vekâ
lete arzedilmek üzere tetkik ile bunlar hakkında 
karar vermek, 

b) inhisarlar umum müdürlüğüne ait yeni 
veya tadili icap eden kanun veya nizamname lâ
yiha ve projelerini vekâlete arzedilmek üzere 
tetkik etmek ve karar ittihaz etmek, 

âmilleri üzerinde tetkikler yaparak men ve ta
kibine müteallik işlerin mevzuat dairesinde ce
reyanını, merkez ve taşra takip ve muhafaza 
teşkilâtının faaliyetlerini tanzim ve idare etmek 
ve bu hususta istatistikler vücude getirmek, ta
kip ve muhafaza teşkilâtına tevdi olunan para 
cezalarına ait tebliğ ve tahsil işlerinin ve kaçak 
ikramiyeleri tevzilerinin kanun ve usul dairesin
de yapılmasını takip ve murakabe eylemek. 

MADDE 21 — Bütçe encümeninin 21 nci 
maddesi aynen. 

MADDE 22 — Bütçe encümeninin 22 nci 
maddesi aynen. 

MADDE 23 — Müdürler encümeni: Umum 
müdürün reisliği altında Umum müdür muavin
leri, tütün, ispirto ve ispirtolu içkiler, tuz ve sa
tış işleri müdürlerile hukuk müşaviri ve muha
sebe müdüründen terekküp etmek üzere teşkil 
edilir. 

Encümen, en az haftada bir gün ve icabında 
Umum müdürün davetile her zaman ve mutlak 
ekseriyetle toplanır ve kararlarını mevcudun ek
seriyetile verir. Müsavat halinde reisin bulun
duğu tarafın reyi tercih olunur. 

Encümen azaları reylerinden mesuldürler. 
Umum müdür, mesuliyeti kendisine ait olmak 
üzere encümen kararile mukayyet olmıyabilir. 

Bu encümenin göreceği başlıca işler şunlar
dır: 

a) Umum müdürlükten tevdi edilen bütçe ve 
bilançoyu ve bütçe münakale tekliflerini vekâ
lete arzedilmek üzere tetkik ile bunlar hakkında 
karar vermek, 

b) İnhisarlar umum müdürlüğüne ait kanun 
veya nizamname projelerini vekâlete arzedilmek 
üzere tetkik etmek, 
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c) 5 000 liradan yukarı alım, satım ve taahhü-

dat hakkında karar vermek, 
d) İnhisar maddelerile idarenin mamulâtı-

nm dahilî satış tarifelerini Gümrük ve inhisar
lar vekâletinin tasvibine arzedilmek üzere tet
kik ve tasdik etmek, 

e) Umum müdürlük ile eşhas ve hususî ve 
resmî müesseseler arasında tahaddüs eden büt
çe sarfiyatından mütevellit ihtilâf ve davalar
dan 3 000 liraya kadar olanlarının sulhan halli 
ve bu davaların açılmasından sarfınazar veya 
takibinden feragat edilmesi veya kayitlerinin 
terkini hakkında karar vermek (terkolunacak 
menfaat veya tediye olunacak meblâğ 3 000 li
radan fazla ise Muhasebei umumiye kanunu hü

kümleri dairesinde muamele olunur). 
Mütedavil sermayeden mütevellit bu kabîl 

ihtilâf ve davaların miktarı ne olursa olsun sul
han halli veya davanın açılmasından vaz geçil
mesi veya takibinden feragat olunması hakkın
da karar vermek. 

f) Harice ve Türkiyede bulunan kor diplo
matiğe mensup zevata ve yabancı vapurlara 
satılacak inhisar maddeleri ve mamulâtı ile yap
rak veya kıyılmış tütünlerin satış fiatlarını tet
kik ve tesbit etmek. (Bu nevi mamullerin zarf 
l an üzerinde hususî alâmetler bulunur). 

g) Taşra ve fabrikalar memur ve müstahdem 
kadrolarının tevzii ve bunların ihtiyaca göre 
tadili ve mevcut kadroyu aşmamak üzere mem
leket dahilinde idare ve satış memurluğu ihdas 
veya ilgası veya teşkilâtının mahal ve irtibat 
larının değiştirilmesi ve vekâletin tasvibine arze
dilmek üzere fabrika, atölye, işleme evleri, im-
lâhane, tuzla ve ecnebi memleketlerde şube r 

ya acentalıklar ihdası veya bunların ilgası hak
lımda karar vermek. 

h) Umum müdürün havale edeceği her nevi 
hususat hakkında karar vermek, 

Bu encümen kalemi, encümenin kararlarını 
zabıt ve tanzim ve bu kararları İnhisarlar tetkik 
ve murakabe heyetile müdürlüklere ve şubelere 
tevdi ve buna ait kayit ve dosyaları tertip ve 
muhafaza eylemekle mükelleftir. 

MADDE 24 — Gümrük ve inhisarlar vekâle
tine bağlı bir tetkik ve murakabe heyeti teşkil 
edilmiştir. Bu heyete dahil memurlardan her 
birinin çalışma merkezleri icaba göre vekâletçe 
tesbit edilir. 

o) 5 090 liradan yukarı alım, satım ve taah-
hüdat haklımda karar vermek, 

d) İnhisar maddelerile idarenin mamulâtınm 
dahilî satış tarifelerini Gümrük ve inhisarlar ve
kâletinin tasvibine arzedilmek üzere tetkik ve 
tasdik etmek, 

e) Umum müdürlük ile eşhas ve hususî ve 
resmî müesseseler arasında tahaddüs eden bütçe 
sarfiyatından mütevellit ihtilâf ve davalardan 
3 000 liraya kadar olanlarının sulhan halli ve bu 
davaların açılmasından sarfınazar veya takibin
den feragat edilmesi veya kayıtlarının terkim 
hakkında karar vermek (Terkolunacak menfaat 
veya tediye olunacak meblâğ 3 000 liradan fazla 
ise Muhasebei umumiye kanunu hükümleri dai
resinde muamele olunur). 

Mütedavil sermayeden mütevellit bu kabîl ih
tilâf ve davaların miktarı ne olursa olsun sul
han halli veya davanın açılmasından vaz geçil
mesi veya takibinden feragat olunması hakkı? 
da karar vermek, 

f) Harice ve Türkiyede bulunan kor diploma
tiğe mensup zevata ve yabancı vapurlara satıla
cak inhisar maddeleri ve mamulâtı ile yaprak ve
ya kıyılmış tütünlerin satış fiatlarını tetkik ve 
tesbit etmek, (Bu nevi mamullerin zarfları üze
rinde hususî alâmetler bulunur). 

g) Taşra ve fabrikalar memur ve müstahdem 
kadrolarının tevzii ve bunların ihtiyaca göre 
tadili ve mevcut kadroyu aşmamak üzere mem
leket dahilinde idare ve satış memurluğu ihdas 
veya ilgası veya teşkilâtın mahal ve irtibatları
nın değiştirilmesi ve vekâletin tasvibine arzedil
mek üzere fabrika, atölye, işleme evleri, imlâha-
ne, tuzla ve ecnebi memleketlerde şube veya 
acentalıklar ihdası veya bunların ilgası hakkın
da karar vermek, 

h) Umum müdürün havale edeceği her nevi 
hususat hakkında karar vermek, 

Bu encümen kalemi, encümenin kararlarını 
zapt ve tanzim ve bu kararları inhisarlar tetkik 
ve murakabe heyetile müdürlüklere ve şubelere 
tevdi ve buna ait kayit ve dosyaları tertip ve 
muhafaza eylemekle mükelleftir. 

MADDE 24 
maddesi aynen. 

— Bütçe encümeninin 24 ncü 
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Heyetin reisi müşterek kararname ile, heye

tin azasile diğer memurları Gümrük ve İnhisar
lar vekilliğince tayin olunur. Bu heyetin reis 
ve azalarile diğer memurları İnhisar memurla- ! 
rınm haiz oldukları haklara sahip ve İnhisarlar j 
Tekaüt sandığına dahildirler ve bunların ay- \ 
lıkları ile her türlü masrafları İnhisarlar umum 
müdürlüğü bütçesinden ödenir. 

Bu heyetin yapacağı işler şunlardır : j 
İnhisarlar umum müdürlüğünün her nevi ! 

muamelelerinden vekâletçe lüzum görülenlerini 
tetkik ve murakabe etmek, İnhisar işlerinin gi- i 
dişlerini takip eylemek, idarenin daha verimli 
çalışması için icabeden etütleri yapmak, İnhi
sarlar umum müdürlüğünün vekâlete taallûk 
eden işlerile vekâlete mevdu sair İnhisar işlerini 
ve bunların murakabelerini idare etmek ve ve
killikçe verilecek diğer vazifeleri görmek. 

İkinci kısım 

Taşra teşkilâtı ve vazifeleri 

MADDE 25 — inhisarlar umum müdürlüğü
nün taşra teşkilâtı başmüdürlük ve merkeze 
bağlı tütün ve müskirat fabrika ve atölyeleri, 
işleme ve bakım grup müdürlükleri ile tuzla 
müdürlüklerinden ve başmüdürlüklere bağlı 
müdürlük, mmtaka mamulât ambarları amirlik- j 
leri, başmemurluk, memurluk, tütün işleme ve 
bakım evleri ve imlâhane amirliklerinden ve j 
tuzla müdür ve memurluklarından terekküp | 
eder. 

MADDE 26 — Başmüdürler kendilerine bağ
lı teşkilâtın âmiri ve umum müdürlüğün mümes
sili olup mmtakaları muamelâtından umum 
müdürlüğe karşı mesuldürler. 

Başmüdürler İnhisarlar idaresine müteallik 
bilûmum muamelâtı usul ve mevzuat dairesinde 
ifa ve murakabe ederler. Başmüdürlük teşki
lâtında bulunan memurlar hakkında icabında 
tahkikat yapmağa ve yaptırmağa ve lüzumu ha
linde suçlu memurları usulü dairesinde işten 
menetmeğe salahiyetlidirler. 

MADDE 27 — Başmüdürlük teşkilâtına da
hil bulunan müdürlük, başmemurluk, memurluk, 
Tuzla müdürlüğü ve Tuzla memurluğu ve diğer | 
memurlar mertebeleri sırasile başmüdürlüğe 
bağlıdır. 

Bu teşekküllerin başında bulunan müdür, 

ı 
I 

I 

j 

İkinci kısım 

Taşra teşkilâtı ve vazifeleri 

MADDE 25 — Bütçe encümeninin 25 nci 
maddesi aynen. 

MADDE 27 — Bütçe encümeninin 27 nci 
maddesi aynen. 

MADDE 26 — Başmüdürler kendilerine bağlı 
teşkilâtın âmiri ve umum müdürlüğün mümes
sili olup mmtakaları muamelâtından umum 
müdürlüğe karşı mesuldürler. 

Başmüdürler İnhisarlar idaresine müteallik 
bilûmum muamelâtı usul ve mevzuat dairesinde 
ifa ve murakabe ederler. Ve başmüdürlük teş
kilâtında bulunan memurlar hakkında icabında 
tahkikat yapmağa ve yaptırmağa ve lüzumu 

I halinde suçlu memurları usulü dairesinde işten 
| men etmeğe salahiyetlidirler. 
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36 
basmemur veya memur, bulunduğu mahalde 
idarenin âmiri ve mümessili olup mafevk âmirine 
karşı mesuldür. 

Taşra teşkilâtında çalışan muhakemat âmiri 
ve memurlarına da icabında umum müdürlükçe 
bulundukları yerlerde idareyi temsil salâhi
yeti verilebilir. 

MADDE 28 — Tütün ve müskirat fabrika 
ve atölye ve imlâhane ve grup müdürlükleri; 
birer müdürün idaresi altında olup doğrudan 
doğruya taallûk ettikleri tütün veya ispirto ve 
ispirtolu içkiler işleri müdürlüklerine bağlıdır
lar. Bu müesseselerin müdürleri emirleri altın
da bulunan fabrika ve müesseselerin mevzuat 
dairesinde ve iktisadî icaplara göre işletilmesin
den ve inzibatından mesuldürler. 

MADDE 29 — Merkeze bağlı Tuzla müdür
lükleri; Çamaltı, Çankırı, ve Yavşan Tuzla mü
dürlükleri Tuz işleri müdürlüğüne bağlı olup 
bu müesseselerin müdürleri tuz istihsalâtının en 
iyi ve en ehven şartlar dairesinde yapılmasını 
ve tuzlanın inzibat ve her türlü muamelâtını 
mevzuat dairesinde temin, tanzim ve idare ile 
mükelleftirler. 

üçüncü kısım 

Müşterek hükümler 

MADDE 30 — inhisarlar umum müdürü ile 
muavinleri müşterek kararname ile, beşinci ve 
daha yukarı derecedeki inhisar memurları ve 
alelûmum müfettişler ve muavinleri Umum mü
dürün inhası ve Gümrük ve inhisarlar vekili
nin tasdikile, daha aşağı derecedeki memurlar
la müteferrik ve muvakkat müstahdemler Umum 
müdür tarafından tayin olunur. 

Umum müdür, müteferrik ve muvakkat 
müstahdemlerden bir kısmının tayin ve tahvili 
salâhiyetini başmüdürlere, fabrika, atölye ve 
Tuzla müdürlerine tevdi edebilir. Umum mü
dürlük muhasebe müdürünün tayini 2996 sayı
lı kanunun 9 ncu maddesinin son fıkrası hük
müne tâbidir. 

MADDE 31 — inhisarlar Umum müdürlüğü 
kadrosuna dahil memurların, memurluk vasıf 
ve şartlan, sicil, tahvil, becayiş ve istifaları, 
yıllık mazeret, askerlik ve sıhhî mezuniyetleri, 
tedavi, harcırah, aylık tediyesi, vekâlet aylığı, 

MADDE 28 — Tütün ve müskirat fabrika ve 
atölye ve imlâhane ve grup müdürlükleri; birer 
müdürün idaresi altında olup doğruda» doğru
ya taallûk ettikleri tütün veya ispirto ve is
pirtolu içkiler işleri müdürlüklerine ballıdırlar. 
Bu müesseselerin müdürleri emirleri altında 
bulunan fabrika ve müesseselerin mevzuat dai
resinde ve iktisadî icaplara göre, idaresinden iş
letilmesinden ve inzibatından mesuldütrler. 

MADDE 29 
maddesi aynen. 

— Bütçe encümeninin 29 ncu 

Üçüncü kısım 

Müşterek hükümler 

MADDE 30 
maddesi aynen. 

— Bütçe encümeninin 30 ncu 

MADDE 31 
maddesi aynen. 

— Bütçe encümeninin. 31 nci 
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vekâlet emrine alınma, kadro sebebile açıkta 
kalma, işten el çektirme bakımlarından tâbi ola
cakları hükümler Memurin ve Maaş kanunları
nın maaşlı memurlara tanıdığı hakları geçme
mek üzere nizamname ile tesbit edilir. 

Memurin kanununun dördüncü maddesinin 
muaddel (Z) fıkrası hükmü, bu kanunun neşrin
den sonra alınacak veya bu tarihten sonra ya
bancılarla evlenecek memurlar hakkında tatbik 
olunur. 

MADDE 32 — 1609 sayılı kanun hükümleri 
mahfuz olmak üzere. İnhisarlar idaresi memur
ları, memuriyet vazifelerinden mütevellit veya 
vazifelerinin ifası sırasında hadis olan suçların
dan dolayı Memurin muhakemat kanununa tâ
bidir. Ancak bunlar halk ile muamele ve müna
sebetlerinde hususî müessese memurları gibi mu
amele görürler. 

Bunlardan müşterek kararname ile tayin olu
nanlar hakkında yapılacak tahkikat Gümrük ve 
inhisarlar vekâletince vekâlet erkânından teşkil 
edilecek bir heyet tarafından yapılır. Lüzum ve
ya meni muhakemeleri hakkındaki karar Şûra-
yi devlet ikinci dairesince verilir. 

Bunların haricinde kalan memurlar hakkın
da usulen yapılacak tahkikat neticesine göre lü
zum veya meni muhakeme kararma salahiyetli 
merciler aşağıda gösterilmiştir: 

A - Tütün, ispirto ve ispirtolu içkiler, tuz, sa
tış işleri müdürleri, hukuk müşaviri, teftiş he
yeti reisi, zat işleri müdürü, tetkik ve murakabe 
heyeti azası ve memurları hakkında vekâlet me
murin muhakemat encümeni, 

B - (A) fıkrası dışında kalan merkez me
murları ile başmüdürler ve doğrudan doğruya 
umum müdürlüğe bağlı teşkilâtın müdürleri 
hakkında umum müdürlükte teşkil edilecek 
memurin komisyonu, 

C - Taşranın diğer memurları hakkında, bu
lundukları kaza veya vilâyet idare heyetleri. 

(A) ve (B) fıkralarında yazılı mercilerle 
vilâyet idare heyetlerince verilen kararların 
ikinci derecede tetkik mercii Devlet şûrası ikinci 

- dairesidir. Kaza idare heyetleri tarafından ve
rilen kararlar vilâyet idare heyetlerince tetkik 
edilir. 

(B) fıkrasında yazılı memurin komisyonu. 
Umum müdür muavinlerinden birinin reisliği 
altında Umum müdür tarafından seçilecek tü-

MADDE 32 — 1609 sayılı kauun hükümleri 
mahfuz olmak üzere İnhisarlar idaresi memur
ları memuriyet vazifelerinden mütevellit veya 
vazifelerinin ifası sırasında hadis olan suçların
dan dolayı Memurin muhakemat kanununa tâ
bidir. 

Bunlardan müşterek kararname ile tayin olu
nanlar hakkında yapılacak tahkikat Gümrük 
ve İnhisarlar vekâletince vekâlet erkânından 
teşkil edilecek bir heyet tarafından yapılır. 
Lüzum veya meni muhakemeleri hakkındaki ka
rar Şûrayi devlet ikinci dairesince verilir. 

Bunların haricinde kalan memurlar hakkında 
usulen yapılacak tahkikat neticesine göre lüzum 
veya meni muhakeme kararı vermeğe salahi
yetli merciler aşağıda gösterilmiştir : 

a) Tütün, ispirto ve ispirtolu içkiler, tuz 
satış işleri müdürleri, hukuk müşaviri, teftiş 
heyeti reisi, zatişleri müdürü, tetkik ve mura

kabe heyeti azası ve memurları hakkında vekâlet 
memurin muhakemat encümeni, 

b) «A» fıkrası dışında kalan merkez memur
ları ile başmüdürler ve doğrudan doğruya umum 
müdürlüğe bağlı teşkilâtın müdürleri hakkında 
umum müdürlükte teşkil edilecek memurin ko
misyonu, 

c) Taşranın diğer memurlan hakkında, bu
lundukları kaza veya vilâyet idare heyetleri, 

«A» ve «B» fıkralarında yazılı mercilerle 
vilâyet idare heyetlerince verilen kararların 
ikinci derecede tetkik mercii Şûrayi devlet ikin
ci dairesidir. İdare heyetleri tarafından veri
len kararlar vilâyet idare heyetlerince tetkik 
edilir. 

«B» fıkrasında yazılı memurin komisyonu, 
umum müdür muavinlerinden birinin reisliği al
tında umum müdür tarafından seçilecek tütün, 
ispirto ve ispirtolu içkiler, tuz veya satış işleri 
müdürlerinden biri ile zatişleri müdüründen teş-
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tün, ispirto ve ispirtolu içkiler, tuz veya satış iş
leri müdürlerinden biri ile zat işleri müdüründen 
teşkil edilir. Komisyonun raportörlüğü zat iş
leri müdürü tarafından yapılır. 

MADDE 33 — Memurlar hakkında Memurin 
kanununda yazılı inzibatî cezalar mezkûr kanun
daki esaslar dairesinde İnhisarlar umum müdür -
lüğü memurları hakkında da tatbik edilir. 

Bu cezaları tatbika salahiyetli merciler aşa
ğıda gösterilmiştir: 

A - Kararname ile tayin edilen memurlar 
hakkında Devlet şûrası ikinci dairesi, 

B - 32 nci maddenin (A) fıkrasında yazılı 
olanlar hakkında vekâlet inzibat komisyonu. 

C - 32 nci maddenin (B) fıkrasında yazılı me
murlarla aşağıdaki fıkrada yazılı mahallî inzi
bat komisyonuna dahil memurlar hakkında 
Umum müdürlük inzibat komisyonu, 

D - Bunlar haricinde kalan taşra memurları 
hakkında Başmüdürlüklerde ve doğrudan doğ
ruya Umum müdürlüğe bağlı teşekküllerde ku
rulacak inzibat komisyonları. 

İhtar cezası âmirler tarafından resen de veri 
lebilir. 

Umum müdürlük inzibat komisyonu Umum 
müdür muavinlerinden birinin reisliği altında 
Umum müdür tarafından seçilecek tütün, ispir
to ve ispirtolu içkiler, tuz ve satış işleri müdür
lerinden biri ile hukuk müşaviri ve zat işleri 
müdüründen teşkil edilir. 

Memuriyetten çıkarma ve smıf indirme ce
zaları itiraz edilmese dahi bir üst derece merciin 
tetkikına tâbidir. 

MADDE 34 — Merkezde Umum müdür mu
avinlerinden birinin reisliğinde muhasebe mü
dürü veya tevkil edeceği bir memurla levasını 
müdürü ve bir alım şefinden ve işin taallûk et 
tiği şubenin müdürü ile bir mutahassıs veya fen 
memurundan mürekkep bir mubayaa komisyonu 
teşkil edilir. 

Bu komisyonun vazifeleri: 
Yaprak tütün, tömbeki ve müskirata ait 

üzüm, incir, anason ve arpa gibi iptidaî madde
ler hariç olmak üzere yapılan alım, satım, in
şaat, nakliyat ve kira işleri hakkında eksiltme, 
arttırma veya pazarlık yaparak ilk ihale kararı 
vermektir. 

Bu işlere ait hazırlıklar alakalı şubece ve 

( S. Savu 

kil edilir. Komisyonun raportörlüğü zatişleri 
müdürlüğü tarafından yapılır. 

MADDE 33 — Memurlar hakkında Memu
rin kanununda yazılı inzibatî cezalar mezkûr 
kanundaki esaslar dairesinde İnhisarlar umum 
müdürlüğü memurları hakkında da tatbik edilir. 

Bu cezaları tatbika salahiyetli merciler aşa
ğıda gösterilmiştir : 

a) Kararname ile tayin edilen memurlar 
hakkında Devlet Şûrası ikinci dairesi^ 

b) 32 nci maddenin «A» fıkrasında yazılı 
olanlar hn klanda vekâlet İnzibat komisyonu, 

o) 32 nci maddenin «B» fıkrasında yazılı 
momurlarJa aşağıdaki fıkrada yazılı mahallî 
İnzibat komisyonuna dahil memurlar hakkında 
umar ı müdürlük inzibat komisyonu, 

d) Bunlar haricinde kalan taşra memurları 
hakkında Başmüdürlüklerde ve doğrudan doğ
ruya Umum müdürlüğe bağlı teşekküllerde bu 
te kilâta dahil memurlar arasından seçilecek 
üçer kişilik İnzibat komisyonları. 

İhtar cezası âmirler tarafından resen de ve
rilebilir. 

Umum müdürlük İnzibat komisyonu Umum 
müdür muavinlerinden birinin reisliğe altında 
IJraum. müdür tarafından seçilecek, tütün, ispir
to ve ispirtolu içkiler, tuz ve satış işleri müdür
lerinden ikisi ile Hukuk müşaviri ve Zatişleri 
müdüründen teşkil edilir. 

Memuriyetten çıkarma ve smıf indirme ceza
lan itiraz edilmese dahi bir üst derece merciin 
tetkikine tâbidir. 

MADDE 34 — Bütçe encümeninin 34 neü 
maddesi aynen. 
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kanunî merasimi levazım şubesince yapılır. 
Mülhakatın müteferrik alım, sat:m, inşa, 

nakil ve kira işlerini merkezden verilecek salâ
hiyet dairesinde görmek üzere Başmüdürlük, 
fabrika, atölye, yaprak tütün grupu ve mer
keze bağlı tuzla müdürlüklerinde en büyük 
âmir veya tevkil edeceği kimse ile muhasebeci 
ve alâkadar şube âmir veya memurundan ve 
şube teşkilâtı bulunmayan yerlerde memurlar 
arasından seçilecek bir memurdan ve lüzumuna 
göre bir mütehassıs veya fen memurundan mü
teşekkil birer mubayaa komisyonu bulunur. 

Mubayaa komisyonları, bütçeye taallûk eden 
üıale işlerinde arttırma, eksiltme ve ihale ka
nunu ve mütedavil sermayeye müteallik işlerde 
mevzu usuller dairesinde muamele yaparlar. 

MADDE 35 — Umum müdürlükçe memur
lar arasından seçilecek beş kişiden teşekkül et
mek üzere bir merkezde muayene komisyonu 
kurulur. 

Bu komisyona bunlar arasından kimin riya
set edeceği umum müdürlükçe tayin edilir. 

Azalar işlerin mahiyetlerine göre değiştirile
bilir. 

Bu komisyonun vazifesi : 
Merkez mubayaa komisyonunca satın alınan 

bütün eşya ve maddelerin teahhüt, mukavele, 
şartname ve numunesine uygun olup olmadığı
nı muayene ve icabında tecrübe ile tesbit etmek
tir. 

Taşrada yapılacak mubayaat muayenelerinin 
kimler tarafından yapılacağı umum müdürlükçe 
tesbit olunur. 

Mubayaa komisyonu reisi ve azaları hiç bir 
sebeple muayene komisyonuna reis veya aza 
seçilemezler. 

Dördüncü kısım 

Müteferrik hükümler 

MADDE 36 — İnhisarlar umum müdürlüğü 
yapacağı inşaat ve tesisata muktazi arazi, arsa 
ve mebaniyi icabında menafii umumiye için is
timlâk kararnamesi ve müzeyyelatı hükümlerine 
göre istimlâk edebilir. 

MADDE 37 — inhisarlara ait fabrika ve 
atölyelerde müdür, işletme âmiri ve makinistle
rin ve şehir ve kasabalar haricindeki iş yerlerin
de daimî vazife gören memur ve müstahdemler-

BîADDE 35 — Umum müdürlükçe memuriar 
arasından seçilecek beş kişiden teşekkül etmek 
üzere merkezde bir muayene komisyonu kuru
lur. 

Bu komisyona bunlar arasından kimin riya
set edeceği Umum müdürlükçe tayin edilir. 

Azalar işlerin mahiyetlerine göre değiştirile
bilir. 

Bu komisyonun vazifesi; Merkez mubayaa 
komisyonunca satın alman bütün eşya ve mad
delerin teahhüt, mukavele, şartname ve numu
nesine uygun olup olmadığını muayene ve ica
bında tecrübe ile tesbit etmektir. 

Taşrada yapılacak mubayaat muayenelerinin 
kimler tarafmdan yapılacağı Umum müdürlük
çe tesbit olunur. 

Mubayaa komisyonu reisi ve azaları hiç bir 
sebeple muayene komisyonuna reis veya aza se
çilemezler. 

Dördüncü kısım 

Müteferrik hükümler 

MADDE 38 — İnhisarlar Umum müdürlüğü 
yapacağı inşaat ve tesisata muktazi 
ve binaları icabında menafii umumiye için istim
lâk kararnamesi ve zeyilleri hükümlerine göre 
istimlâk edebilir. 

MADDE 37 — İnhisarlara ait fabrika ve 
atölyelerde müdür, işletme âmiri ve makinist
lerin ve şehir ve kasabalar haricindeki iş yerle
rinde daimî vazife gören memur ve müstahdem-
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den icabedenlerin kendileri ve ailelerıle birlikte 
oturmaları için idarece ikametgâh yaptırılabi
lir. 

Bunlardan, umum müdürlükçe takdir edile
cek bir kira alınır. Tuzlalarda oturan memur ve 
müstahdemlerden kira alınmaz. 

MADDE 38 — Tenzilât miktarı satış bedeli
nin yüzde yirmi beşini tecavüz etmemek üzere 
inhisarlar umum müdürlüğü memur ve müstah
demlerine nevi, miktarı ve yapılacak tenzilât 
nisbeti Gümrük ve inhisarlar vekâletince tesbit 
edilmek suretile ihtiyaçları için tenzilâtla inhi
sar mamulâtı verilebilir. 

Şu kadar ki, tütün fabrika ve atölyelerile 
bakım ve işleme evlerinde çalışan işçilere ve
kâletçe tensip edilecek miktar dahilinde para
sız sigara verilebilir. 

MADDE 39 — Bu kanunun neşri tarihinde 
inhisarlar umum müdürlüğü kadrosuna dahil 
olup 3656 sayılı kanunun 19 ncu maddesi şümu
lüne giren daimî müstahdemler 2921 sayılı kanun 
hükümlerinden istifade etmekte devam ederler. 

MADDE 40 — inhisarlar umum müdürlüğü 
kadrolarına dahil memur ve müstahdemlerden 
emsallerine göre fevkalâde mesaileri görülen
lere bütçedeki tahsisattın Gümrük ve İnhisar
lar vekâletince tesbit edilecek esaslar dairesinde 
bir aylıkları tutarını geçmemek üzere İnhisar
lar umum müdürlüğünce ikramiye verilebilir. 

Fevkalâde bir hizmet veya gayreti görülen 
veya yaptığı işin hususî ve mümtaz bir kiy-
meti bulunanlara Gümrük ve inhisarlar vekili
nin tensibile bu miktardan fazla ikramiye veril
mesi de caizdir. 

MADDE 41 — Sevkiyat, ambar, fabrika, 
atölye, işleme evleri, imlâhane ve tuzlalarda, 
satış ve tütün transfer işlerinde çalışan memur
lardan icap edenlere zarurî hallerle tatil gün
lerinde veya mesai saatleri dışında umum müdü
rün tensibi ile, görecekleri fazla hizmetler için 
nizamname ile tayin edilecek esaslar dairesinde 
munzam ücret verilir. 

lerden icap edenlerin kendileri ve ajlelerile bir
likte oturmaları için idarece ikametgâh yaptırı
labilir. 

Bunlardan, Umum müdürlükçe takdir edile
cek bir kira alınır. Evvelce yaptırılmış olan 
ikametgâhların inhisar memurlarına icarı da bu 
hükme tâbidir. Tuzlalarda oturan memur ve 
müstahdemlerden kira alınmaz. 

MADDE 38 — Bütçe encümeninin 38 nci 
maddesi aynen. 

MADDE 39 — 3656 sayılı kanunun 19 ncu 
maddesine göre kadroları İnhisarlar Umum mü
dürlüğü bütçelerine bağlı «D» cetvelile tesbit 
edilen müstahdemler 2921 sayılı İnhisarlar Te
kaüt sandığı kanunu hükümlerinden istifade 
ederler. 

MADDE 40 — Bütçe encümeninin 40 ncı 
maddesi aynen. 

MADDE 41 — Ambar, fabrika, atölye, işleme 
evleri, imlâhane ve tuzlalarda ve sevkiyat, satış 
ve tütün transfer işlerinde mesai saatleri hari
cinde çalıştırılmalarına lüzum ve zaruret görü
lecek olan memurlara mesai saatleri dışında ça
lışacakları müddetler için nizamname ile tayin 
edilecek esaslar dairesinde munzam ücret verile
bilir. 

MADDE 42 — 31 - V - 1930 tarih ve 1660 
sayılı kanunun 2, 3 ve 4 ncü maddelerile 29 -
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MUVAKKAT MADDE 1 — Bu kanunun me
riyeti tarihinde bağlı (1) numaralı cetvelde is
tihdam edilecek olan memurların dereceleri, al
makta oldukları ücret miktarına göre tesbit edi
lir. Şöyle İd: 

Bu ücret 3656 numaralı kanuna bağlı cetvel
deki derece ücretlerinden hangisine intibak edi
yorsa alâkalı memur o dereceye, intibak etme-
yorsa en yakın dereceye, almakta olduğu ücretle 
dahil sayılır. 

Aldığı ücret 3656 numaralı kanunun mütea
kip iki derece ücretinden ikisine de müsavi vazi
yette olanlar almakta oldukları ücretle üst dere
ceye dahil sayılırlar. 

Yukarıki esaslara göre dereceleri tesbit edi
lenlerin almakta oldukları aylıklar girdikleri 
derece aylığından fazla ise bu fazlalık terfi ile 
telâfi edilinceye kadar bütçe tasarruflarından 
verilir. Noksan olanların farkının verilebilmesi 
ise kıdem aranmaksızın buna ehliyetlerinin tayin 
mercilerince tasdik ve kabulüne bağlıdır. 

MUVAKKAT MADDE 2 — Bu kanuna bağlı 
kadronun tatbiki yüzünden açıkta kalacaklara 
ve her hizmet senesine mukabil son aldıkları 
aylık üzerinden bir aylık tutarı tazminat veri
lir. Hizmet senesi hesabında altı aydan az kesir
ler atılır, fazlası bir sene sayılır. 

Bu tazminat açıkta kaldıkları müddetçe her 
ay başında birer aylık olmak üzere tesviye edi
lir. 

Derecelerine muadil veya müktesep hakları 
mahfuz kalmak üzere bir aşağı derecede yapa
bilecekleri bir işe tayin edilenlerin veya bu su
retle teklif edilen vazifeyi kabul etmeyenlerin 
veyahut 3656 veya 3659 sayılı kanunların şümu
lüne dahil daire ve müesseselerde aylıklı iş alan
ların tazminatları, bu yeni vaziyetlerin hudusu-
nu takip eden ay başından itibaren kesilir. 

Tazminat hakkı sakıt olmadan veya tayin 
edildiği işe başlamadan ölenlerin mütebaki taz
minatları maaşa müstahak ailelerine defaten 
verilir. 

IV - 1933 tarih ve 2159 sayılı kanunun 4 ncü 
maddesi ve bu kanuna muhalif diğer hükümler 
ilga edilmiştir. 

MUVAKKAT MADDE 1 — Bütçe encüme
ninin birinci muvakkat maddesi aynen. 

MUVAKKAT MADDE 2 — Bu kanuna bağlı 
kadronun tatbiki yüzünden açıkta kalacaklara 
İnhisarlar Umum müdürlüğünde geçen her hiz
met senesine mukabil son aldıkları aylık üzerin
den bir aylık tutarı tazminat verilir. Hizmet 
senesi hesabında altı aydan az kesirler atılır, 
fazlası bir sene sayılır. 

Bu tazminat açıkta kaldıkları müddetçe her 
ay başında birer aylık olmak üzere tesviye 
edilir. 

Derecelerine muadil veya müktesep haklan 
mahfuz kalmak üzere bir aşağı derecede yapa
bilecekleri bir işe tayin edilenlerin veya bu su
retle teklif edilen vazifeyi kabul etmeyenlerin 
veyahut 3656 veya 3659 sayılı kanunların şü
mulüne dahil daire ve müesseselerde aylıklı iş 
alanların tazminatları bu yeni vaziyetlerin hu-
dusunu takip eden ay başından itibaren kesilir. 

Tazminat hakkı sakıt olmadan veya tayin 
edildiği işe başlamadan ölenlerin mütebaki taz
minatları maaşa müstahak ailelerine defaten 
verilir. 
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MADDE 42 — Bu kanun 1 haziran 1941 tari
hinden muteberdir. 

MADDE 43 — Bu kanunun hükümlerini ic
raya Gümrük ve inhisarlar ve Maliye vekilleri 
memurdur. 

MADDE 43 — Bu kanun 1 haziran 1941 ta
rihinden muteberdir. 

MADDE 44 — Bu kanunun hükümlerini ic
raya Gümrük ve inhisarlar ve Maliye vekilleri 
memurdur. 

Hükümetin teklifine bağlt 

[1] NUMARALI OEDVEL 

Memurlar 

îdarei merk 
Umum müdür 

» » muavini 
Kısım müdürü 
İnhisarlar dairesi reisi 
Başmurakıb 
Murakıb 
Şube müdürü 

» » 
Kalem müdürü 
Şube müdür muavini 

» » » 
> » > 

Başmüfettiş 
Müfettiş 

» 
> 
» 
» 
» 

Mühendis, mimar, 

ger, fen memuru 
» > 
» > 
» » 
> » 
» » 
» > 
» » 

Şube ve kısım şefi 

kimya-

» 
» 
» 
» 
» 
» 
> 

, mesul 
muhasib, başveznedar, vez
nedar, kısım âmiri, 
âmiri 

> » 
» > 
> » 
» » 

masa 

» 
» 
» 
» 

Med 

eziye 
1 
2 
4 
1 
1 
5 
4 

18 
2 
1 
1 
5 
1 
1 
4 
9 
9 
7 

10 

6 
5 

16 
9 
7 
6 
2 
2 

-

5 
8 

48 
36 
37 

Ücret 

600 
500 
500 
500 
400 
300 
400 
300 
260 
300 
260 
210 
300 
300 
260 
210 
170 
140 
120 

300 
260 
210 
170 
140 
120 
100 
75 

260 
210 
170 
140 
120 

Memurlar 

Memur 
» 

» 
» 

Aded 

90 
66 
36 
31 
3 

Üeiret 

100 
85 
75 
60 
50 

499 

Fabrikalar 

Fabrika ve tuzla ir 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 

LÜd 
» 
•» 

» 
» 
» 
» 

lirü 

Fabrika müdür muavini 
» » 

Şube müdürü, şe 

» 

f, 
memuru, kısım âmiri, 
sa Amiri, veznedar, 
hasib veznedar 

Memur, muhasib 
Veznedar, vezneda 
memuru 

» » 
» » 

Teknik şef 
» » 
» » 

Başeksper, başhaı 
eksper, istifçibaşı 

r, ' 

fen 
ma
rn ıı-

dare 

inancı , 

4 
7 
2 
7 
3 
1 
1 
1 
3 

r ı 
1 ı 
j 13 
1 31 
| 58 
1 32 

fll9 
|148 
\ 86 
1133 
l 52 

r a 
1 2 
[ 6 

f ıı 
j 43 
] 54 
1 24 

4Ö0 
300 
260 
210 
170 
Ü40 
120 
300 
2)60 

300 
260 
210 
170 
140 
120 

100 
85 
75 
60 
50 

4Ü0 
300 
260 

210 
170 
140 
120 

72 350 
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Memurlar Aded Ücret 

Eksper, 
harmancı, 
istifçibası 

33 
34 
11 

100 
85 
75 

923 

Başmüdür 
> 
» 

Mülhakat 

3 
15 
15 

400 
300 
260 

Başmüdür muavini 

99 60f 

260 

Memurlar 

B aş m üdü r nnı a vi n i 

Mesul muhasib şube âmi
ri, mülhak müdür, depo 
âmiri, kısmı âmiri, masa 
âmiri, veznedar, muhasib, 
veznedar, basmemur 
Basmemur, idare memuru, 
muhasib veznedar, vezne
dar, satış memuru, ambar 
memuru, takib memuru, 
tahrir kontrol memuru 

Aded ücret 

o 

1 6 
J 58 
] 85 
1 »i 
(281 
|498 
<j339 
|347 
[293 

210 
210 
170 
140 
120 
100 
85 
75 
60 
50 

Aylık 
tahsisat 

2024 174 345 

Hükümetin teklifine bağlı 

[2] NUMARALI OEDVEL 

Memuriyetin nevi Aded Ücret 

İhtisas İsleri 
Umum müdür 
Vekâlet inh. İşleri dairesi reisi 

» » » Muamelât 
müdürü 
Ziraat ve fen şubesi müdürlüğü 
Ziraat islâh şefliği 
Ziraat ekim fen memuru 

» » » » 
» » » » 
> » » » 

Biyoloji şefi 
Fermantasyon şefi ve fen memuru 
Fen memuru 
Baş kimyager 
Fen memuru 
Tütün alım şubesi müdürü 
Alım işleri şefi 
Eksper 

» 
» 
» 
> 
» 

Tütün işleme ve bakım şubesi müdürü 
Stok ve bakım şefi 
İşletme şefi 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
5 
1 
1 
8 
1 
1 
1 

600 
500 

300 
300 
260 
170 
140 
120 
75 
260 
170 
120 
260 
120 
300 
170 
400 
300 
260 
140 
100 
85 
300 
210 
210 

Memuriyetin nevi 

İşletme kısmı şefi 
Tütün fabrikalar müdürü 
Proje ve tesisat şefi (Mühendis) 

» » » 
işletme şefi (Mühendis) 

» > » 
Müskirat kısmı müdürü 
Müskirat fen şubesi müdürü 
Araştırma kısmı kimyageri 

Fabrikasyon şarab kısmı kimya-
yageri 

» » 
Kimyager 
Şarab kısmı kimyageri 

» » 
» » 

Malzeme kısmı memuru 
Müskirat muamelât teknik şefi 
Müskirat fabrikalar şubesi mü
dürü 
Müskirat ve proje tesisat kısmı şe
fi mühendis 

» » 
» » 

Müskirat işletme kısmı şefi mü
hendis 

Aded Ücret 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

170 
300 
300 
210 
300 
300 
500 
300 
210 
170 
210 

170 
210 
170 
210 
170 
140 
100 
300 

300 

300 
210 
210 

210, 
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Memuriyetin nevi Aded Ücret 

Tıu ktşmı müdürü 
Tuz işletme şubesi müdürü 
Proje tesisat kısmı mühendis 
İşletme kısmı mühendis 

» » 
Tuz muamelât şubesi müdürü 
Satış kısmı müdürü 
Satış stok şubesi müdürü 

» ticaret müdürü 
» reklâm mutahassısı 

Ressam 
Barut şubesi müdürü 
Maltepe barut deposu âmiri 
Muhasebe şubesi müdürü 
Levazım şubesi müdürü 
Mubayaat kısmı şefi 
inşaat müdürü 
Proje 
Nakliyat müdürü 
Tamir atelyesi müdürü 
Tamir atelyesi müdür muavini 
Malzeme muayene lâboratuvarı 
muayene şefi 
Kutu fabrikası müdürü 
Kutu fabrikası kutu kısmı âriri 
Kutu fabrikası kutu kısmı âmiri 
Kutu fabrikası matbaa fen Me. 
istanbul tütün fabrikası müdürü 
istanbul tütün fabrikası müdür 
muavini 1 
istanbul tütün fabrikası imalât 
kısmı müdürü 1 
İstanbul tütün başharmancı 1 
Harmancı 4 

> 3 
» 4 

Sigara imal âmiri . 1 
Sigara paket şefi 1 
Sigara paket âmiri 1 
izmir tütün fabrikası harmancı: 
Tamir atelyesi âmiri 1 
Samsun tütün fabrikası harmancı 1 
Harmancı 1 
Tamir atelyesi fen memuru 1 
Malatya tütün fabrikası: harmancı 1 
Malatya tütün fabrikası tamir atel
yesi makinisti 1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

500 
300 
260 
260 
170 
300 
500 
300 
300 
260 
140 
300 
210 
400 
400 
260 
300 
300 
300 
300 
260 

210 
300 
170 
170 
100 
400 

300 

300 
260 
170 
140 
120 
170 
170 
140 

170 
210 
140 
140 
120 

140 

Memuriyetin no v i 

Adana tütün fabrikası harmancı 
» I» » » 
» » » tamir atelye

si fen memuru 
Urf a atelyesi imalât fen memuru 
Bitlis atelyesi harmancı 
İstanbul depolar grupu işletme 
ekesperi 
işletme eksperi 
Bakım » 

> > 
> » 
» » 

istif çi başı 
Bakım eksperi 
istif çi başı 
Peshane bakım eksperi 
istif çi başı 
Aiıırkapı bakım eksperi 
istif çi başı 
Paşalimanı bakım eksperi 

» » 
Istifçi 
Şark bakım eksperi 

» » » 
» istif çi başı 

Pendik işletme eksperi 
» » » 

Istifçi başı 
Toptaşı bakım eksperi 

» » 
» » 
» » 

J.stifçibaşı 
Kuruçeşme bakım eksperi 

» » 
» » 

Paşabahee fabrikası müdürü 
» » müdür muavini 

İspirto kısmı şci'i 
» » fen memuru 

Kakı kısmı şefi 
Şarab imalâthanesi eksperi (h'eıı 
memuru 
Gaziantcb müskirat fabrikası mü
dürü 
Kimyager 
Makinist 

Aded 

ı 
1 

1 
1 
1 

1 
1 
2 
2 
2 
2 

1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 
3 
1 

Ücret 

120 
100 

120 
100 
100 

210 
170 
140 
120 
100 
85 
85 

140 
75 

100 
75 

140 
75 

140 
100 
85 

140 
100 
75 

170 
140 
85 

140 
120 
100 
85 
85 

140 
120 
100 
400 
260 
210 
170 
2L0 

170 

210 
140 
100 
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Memuriyetin nevi Aded Ücret 

Diyarbakır müskirat fabr-ikasL mü
dürü 
Kimyager 
Makinist 
Ankara bira fabrikası işletme şefi 
Tahammür ve dinlendirme fen me
muru 
Malt fen memuru 
Kaynatma fen memuru 
Doldurma fen memuru. 
Haydarpaşa bira imalâthanesi 
âmiri 
Tekirdağ şarab fabrikası müdürü 
Şarab mutahassısı 
Makinist 
izmir şarab fabrikası müdürü 
Adana başmüdürlüğü bakım 
eksperi 
Adana başmüdürlüğü istifçibaşı 
Artvin başmüdürlüğü yaprak tü
tün şubesi âmiri 
Adana başmüdürlüğü yaprak tü
tün şubesi sabit eksperi 
Aydın başmüdürlüğü sabit alım 
eksperi 
Balıkesir başmüdürlüğü baş 
eksperi 
Balıkesir başmüdürlüğü sabit 
alım eksperi 

Balıkesir başmüdürlüğü Gönen 
sabit alım eksperi 
Balıkesir başmüdürlüğü Gönen sa
bit alım seyyar eksperi 
Balıkesir başmüdürlüğü Ban
dırma işleme eksperi 
Balıkesir başmüdürlüğü Ban
dırma işleme eksperi 
Balıkesir başmüdürlüğü Ban
dırma bakım eksperi 
Balıkesir başmüdürlüğü Ban
dırma işleme baş istifçi eksper 
Balıkesir başmüdürlüğü yenice 
sabit alım eksperi 
Bitlis başmüdürlüğü Muş sabit 
alım eksperi 
Bitlis beşmüdürlüğü Muş sabit 
alım. eksperi 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

210 
140 
140 
200 

170 
140 
140 
140 

170 
300 
210 
170 
300 

140 
85 

100 

210 

100 

170 

170 

140 

170 

170 

140 

170 

75 

140 

120 

140 

Memuriyetin nevi Aded ücret, 

Bitlis başmüdürlüğü Muş sabit 
alım eksperi 
Bitlis başmüdürlüğü Muş sabit 
alım eksperi 
Bursa başmüdürlüğü seyyar alım 
eksperi 
Bursa başmüdürlüğü seyyar alım 
eksperi 
Bursa başmüdürlüğü işletme ba
kım eksperi 
Bursa başmüdürlüğü işletme ba
kım eksperi 
Bursa başmüdürlüğü baş eksperi 

» » » 
Bursa başmüdürlüğü baş istifçi 
Bursa başmüdürlüğü Yenişehir sa
bit alını eksperi 
Bursa başmüdürlüğü İnegöl sabit 
alım eksperi 
Diyarbakır başmüdürlüğü sabit 
alım eksperi 
Diyarbakır başmüdürlüğü Mar
din sabit alım eksperi 
Edirne Baş. Md. başeksper vakili 
Edirne Baş. Md. Seyyar alım eks
peri 
Edirne Baş. Md. Sabit alım eksperi 
Edirne Baş. Md. Bakım eksperi 
Edirne Baş. Md. işleme eksperi 
Edirne Baş. Md. istifçi başı 
Edirne Baş. Md. Uzunköprü sa
bit alım eksperi 
Edirne Baş. Md. Kırklareli sabit 
alım eksperi 
Gazianteb Baş. Md. Urfa bakım 
eksperi 
Hatay Baş. Md. Sabit alım eksperi 
istanbul Baş. Md. Y. Tütün şu
besi eksperi 
izmir Baş. Md. Başeksperi 
izmir Baş. Md. Seyyar alım eksperi 
izmir Baş. Md. Sabit alım eksperi 

» » » » » » 
» » » » » •» 

izmir Baş. Md. tşleme âmiri eksperi 
izmir Baş. Md. işleme eksperi 

izmir Baş. Md. Bakım eksperi 
» > » 

140 

100 

85 

140 

120 

1 
1 
1 
1 

170 
120 
210 

75 

170 

140 

140 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

170 
170 

100 
120 
140 
120 
85 

120 

140 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
4 
1 
1 
o 
1 

140 
140 

210 
210 
140 
170 
140 
100 
210 
170 
140 
100 
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Memuriyetin nevi 

izmir Baş. Md. İstifçi bağı 
İzmir Baş. Md. Mencmeu sabit 
alım eksperi 
İzmir Baş. Md. Ödemiş seyyar 
alım eksperi 
İzmir Baş Md. Sabit eksperi 
İzmir Baş. Md. Tire sabit eksperi 
İzmir Baş. Md. Kuşadası sabit alım 
eksperi 
Kastamonu Başmüd. Sabit alım 
eksperi 
Kastamonu Başmüd. Gerze sabit 
elim eksperi 
Kayseri Başmüd. Hacıbektaş tuz
lası müdürü 
Kocaeli Başmüd. Baş eksper 

» » Seyyar alım eksperi 
» » Sabit » » 
» » » » » 
» » » » » 
» » İşleme » 
» » Bakım » 
» » Adapazarı bakım 

Aded 

2 

1 

1 
1 
1 

1 

1 

1 

1 
1 
1 
1 
3 
1 
1 
1 

Ücret 

85 

85 

140 
120 
140 

140 

100 

170 

210 
210 
170 
170 
100 
85 
140 
120 

eksperi 
» 

eksperi 
» 

eksperi 

» 
eksperi 

» Hendek sabit alım 

» Bakım » » 
» İstifçi başı » 
» Düzce sabit alım 

» » Bakım eksperi 
» » » » 
» Gün doğdu sabit alım 

» » » İstifçi başı 1 
Konya Başmüd. Tömbeki eksperi 
Malatya Başmüd. Baş eksperi 

» » Sabit alım eksperi 
» » » » » 
» » Bakım » 
» » İstifçi başı 

Mal al ya Baş. Md. Adıyaman sa
hil. alım eksperi 

» » 
Malatya Baş. Md. Bakını eksperi 

» » istifçi başı eks
peri 

100 

1 
1 
1 
1 

2 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

r-i 

1 
1 

M
 

r-l 

1 

170 
140 
170 
85 

140 
100 
85 

170 
75 
120 
210 
170 
120 
120 
85 

170 
140 
100 

75 

Memuriyetin nevi 

Manisa Baş. Md. Başeksper 
» » Sayyar a I mı 

eksperi 
Manisa Baş. M'd. Akhisar sabit 
alım eksperi 
Manisa Baş. Md. Sındırgı sabit 
alım eksperi 
Muğla Baş. Md. Seyyar alım eks
peri 
Muğla Baş. Md. Sabit alım eks
peri 
Muğla Baş. Md. Milas sabit alım 
eksperi 
Samsun Baş. Md. Başeksperi 
Samsun Baş. Md. Seyyar alım 
eksperi 
Samsun Baş. Md. Sabit alım eks
peri 

Sanısını Baş. M.d. İşlerim eksperi 
» » İşleme §. âmi

ri eksper 
Sanısını Baş. Md. İşleme eksperi 

» » Bakım eksperi 
» » » » 
» » İstifçibaşı 
» » Alaçam sabit 

alım eksperi 
Samsun Baş. Md. Bafra sabit alım 
eksperi 

» » 
Samsun Baş. Md. Bakım eksperi 

» » İstifçibaşı 
Trabzon Baş. Md. Başeksperi 

» » Sabit alım eks
peri 
Trabzon Baş. Md. Polathane sabit 
alım eksperi 

» » 
Trabzon Baş. Md. Polathane sey
yar alım eksperi 
Trabzon Baş. Md. Polathane istif
çibaşı 
Trabzon Baş. Md. Pazar sabit 
alım eksperi 

Aded ücret 

170 

140 

170 

170 

170 

140 

120 
210 

170 

170 
.100 
85 
140 

170 
100 
170 
140 
85 

100 

1 
İ 
1 
1 
1 

170 
140 
100 
85 
170 

140 

1 
1 

1 

1 

r-f 

170 
140 

170 

85 

140 
(S. Sayısı: İlli 



Memuriyetin nevi 

— 47 
Adet Ücret ! 

Tokad Baş. Md. Sabit alım eksperi 1 
» » İstifçibaşı 1 
» » Sabit alım eksperi 1 
» » » » » 1 

170 
75 

170 
140 

Memuriyetin nevi Adet 

Tokad Baş. Md. Sabit alım eksperi 1 
» » .îstifçibaşı 1 
» » Niksar sabit alım 

eksperi 1 

D. 

2 
3 
4 
3 
4 
5 
4 
5 
6 
4 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
4 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
12 

Memurların unvanı 

MERKEZ 
Memurlar : 
Umum müdür 

» » muavini 
Tütün ispirto ve ispirtolu 
içkiler, tuz ve satış işleri mü
dürleri 
Vekâlet inhisar dairesi reisi 
Tedkik heyeti 

» > 
Şube müdürü 

» > 
» » 
» » muavini 
» > » 
> > > 

Başmüfettiş 
Müfettiş 

» 
» 
» 

Mühendis, mimar, kimyager, 
fen memuru, ressam 

Gümrük ve inhisarlar encümeninin değistirisine 
bağh cedvel 

C - CEDVELI 

Aded Ücret D. 

4 
1 
1 
5 
4 
18 
2 
1 
1 
5 
1 

36 
4 
9 
9 
7 

10 

6 
5 

16 
9 
7 
6 
2 
2 

600 
500 

500 
500 
400 
300 
400 
300 
260 
300 
260 
210 
300 
140 
260 
210 
170 
140 
120 

300 
260 
210 
170 
140 
120 
100 
75 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

Memurların unvanı 

Şube ve kısım şefi, mesul mu-
hasib, başveznedar, veznedar, 
kısım âmiri, masa âmiri 

» > » 

> » » 
Memur 

Aded 

Mülhakat 

Memurlar: 

Başmüdür 
» 
» 
» muavini 
» » 

•Şube müdürü, mesul mıılıa-
si!>, mülhak müdür, kimya
ger, şube âmiri, kışını fımiri, 
masa âmiri, veznedar, muha-
sib veznedar, başmemur 

» » 
» » 

48 
36 
37 
90 
66 
36 
31 
3 

Yekûn 499 

3 
15 
15 

1 
-7 

G 
58 
85 
81 

( S. Sayısı ; 177 ) 



D. Moîtmrlarm unvaı11 Aded 

— 48 -
Ücret D. 

10 Başmemur, idare memuru, 
veznedar, satrş memuru, me
mur, muhasıb veznedar 281 

» » 498 
» » 339 
» » 347 
» » 293 

11 
12 
13 
14 

100 
85 
75 
60 
50 

Yekûn 2024 

I'iltün, müskirat fabrika, atelye, tuzla ve yaprak 
tütÜ7i memurları 

Memurlar : 

Müdür 

» 

» muavini 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
4 
5 » » 
4 Şube müdürü, şef, fen me

muru, kısım âmiri, masa âmi
ri, muhasib veznedar, vezne
dar, ressam. 

5 » » » 
6 » » » 
7 » » » 
8 » » » 
9 » » » 

10 Memur, muhasib ve vezne
dar, fen memuru 

11 » » » 
12 » » » 
13 » •* » 
14 » » •» 
3 Teknik şef, başeksper, baş-

harmancı, istifçibaşı, harmancı 
» » » 

2 
1 
15 
36 
59 
35 

124 
148 
86 
133 
52 

2 
2 
6 
11 
43 
54 

400 
300 
260 
210 
170 
140 
120 
300 
260 

300 
260 
210 
170 
140 
120 

100 
85 
75 
60 
50 

400 
300 
260 
210 
170 
140 

Memurların unvanı 

9 Teknik şef, başeksper, baş-
harmancı, istifçibaşı, har
mancı 

10 » » » 
11 » » » 
12 » » » 

Yekûn 

îhtisas yerleri 

Umum müdürlük: 
Umum müdür 
Umum müdür muavini 
Tütün, müskirat, tuz ve satış işleri 
müdürü 
Vekâlet inhisarlar dairesi reisi 
Şube müdürü 

» > 
Mühendis, mimar, kimyager, fen 
memuru, ressam 

Aded 

24 
33 
$4 
11 

Ücret 

120 
100 
85 
75 

941 

Şube ve kısım şefi, mesul muhasib 

Başmüdürlük -. 
Ş. Müdür, mesul muhasib, mülhak 
müdür 
Tütün, müskirat, fabrika, atelye, 
tuzla ve yaprak tütün memurları : 
Müdür 

•» Muavini 
» > 

1 
1 2 

4 
1 
2 
15 

6 
4 
9 
8 
3 
3 
1 
o 
o 2 
2 
1 

67 
=3= 

600 
500 

500 
500 
400 
300 

300 
260 
210 
170 
140 
120 
75 
260 
210 
170 
140 

210 

4 
4 
4 
1 
2 

400 
300 
210 
300 
260 

( S. Sayısı : 177 ) 



Memuriyetin nevi 

— 49 — 
Adet Ücret 

Şube müdürü, şef, fen memuru kı
sım âmiri, ressam 

» » » 
» » > 
> » » 
» » > 
» » » 
> > » 

Teknikşef, başeksper, başhar-
maneı, harmancı 

> > > 
» > » 

2 
1 
9 
17 
11 
6 
8 

2 
2 
6 

300 
260 
210 
170 
140 
120 
100 

400 
300 
260 

Memuriyetin nevi 

Teknik şef, başeksper, başhar-
mancı, harmancı 

> > » 
> > > 
» » > 
> > » 

ve istif çi başa » » 
> > x> 

Adet 

11 
43 
54 
24 
33 
34 
11 

289 

Ücret 

210 
170 
140 
120 
100 
85 
75 

yekûn 

357 U. Y. 

Bütçe encümeninin değiştirişine bağlı 

[1] SAYILI CETVEL 

D. 

2 
3 
4 
4 
6 
7 
8 

10 
11 
12 

1 
2 
2 

3 
3 
4 
5 
4 

Memuriyetin nevi 

Vekâlete bağlı Tetkik ve Murak 

Reis 
Aza 

Muamelât müdürü 
» » muavini 

Kısım âmiri 
Masa âmiri 
Memur 

Merkez 

Umum mü,dür 
» » muavini 

Tütün, ispirto ve ispirtolu iç
kiler, tuz ve satış işleri müdür
leri 
Teftiş heyeti reisi 
Şube müdürü 

» » muavini 

A.det 

ab e he 

1 
1 
5 
1 
1 
3 
1 
3 
1 
1 

18 

1 
2 

4 
1 
3 

17 
2 
1 

Ücret 

yeti 

500 
400 
300 
300 
210 
170 
140 
100 
85 
75 

600 
500 

500 
400 
400 
300 
260 
300 

D. 

5 
6 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
4 
5 
6 
7 
6 
8 
5 
6 
7 
3 
4 
4 
7 
8 
9 

10 
12 
10 

Memuriyetin nevi 

Şube memur muavini 
» » » 

Başmüfettiş 
Müfettiş 

» 
» 
» muavini 

Mühendis 

Mimar 
» 

Başkimyager 
Kimyager 

» 

Satış ve reklâm mütehassısı 
Teknik şef 
Fen memuru 

» 

» 
Ressam 

Adet 

1 
4 
2 
4 
9 
9 
7 

10 
4 
4 
8 
1 
4 
1 
1 
4 
5 
1 
1 
1 
3 
5 
6 
1 
2 
1 

Ücret 

260 
210 
300 
260 
210 
170 
140 
120 
300 
260 
210 
170 
210 
140 
260 
210 
170 
140 
300 
300 
170 
140 
120 
100 
75 

100 

( S. Sayısı : 177 ) 



D. 

5 
6 
7 
5 
6 
7 
7 
8 
9 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

6 
7 

Memuriyetin nevi 

— 50 
Adet Ücret D. 

Şube ve kısım şefi 
» » » 
» • » » 

Mesul muhasip 

» » 
Başveznedar, veznedar 

» » 
» » 

Kısım ve masa âmiri 
» » » 
» » » 

Memur 
» 
» 
» 
» 

Avukat 
» 

Doktor 

Mülhakat 

3 Başmüdür 
4 » 
5 » 
5 » muavini 
6 » » 
6 Şube müdürü 
6 Kimyager 
6 Mülhak müdür, mesul mu

hasip, şube kısım âmiri, vez
nedar 

7 » » » » 
8 » » » » 
9 Basmemur, masa âmiri, mu

hasip veznedar, veznedar 
10 Basmemur, muhasip vezne

dar, veznedar memur 
11 îdare memuru, satış memuru, 

muhasip veznedar, veznedar 
12 » » » 
13 » » » 
14 » » » 

7 Avukat 
8 » 

4 
6 

41 
1 
2 
1 
1 
2 
1 
2 

33 
36 
87 
65 
35 
31 
3 
1 
1 
1 

484 

3 
15 
15 

1 
2 
2 
1 

3 
58 
85 

81 

281 

498 
339 
347 
293 

3 
2 

260 
210 
170 
260 
210 
170 
170 
140 
120 
170 
140 
120 
100 

85 
75 
60 
50 

210 
170 
140 

400 
300 
260 
260 
210 
210 
210 

210 
170 
140 

120 

100 

85 
75 
60 
50 

170 
140 

Memuriyetin nevi 

9 Avukat 
10 » 
11 » 
12 » 
13 » 
14 » 

Müdür 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» l.uavım 

» 
Şube müdürü 
îmalât » 
Şef 
Mesul muhasip 
Şef 
Mühendis 
Sara]) mutahassısı 
Fen memuru 
K sim âmiri 
Mesul muhasip 
Şef 
Kimyager 
Makinist 
Fen memuru 
Kısım âmiri 
Şube âmiri 

8 Mesul muhasip 
8 Kimyager 
8 Makinist 

Marangozhane şefi 
Fen memuru 
Şube âmiri 
Kısım âmiri 

8 Muhasip veznedar 
8 İmlâhane şefi 
9 Mesul muhasip 
9 Makinist 
9 Fen memuru 
9 Şube âmiri 

Adet 

1 
4 
9 
4 
11 
3 

2060 

5 
7 
2 
7 
3 
1 
1 
1 
3 
1 
1 
1 
3 
3 
2 
2 
1 
4 
5 
1 
1 
3 
11 
9 
6 
6 
2 
2 
1 
13 
9 
23 
1 
2 
3 
1 
9 
4 

Ücret 

120 
100 
85 
75 
60 
50 

400 
300 
260 
210 
170 
140 
120 
300 
260 
300 
300 
260 
210 
210 
210 
210 
21.0 
210 
170 
170 
170 
170 
170 
170 
170 
140 
140 
140 
140 
140 
140 
140 
140 
140 
120 
120 
1 =>0 
120 

( S. Sayısı : 177 ) 



D. 

9 
9 
9 

10 
10 
10 

11 
Ü2 
13 
14 
3 

4 
5 
6 
7 

Memuriyetin nevi 

Masa âmiri 
Veznedar 
îmlâhane şefi 
Makinist 
Fen memuru 
Memur, muhasip \ 
veznedar 

» » 
» » 
» » 
» » 

eznedar, 

» 
» 
» 
» 

Teknik şef, Baş eksper, eks
per, baş harmancı, 
başı, harmancı 

» » » 
» » » 
» » » 
» » » 

istifçi-

» 
» 
» 
» 

Adet 

16 
1 

1 

1 
8 

115 
148 
86 

133 
52 

2 
2 
6 

11 
43 

— 51 — 
Ücret 

120 
120 
120 
K.-O 
100 

100 
85 
75 
60 
50 

400 
300 
260 
210 
170 

D. 

8 

9 
10 
11 
12 

7 
8 
9 
9 

10 
11 * 
11 
10 
12 

Memuriyetin nevi 

Teknik şef, başeksper, 
per, baş harmancı, ı 
başı, harmancı 

» ' » » 
» » » 
» » » 
» » » 

Doktor 
» 

Doktor operatör 
Dişçi 
Doktor 

» 
Eczacı 
Muallim 
Baş hemşire 

eks-
Lstifçi 

» 
» 
» 
» 

Yekûn 

Adet 

54 
24 
33 
34 
11 
2 
1 
1 
1 
7 
3 
1 
2 
1 

960 

Ücret 

140 
120 
100 
85 
75 

170 
140 
120 
120 
100 

85 
85 

100 
75 

D. Memuriyetin nevi 

Bütçe encümeninin değiştirişine bağlı 

[2] SAYILI CETVEL 

Adet Ücret 

Merkez 

4 Satış ve reklâm mütehassısı 
4 Teknik şef 
5 Başkimyager 
5 Şube ve kısım şefi 
6 » » » 
7 » » » 

Tütün, müskirat, fabrika, atölye, tuzla ve 
yaprak tütün memurları 

4 Müdür 2 300 
4 imalât müdürü 1 300 
5 Şef 1 260 
6 » 1 210 

1 
1 
1 
2 
2 
2 

300 
300 
260 
260 
210 
170 

D. Memuriyetin nevi 

6 Şarap mütehnassısı 
6 Kısım âmiri 
7 » » 
7 Şube âmiri 
7 Fen memuru 
8 » » 
3 Teknik şef, başeksper, eks

per, başharmancı, istifçi 
başı, harmancı 

» » » 

Adet 

2 
2 
1 
•2 
4 
5 

2 
2 
6 

11 

Ücret 

210 
210 
170 
170 
170 
140 

400 
300 
260 
210 

42 

( S. Sayısı : 177 ) 
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D. 

6 

7 
8 
9 

10 

11 

12 
13 
14 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
4 
5 
4 
4 
5 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

Memuriyetin nevi 

Mülhak müdür, mesul muha
sip, şube, kısım âmiri 
dar 

» » 
» » 

vezne-

» 
» 

Basmemur, masa âmiri, mu
hasip veznedar, veznedar 
Basmemur, muhasip 
dar, veznedar memur 

vezne-

idare memuru, satış memuru, 
muhasip veznedar, veznedar 

» » 
» » 
» » 

Avukat 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Müdür 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» Muavini 
» » 

Şube müdürü 
imalât » 
Şef 
Mesul muhasip 
Şef 
Mühendis 
Şarap mutahassısı 
Fen memuru 
Kısım âmiri 
Mesul muhasip 
Şef 
Kimyager 
Makinist 
Fen memuru 
Kısım âmiri 

» 
» 
:» 

Adet 

3 
58 
85 

81 

281 

498 
339 
347 
293 

3 
2 
1 
4 
9 
4 

11 
3 

2060 
5 
7 
2 
7 
3 
1 
1 
1 
3 
1 
1 
1 
3 
o O 

2 
2 
1 
4 
5 
1 
1 
3 

11 
9 

— 53 — 
Ücret 

210 
170 
140 

120 

100 

85 
75 
60 
50 

170 
140 
120 
100 
85 
75 
60 
50 

400 
300 
260 
210 
170 
140 
120 
300 
260 
300 
300 
260 
210 
210 
210 
210 
210 
210 
170 
170 
170 
170 
170 
170 

D. 

7 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 

10 
10 
10 

11 
12 
13 
14 

3 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

7 
8 
9 
9 

10 
11 
11 
10 
12 

Memuriyetin nevi 

Şube âmiri 
Mesul muhasip 
Kimyager 
Makinist 
Marangozhane şefi 
Fen memuru 
Şube âmiri 
Kısım âmiri 
Muhasip veznedar 
Imlâhane şefi 
Mesul muhasip 
Makinist 
Fen memuru 
Şube âmiri 
Masa âmiri 
Veznedar 
Imlâhane şefi 
Makinist 
Fen memuru 
Memur, muhasip vezn 
veznedar 

» » 
» » 
» » 
» » 

» 
» 
» 
» 

Teknik şef, Baş eksper 
per, baş harmancı, 
başı, harmancı 

» » » 
» » » 
» » » 
» » » 
» » » 
» » » 
» » . » 
» » » 
» » » 

Doktor 
» 

Doktor operatör 
Dişçi 
Doktor 

» 
Eczacı 
Muallim 
Baş hemşire 

is 

e d ar, 

eks-
»tifçi-

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Yekûn 

Adet 

6 
6 
2 
2 
1 

13 
9 

23 
1 
2 
3 
1 
9 
4 

16 
1 
1 
1 
S 

115 
148 
86 

133 
52 

2 
2 
6 

11 
43 
54 
24 
33 
34 
11 
2 
1 
1 
1 
7 
3 
1 
2 
1 

960 

Ücret 

170 
140 
140 
140 
140 
140 
140 
140 
140 
140 
120 
120 
120 
1?0 
120 
120 
120 
i 00 
100 

100 
85 
75 
60 
50 

400 
300 
260 
210 
170 
140 
120 
100 
85 
75 

170 
140 
120 
120 
100 

85 
85 

100 
75 
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Uümrük ve inhisarlar encümeninin ikinci değiş

tiricine bağlı 

Memuriyetin nevi 

[2] SAYILI CETVEL 

Adet Üeret D. Memuriyetin nevi 

4 
4 
5 
5 
6 
7 

Merkez 
Satış ve reklâm mütehassısı 
Teknik şef 
Başkimyager 
Şube ve kısım şefi 

» » » 
» » » 

1 
1 
1 
2 
2 
2 

300 
300 
260 
260 
210 
170 

Tütün, müskirat, fabrika, atölye, tuzla ne 
yaprak tütün memmlmı 

4 Müdür 2 300 
4 İmalât müdürü 1 300 
5 Şef 1 260 
6 » 1 210 

Şarap mütehassısı 
Kısım âmiri 

» » 
Şube âmiri 
Fen memuru 

» » 
Teknik şef, başeksper, eks* 
per, başharmancı, istifçi 
başı, harmancı 

» » » 
» » » 
» » » 

( S. Sayısı • 177 ) 


